
 

 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ U VELRYBY                                                           
Wonkova ulice 1262/1a Hradec Králové 

+420 495 075 033 | detske@knihovnahk.cz 

DESKOVÉ HRY 
ÚSTŘEDNÍ PŮJČOVNA – DĚTSKÉ ODDĚLENÍ U VELRYBY 

 

  

mailto:detske@knihovnahk.cz


 
 

 

 

Obsah 
Obsah ..................................................................................................... 1 

NEJMLADŠÍ ( 4+ ) ................................................................................ 11 

50 NAŠICH KVĚTIN ........................................................................... 12 

50 NAŠICH MOTÝLŮ ......................................................................... 13 

50 OPTICKÝCH ILUZÍ ........................................................................ 14 

50 VESELÝCH HER NA CESTY ........................................................ 15 

ACTIVITY DĚTI .................................................................................. 16 

ANGLIČTINA? BRNKAČKA! .............................................................. 17 

ANGRY BIRDS: ÚTOK ....................................................................... 18 

ANIMOUV .......................................................................................... 19 

ANTIVIRUS ........................................................................................ 20 

AQUA BELLA ..................................................................................... 22 

BABA JAGA ....................................................................................... 23 

BAREVNÝ KÓD ................................................................................. 24 

BETLÉM ALBI .................................................................................... 25 

BOO ................................................................................................... 26 

BRAINBOX - ABECEDA ..................................................................... 27 

BRAINBOX – MALÝ CESTOVATEL ................................................... 28 

BRAINBOX - POHÁDKY .................................................................... 29 

CARCASSONNE STAR WARS .......................................................... 30 

CESTUJEME DO POHÁDEK ............................................................. 31 

CESTUJEME PO ZOO ....................................................................... 32 

CINK JUNIOR .................................................................................... 33 

ČAROVNÝ LES .................................................................................. 34 

ČERTŮV POKLAD ............................................................................. 35 

DĚTI Z CARCASSONNE ................................................................... 36 

DOBBLE............................................................................................. 37 

DOBBLE KIDS ................................................................................... 38 



 
 

 

DOMINO ............................................................................................ 39 

DOSTIHY A SÁZKY JUNIOR ............................................................. 40 

GOBBIT ............................................................................................. 41 

GRAND PRIX AUTA .......................................................................... 42 

HA! – CO JE V GARÁŽI? ................................................................... 43 

HÁDEJ KDO ....................................................................................... 44 

HADI A ŽEBŘÍKY NA CESTY ............................................................ 45 

HARRY POTTER – FAMFRPÁL ........................................................ 46 

HRA DO AUTA – KOUZELNÉ ČTENÍ ................................................ 47 

HURÁ NA KOLO! ............................................................................... 48 

CHARM .............................................................................................. 49 

CHYŤ LVA: JAPONSKÉ ŠACHY SE ZVÍŘÁTKY ................................ 50 

INTERACTIVE HELLO KITTY ............................................................ 51 

JAK VYCVIČIT DRAKA ...................................................................... 52 

JEDNOHLAVÉ KARTY....................................................................... 53 

JEN POČKEJ! .................................................................................... 54 

JURASIK ............................................................................................ 55 

KARAK ............................................................................................... 56 

KONTINENTY – Odkud kdo pochází .................................................. 57 

KRTEČKOVA ZAHRÁDKA ................................................................. 58 

KVADRILION ..................................................................................... 59 

LEGRAČNÍ ZVÍŘÁTKA....................................................................... 60 

LEU BRAIN STIMULATOR ................................................................ 61 

LOVEC DUCHŮ ................................................................................. 62 

LOTTO NATIONAL GEOGRAPHIC ................................................... 63 

MACGREGOR ................................................................................... 64 

MAGICKÝ LABYRINT ........................................................................ 65 

MAISY´S GIANT SNAKE AND LADDER (ŽÍŽALY) ............................ 66 

MEDVĚD WRR .................................................................................. 67 

MĚSTEČKO KYBERNETOV .............................................................. 68 

MINISOUBOR HER ............................................................................ 69 



 
 

 

MISTIBOO! ......................................................................................... 70 

MNOHO MONSTER ........................................................................... 71 

MONOPOLY Junior ............................................................................ 72 

MONOPOLY Junior ............................................................................ 73 

OBCHOD – HRA O NAKUPOVÁNÍ .................................................... 74 

OPIČKY – Tumblin´ monkeys ............................................................. 75 

PEXETRIO - Abeceda ........................................................................ 76 

PEXETRIO ZOO ................................................................................ 77 

PIRÁTI – Schovej a najdi .................................................................... 78 

PISTON CUP - AUTA ......................................................................... 79 

PISTON CUP RACE .......................................................................... 80 

PIZZA PÁRTY .................................................................................... 81 

POČÍTÁNÍ .......................................................................................... 82 

POHÁDKOVÉ BYTOSTI ALBI tužka .................................................. 83 

POHÁDKOVÉ ČLOVĚČE NEZLOB SE .............................................. 84 

POJĎ SE SMÁT ................................................................................. 85 

POJĎ SI HRÁT .................................................................................. 86 

PRINC A DRAK .................................................................................. 87 

PRINCEZNY NA PLESE .................................................................... 88 

PRŠÍ ................................................................................................... 89 

RAKETA ............................................................................................. 90 

SCRABBLE JUNIOR .......................................................................... 91 

SČÍTÁNÍ A ODEČÍTÁNÍ ..................................................................... 92 

SOUBOR HER S KRTEČKEM ........................................................... 93 

SPEED CUPS .................................................................................... 94 

STOLNÍ CURLING ............................................................................. 95 

STORY CUBES AKCE ....................................................................... 96 

STORY CUBES VÝPRAVY ................................................................ 97 

STORY CUBES ZÁKLADNÍ ............................................................... 98 

STORY CUBES ZLOČIN .................................................................... 99 

ŠÉFKUCHAŘI .................................................................................. 100 



 
 

 

ŠMALCOVA ABECEDA ................................................................... 101 

ŠŤASTNÝ CANDÁT ......................................................................... 102 

TANGRAM ....................................................................................... 103 

TIK TAK BUM JUNIOR..................................................................... 104 

TŘI MALÁ PRASÁTKA ..................................................................... 105 

TUČŇÁK NA KŘE ............................................................................ 106 

TUČŇÁCI NA LEDU ......................................................................... 107 

TWISTER ......................................................................................... 108 

UBONGO JUNIOR ........................................................................... 109 

UBONGO NA CESTY ...................................................................... 110 

UFO FARMÁŘ ................................................................................. 111 

UMÍ PRASE LÉTAT? ....................................................................... 112 

UMÍ PRASE LÉTAT – karetní hra ..................................................... 113 

UMÍ PRASE LÉTAT – na cesty ........................................................ 114 

VESELÍ KRÁLÍCI .............................................................................. 115 

VIKINGOVÉ V BOUŘI ...................................................................... 116 

VODNÍ SVĚT ................................................................................... 117 

VOODOOMÁNIE .............................................................................. 118 

ZÁVOD O MED ................................................................................ 119 

ZAMOTEJ SE ................................................................................... 120 

ZÁZRAČNÁ PŘÍRODA – Mořští živočichové .................................... 121 

ZÍSKEJ TOTEM................................................................................ 122 

ZOOLOGIC ...................................................................................... 123 

ZOOWABOO .................................................................................... 124 

ŽELVÍ ZÁVODY................................................................................ 125 

ŽÍŽALKY........................................................................................... 126 

POKROČILÍ ( 8+ ) ............................................................................... 127 

ANDOR ............................................................................................ 128 

AFRIKA ............................................................................................ 129 

ALHAMBRA ..................................................................................... 130 

ANTIMONOPOLY ............................................................................ 131 



 
 

 

ARCANA .......................................................................................... 132 

AZUL ................................................................................................ 133 

BANG ............................................................................................... 134 

BÍLÉ HISTORKY .............................................................................. 135 

BLÁZNIVÁ ZOO ............................................................................... 136 

BRAINBOX – ČESKÁ REPUBLIKA .................................................. 137 

BRAINBOX – PŘÍRODA V KOSTCE ................................................ 138 

CARCASSONNE .............................................................................. 139 

CESTA KOLEM SVĚTA – ALBI tužka .............................................. 140 

CESTOVÁNÍ S JIŘÍM KOLBABOU .................................................. 141 

DÃO ................................................................................................. 142 

DĚDICTVÍ ........................................................................................ 143 

DESÍTKA .......................................................................................... 144 

DESÍTKA: 1. ROZŠÍŘENÍ ................................................................. 145 

DESÍTKA: ČESKO ........................................................................... 146 

DIAVOLO ......................................................................................... 147 

DIXIT ................................................................................................ 148 

DIXIT DAYDREAMS ........................................................................ 149 

DIXIT JOURNEY .............................................................................. 150 

DIXIT ODYSSEY .............................................................................. 151 

DIXIT ORIGINS ................................................................................ 152 

DIXIT QUEST ................................................................................... 153 

DOBA KAMENNÁ ............................................................................ 154 

DOMINION ....................................................................................... 155 

DOMINION - Pobřeží ....................................................................... 156 

DOMINION - Prosperita.................................................................... 157 

DRAČÍ SRDCE ................................................................................ 158 

DUCH! .............................................................................................. 159 

DUCHOVÁ V KOUPELNĚ ................................................................ 160 

FAUNA ............................................................................................. 161 

HALALI ............................................................................................. 162 



 
 

 

HANABI ............................................................................................ 163 

HOBIT .............................................................................................. 164 

HRA O TRŮNY ................................................................................ 165 

CHARTERSTONE ............................................................................ 166 

CHŇAPNI ČUNÍKA ........................................................................... 167 

INTRIKY ........................................................................................... 168 

KALEIDOSKOP ................................................................................ 169 

KDE LEŽÍ KOTĚHŮLKY ................................................................... 170 

KDE LEŽÍ ŘÁHOLEC ....................................................................... 171 

KNÍŽATA Z KATANU ....................................................................... 172 

KRYCÍ JMÉNA ................................................................................. 173 

KUNG FU PANDA ............................................................................ 174 

KVÍZ: O PŘÍSLOVÍCH, RČENÍCH A POŘEKADLECH ..................... 175 

LAMA ............................................................................................... 176 

LEVÁ – PRAVÁ HEMISFÉRA .......................................................... 177 

LIGRETTO ....................................................................................... 178 

MALÝ PRINC ................................................................................... 179 

MANDALA ........................................................................................ 180 

MATHABLE ...................................................................................... 181 

MINUTOVÁ ŘÍŠE ............................................................................. 182 

MONDO ........................................................................................... 183 

MRŇOUSKOVÉ ............................................................................... 184 

MONOPOLY .................................................................................... 185 

NA DRÁTĚ ....................................................................................... 186 

OSADNÍCÍ Z KATANU ..................................................................... 187 

OSADNÍCI Z KATANU - Zámořské objevy ....................................... 188 

PÁRTY ALIAS .................................................................................. 189 

PATCHWORK .................................................................................. 190 

PIRÁTI ............................................................................................. 191 

PIRÁTSKÉ KOSTKY ........................................................................ 192 

PRAVĚK........................................................................................... 193 



 
 

 

SABOTÉR ........................................................................................ 194 

SCOTLAND YARD ........................................................................... 195 

SCRABBLE ORIGINAL .................................................................... 196 

SCRABBLE TWIST .......................................................................... 197 

SLOVOPÁD ..................................................................................... 198 

SOCHY V AKCI ................................................................................ 199 

TAJEMSTVÍ PŘÍRODY .................................................................... 200 

TELEPATIE ...................................................................................... 201 

TIMELINE: ČESKO .......................................................................... 202 

TIMELINE: HUDBA A FILM .............................................................. 203 

TIMELINE: VĚDA A OBJEVY ........................................................... 204 

TIMELINE - VYNÁLEZY ................................................................... 205 

TITANIC ........................................................................................... 206 

TIKAL ............................................................................................... 207 

UBONGO ......................................................................................... 208 

UPWORDS ...................................................................................... 209 

VE JMÉNU KRÁLE .......................................................................... 210 

WILD PIRATES ................................................................................ 211 

QWIXX ............................................................................................. 212 

ZAHRADA ........................................................................................ 213 

ZOOLORETTO – BOSS rozšíření .................................................... 214 

ZOOLORETTO – EXOTIC rozšíření ................................................. 215 

ZOOLORETTO – XXL rozšíření ....................................................... 216 

ZKUŠENÍ HRÁČI ( 12+ ) ..................................................................... 217 

1989 ÚSVIT SVOBODY ................................................................... 218 

ČERNÉ HISTORKY 1 ...................................................................... 219 

ČERNÉ HISTORKY 2 ...................................................................... 220 

ČERNÉ HISTORKY 3 ...................................................................... 221 

ČERNÉ HISTORKY 4 ...................................................................... 222 

ČERNÉ HISTORKY 5 ...................................................................... 223 

ČERNÉ HISTORKY - Filmové příběhy ............................................. 224 



 
 

 

ČERNÉ HISTORKY - Příběhy ze středověku ................................... 225 

ČESKO ............................................................................................ 226 

ČESKO PRO PAMĚTNÍKY .............................................................. 227 

EVROPA – Otázky a odpovědi ......................................................... 228 

JÍDLO s.r.o. ...................................................................................... 229 

KLASIKA .......................................................................................... 230 

KRONIKA PANSTVÍ ......................................................................... 231 

MAFIE .............................................................................................. 232 

MOŘEPLAVCI .................................................................................. 233 

PÁRTY HRA ČEŠTINA 2.0 .............................................................. 234 

PŘINES SI SVOU KNIHU ................................................................ 235 

SVĚT – Otázky a odpovědi .............................................................. 236 

TO JE OTÁZKA! ............................................................................... 237 

TZOLKIN .......................................................................................... 238 

ÚDOLÍ KRÁLŮ ................................................................................. 239 

ÚNIKOVKA: LOUPEŽ V BENÁTKÁCH............................................. 240 

ÚNIKOVKA: ZKÁZA LONDÝNA ....................................................... 241 

ÚTĚK Z BLÁZINCE 1 A 2 ................................................................. 242 

VĚDOMOSTNÍ PEXESO: MEZINÁRODNÍ KUCHYNĚ ..................... 243 

VLÁDCI PODZEMÍ ........................................................................... 244 

VÝCHODNÍ ČECHY ......................................................................... 245 

PRO SKORO/DOSPĚLÉ (ASGARD) .................................................. 246 

48 CVIČENÍ K MEDITACI ................................................................ 247 

ČESKÁ LITERATURA ...................................................................... 248 

DĚDICTVÍ: VYHAZOV ..................................................................... 249 

HOPE ............................................................................................... 250 

JAK SI SPRÁVNĚ PŘÁT .................................................................. 251 

MAGICKÁ POSELSTVÍ VÍL .............................................................. 252 

MEDITUJ NA .................................................................................... 253 

POSELSTVÍ TAROTU ...................................................................... 254 

VĚDOMOSTNÍ PEXESO: FILMOVÉ HLÁŠKY ................................. 255 



 
 

 

VĚDOMOSTNÍ PEXESO: FILMOVÉ POSTAVY .............................. 256 

VĚŠTECKÉ KAMENY ...................................................................... 257 

CIZOJAZYČNÉ HRY ........................................................................... 258 

COWPOKER .................................................................................... 259 

ENGLISH GRAMMAR GAME I......................................................... 260 

I CAN DO THAT! .............................................................................. 261 

MAISY´S MATCH AND COUNT ....................................................... 262 

PREMIERS MOTS - J'APPRENDS L´ALPHABET ............................ 263 

SNAP ............................................................................................... 264 

WHERE IN THE WORLD? SNAP! ................................................... 265 

WIR SPIELEN EINKAUFEN ............................................................. 266 

ZOOLORETTO ................................................................................ 267 

 

  



 
 

 

 

  



 
 

 

NEJMLADŠÍ ( 4+ )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

50 NAŠICH KVĚTIN 

Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

       Díky kartám v této krabičce zvládnete hravě určit 50 našich 

květin. Na kartách najdete kvízovou otázku, názornou ilustraci, 

základní informace a také několik zajímavostí. Ideální průvodce pro 

všechny milovníky přírody! 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2505032?search=68902494-b7b1-4fbb-9e46-93fcdfeb861d&si=1


 
 

 

50 NAŠICH MOTÝLŮ 

Doporučený věk: 

Počet hráčů: 

Přibližná doba hraní: 

Popis hry: 

        S kartami v této krabičce zvládnete snadno určit 50 denních či 

nočních motýlů. 

Ideální průvodce pro všechny milovníky přírody! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

50 OPTICKÝCH ILUZÍ 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Nic není takové, jaké se to na první pohled jeví! 

Už jste si někdy všimli, že se Měsíc na horizontu zdá mnohem 

větší než později na noční obloze? Možná že jste se vždycky chtěli 

dozvědět, jaké optické iluze se skrývají za klamným obrazem 

fata morgány? Nebo jste se někdy chtěli dozvědět, jaké triky 

používají kouzelníci, kde se berou na podiu duchové nebo kam mizí 

různé věci? 

Tato sbírka optických iluzí Vám pomůže zodpovědět všechny 

otázky ohledně těchto fascinujících fenoménů. Kromě toho obsahuje 

také návody, které Vám pomohou vytvářet Vaše vlastní optické iluze.  
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268971?search=75ed6ca1-d9b6-48da-8b25-8d7d8ed7d87f&si=1


 
 

 

50 VESELÝCH HER NA CESTY 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 15 – 30 minut 

Popis hry: 

Konec nudy na dlouhých cestách! Tato sbírka jednoduchých 
a zábavných her vám nabízí skvělé způsoby, jak si zkrátit pomalu 
běžící čas při cestování. Na každé kartě v tomto balení, které se 
snadno vejde do každého zavazadla, najdete jednu příjemnou hru 
pro jednoho či více hráčů. Čeká vás zábavné vyprávění příběhů, 
počítání, přemýšlení, hádaní a další činnosti zahánějící nudu. Zažijte 
skvělou zábavu při cestování!  

 

  



 
 

 

ACTIVITY DĚTI 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 4 - 16 

Přibližná doba hraní: 30 – 60 minut 

Popis hry: 

Activity DĚTI Verze oblíbené hry Activity Original přizpůsobená 
dětem. Pojmy na kartičkách jsou kreslené s jasným popiskem. 
Postavte dva teamy a nechte si děti touto hrou rozvíjet fantazii, 
vyjadřovací schopnosti a slovní zásobu. Hra Activity je kombinací 
kreativních herních elementů. Pojmy jsou vysvětlovány pomocí 
kreslení, opisu nebo pantomimy a spoluhráči je musejí uhodnout. 
Otázky jsou rozděleny do několika kategoriích, které přistupují k 
dětem individuálně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252498?search=1f9e39b6-7ec6-4da1-831d-c5ce265d63bb&si=1


 
 

 

ANGLIČTINA? BRNKAČKA! 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

 „Angličtina? Brnkačka!“ je výuková hra pro všechny děti, které 

se začínají učit angličtinu, ale i pro pokročilejší, kteří si chtějí 

zopakovat 160 z nejdůležitějších anglických slovíček z 16 různých 

oblastí (například sport, povolání, příroda, číslice, barvy...). 

Na 16 výměnných listech naleznete vždy po deseti slovech z 
každé vybrané oblasti. Úkolem je přiřadit obrázek ke správnému 
anglickému slovíčku, které obrázek představuje. Při správném 
přiřazení se rozsvítí světélko. Všechna slovíčka jsou také doplněna 
správnou (psanou) anglickou výslovností. 

Napájení dvěma tužkovými bateriemi, které vám půjčíme s 
hrou:) 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264808?search=0286c055-3001-4973-9144-1f9235bc5b5a&si=1


 
 

 

ANGRY BIRDS: ÚTOK 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 + minut 

Popis hry: 

   Angry Birds: Útok je vtipná logická hra pro jednoho hráče, v níž musí 

ptáci naskákat na prasata tak, aby všechna prasata zmizela. Hra nabízí 

obdobně jako všechny Smart games hry čtyři úrovně obtížnosti, takže 

zdolání všech úloh je během na dlouhou trať. 

Hra Angry Birds: Útok má menší rozměry, než je zvykem. Rozměry 

hracího rámečku činí 15 x 15 cm. Všechny komponenty navíc v rámečku 

pevně drží, takže je Angry Birds: Útok ideálním společníkem na cesty. A 

nutno říci, že nejen pro děti, ale i pro dospělé. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2275992?search=e5d8ed85-59f3-4343-806e-342334e1b8fa&si=16


 
 

 

ANIMOUV 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Strategická společenská hra, jak co nejšikovnější uspořádat svá 3 
zvířata do vodorovné, svislé nebo diagonální řady tak, aby mezi nimi 
nebylo žádné soupeřovo zvíře? 

Žetony lze posouvat nebo přeskakovat. Se kterými třemi zvířaty 
z dvanácti bude hráč hrát, určí karta. 

Vydařená alternativa ke klasickým deskovým hrám jako šachy nebo 
dáma. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333703?search=ba3ee0b1-1548-4dcd-950c-923c3da7dd5f&si=1


 
 

 

ANTIVIRUS 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Zapojte své tělo i mysl a zbavte se zákeřného viru! Zákeřný 
virus napadl buňku lidského těla. Dokážete se ho zbavit dříve, než se 
rozmnoží a napadne další buňky? Tato hra je ještě větší výzvou, než 
to na první pohled vypadá. Dokážete si představit, že uvnitř buňky 
zrovna není mnoho místa. Virus a další molekuly se stále blokují a 
překážejí si v cestě. Navíc se mohou pohybovat i ve skupinách a 
hýbou se pouze diagonálně. Nikdo neodolá této nakažlivé zábavě. 
60 rébusů vám přinese dlouhé hodiny zábavy. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252472?search=4c63d5ac-1222-4533-9542-2d04b2a1378d&si=2


 
 

 

AMOS – ČEŠTINA V KOSTCE  
Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: libovolný 

Přibližná doba hraní:  15 - 30 

Popis hry: 

     Známá jazyková hra využívající prvku náhody v podobě 

kostek. 

     Cílem hráče je – po zamíchání a vržení kostek – sestavit z 

takto získaných písmenek co nejvíce slov tak, že mohou být 

buď samostatná nebo složená do kříže (jako v křížovkách), kdy 

další písmeno využívá písmene ze slova již složeného. Každé 

písmenko má číselnou hodnotu. Hráč, který v průběhu hry 

nasbírá nejvíc bodů, vyhrává. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2256443?search=5b2c2c1c-33fc-41c8-85d9-4c8da3cb672e&si=2


 
 

 

AQUA BELLA 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: 5 minut 

Popis hry: 

Zábavná holčičí hra je vhodná pro děti od 6 let. Mořské víly si užívají 
svých veselých her v prosluněné mořské vodě kolem krásných korálových 
útesů. S vílami si hrají jejich kamarádky - veselé barevné rybičky. Ale 
pozor! Co se to děje? Objevily se zlé rybí příšery, které by jim rády veselou 
hru překazily. Ale víly si s tím poradí. Aby ochránily své malé kamarádky, 
vyfouknou velké bubliny. Pomůžeš jim zlé ryby pochytat do bublin, aby si 

mohli zase hrát? Hra obsahuje 48 zadání ve 4 úrovních náročnosti.  
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252475?search=598f39a5-3439-4a4d-80cb-90cc8cfba660&si=1


 
 

 

BABA JAGA  

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Poté, co jste se vyvlékli z křivých pařátů Baby Jagy a podařilo 
se vám utéct z její chalupy, vydala se vás čarodějnice pronásledovat 
na svém létajícím kotli! Krouží nad lesem a snaží se vás vypátrat. 
Abyste unikli, musíte v tajemném lese najít tři přísady ke spuštění 
kouzla, které Babu Jagu setřese z oblohy. Pospěšte si, Baba Jaga už 
větří vaši stopu! 
Ve chvíli, kdy se jeden s hráčů snaží najít na žetonech lesa přísady na 

seslání kouzla, ostatní hráči mu posouváním figurky Baby Jagy určují 

čas, který na hledání přísad má. Rozhoduje paměť a rychlost! Kdo jako 

první sešle tři kouzla vyhrává hru. 

Hra na paměť a postřeh pro celou rodinu, kde všichni hrají zároveň. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2278307?search=fb17f3ef-439a-49b0-8726-9b411335b393&si=5


 
 

 

BAREVNÝ KÓD 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 minut 

Popis hry: 

     Barevný kód je logická hra pro jednoho hráče od Smart games. 

Obsahuje celkem 100 úloh, jejichž náročnost postupně roste. Dostanete 

se až na úroveň expert? Hra možná vypadá jednoduše, ale vězte, že je 

opravdovou výzvou. Vašim úkolem ve hře Barevný kód je pomocí 

plastových dílků vytvořit obrazec podle předlohy. Jednotlivé dílky jsou 

čtvercové a jsou na nich vyobrazeny různé grafické motivy. Při řešení 

úlohy přes sebe dílky kladete a snažíte se docílit stejného obrázku jako 

je v knížce s úlohami. Nedaří se? Knížka samozřejmě obsahuje i řešení. 

Není proto nic jednoduššího, než nahlédnout a nechat si poradit. Logická 

hra Barevný kód vedle logického myšlení rozvíjí i strategické plánování a 

vizuální a prostorovou orientaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252479?search=68c4e49d-bbb9-4cc5-8f86-6cff8cbe8df7&si=1


 
 

 

BETLÉM ALBI 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 1+ 

Přibližná doba hraní: 10+ 

Popis hry: 

     Dotvořte si vánoční atmosféru tradičním Betlémem, který k Vánocům 

neodmyslitelně patří. S pomocí Albi tužky z edice Kouzelné čtení si 

můžete přehrát 12 tradičních koled, nazpívaných jedním z našich 

nejvýznamnějších dětských sborů. Mimo to se dovíte, k čemu se 

používají jesličky, co je to kadidlo, kdy se začaly zdobit vánoční 

stromečky a jak to je se třemi králi. Nakonec si můžete v zábavných 

kvízech ověřit, kolik toho o narození Ježíška víte. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372612?search=ae4e0fd6-c68f-49a9-acc7-9f4dd983d19e&si=1


 
 

 

BOO 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 1 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 – 30 minut 

Popis hry: 

      Desková hra TREFL Boo Malý, roztomilý BOO vás zve na hru plnou 

překvapení! Průběh hry: Vaším úkolem je vyjít z budovy dřív, než malý 

Boo vystoupí po schodech nahoru. Kdo bude první? Laura, Edvard, Albert, 

Rita, Alec nebo snad Fixela? Spolu nebo každý sám za sebe – všichni 

členové rodiny se mohou zúčastnit této vzrušující hry! S každým hodem 

kostkou se hráči přibližují k východu – avšak někdy se musí vrátit a jindy 

se jim podaří objevit tajný průchod. Jedno je jisté, je to dokonalá zábava 

pro všechny. 
  



 
 

 

BRAINBOX - ABECEDA 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

        Společenská hra Brainbox (V kostce): Abeceda je desetiminutová 

hra na procvičení paměti a poznávání vynálezů a vynálezců, aneb co si 

zapamatujete za 10 vteřin? 

       Vaším cílem bude za 10 minut nasbírat co nejvíce karet jednotlivých 

písmenek abecedy. 

       Jak na to? Vždy si 1 kartu vyberete, díváte se na ni 10 sekund (než 

se přesypou hodiny) a poté si vezme tuto kartu váš soupeř. Vy hodíte 

kostkou a podle toho, jaké na ní padne číslo, vám protihráč přečte 

otázku. 

       Např.: Kolik osob sedí v červeném autě? nebo Jsou na pizze 

rajčata? či Drží panda něco v tlapkách? Zapamatovali jste si to? Pokud 

ano, je karta vaše! 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372559?search=a0d2b436-b99f-4c9c-8cbe-60dc44db6a73&si=1


 
 

 

BRAINBOX – MALÝ CESTOVATEL 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1+ 

Přibližná doba hraní: 10+ minut 

Popis hry: 

     BrainBox - Cvičí dětskou paměť! 

     Podívejte se do Londýna, do Paříže nebo k pyramidám ve zbrusu 

nové hře z populární série Brainbox! V Brainbox Malý cestovatel najdete 

celkem 55 karet se zajímavými místy z celého světa. Obrázky mají 

jednoduché ilustrace a jsou vhodné i pro mladší děti.  

     Jak se hry Brainbox (V kostce!) hrají? Hráč si vytáhne jednu z karet a 

má jedno přesypání hodin (10 vteřin) na to, aby si toho zapamatoval co 

nejvíce z obrázku na její přední straně. Poté kartičku otočí a hodí 

kostkou – tak určí číslo otázky týkající se obrázku na přední straně. Když 

odpoví správně, smí si kartičku ponechat a hraje další hráč. Jedna hra 

trvá deset minut a vítězí ten hráč, který nasbírá více kartiček. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372596?search=a0d2b436-b99f-4c9c-8cbe-60dc44db6a73&si=2


 
 

 

BRAINBOX - POHÁDKY 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1+ 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

Hra z řady Brainbox pro rodiče i děti. 
Procvičte si paměť a znalosti pohádek. V kostce! Pohádky 

obsahuje 71 karet s výjevy z českých a světových pohádek 
i známých pohádkových příběhů.  
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2278305?search=a0d2b436-b99f-4c9c-8cbe-60dc44db6a73&si=3


 
 

 

CARCASSONNE STAR WARS 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 25 – 35 minut 

Popis hry: 

Zažijte vzrušující dobrodružství ze světa Star Wars v prostředí 
oblíbené hry Carcassonne! Známá pravidla byla drobně upravena a 
zjednodušena, takže hra nabízí úplně nový zážitek! Napínavé 
souboje o nadvládu nad jednou vzdálenou galaxií čekají jen na vás! 
Rozmístěte své jednotky a bojujte v rozhodujících soubojích tak, aby 
konečné vítězství bylo vaše! Obzvlášť vhodné i pro hru 2 hráčů.  

Ať vás síla provází! 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2346410?search=d02a9835-83b1-40c9-9002-bd8ae19fc68a&si=1


 
 

 

CESTUJEME DO POHÁDEK 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 

Popis hry: 

Vydejte se na cestu do pohádek se známými postavičkami  
z Večerníčků. S Bobem a Bobkem, Maxipsem Fíkem, hajným 
Robátkem a dalšími zažijte pohádková dobrodružství se souborem 
4 her. Sada je vhodná pro děti už od 4 let, takže zahrát si může 
opravdu celá rodina. 
 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2275963?search=435afb9a-e1a3-46bd-a909-01dbdafd5d73&si=1


 
 

 

CESTUJEME PO ZOO 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

    Vydejte se na výlet po ZOO, poznávejte zvířata a dozvídejte se nové 

informace z jejich života. Sbírejte kartičky známých i méně známých 

živočichů a rozšiřte si své znalosti. Cesta k vítězství je dlouhá a plná 

strastiplných nástrah a herních zvratů. Kromě toho vítěz může být jen 

jeden. Stává se jím nejlepší hospodář, který má na konci nejvíce peněz. 

Hra rozvíjí zoologické znalosti, procvičuje samostatné rozhodování. 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2275982?search=a5ed4147-110e-4169-9153-56f761de0cca&si=1


 
 

 

CINK JUNIOR 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

      Jednoduchá postřehová hra určená především pro předškolní děti. S 

chutí si s nimi zahrají také starší sourozenci i rodiče. Hráči se snaží 

zacinkat na zvonek pokaždé, když se na stole objeví dva stejní smějící 

se klauni. Za odměnu získají všechny karty s klauny ležící na stole. Ale 

pozor, pokud se ukáží smutní klauni, nechte ruce raději v klidu, jinak o 

část karet přijdete. 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276024?search=6fba6fe8-9eeb-411f-b3ef-77c57bf4ac77&si=1


 
 

 

ČAROVNÝ LES 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: -  

Popis hry: 

Hlavolamová hra ze série magnetických cestovních her z řady 

SMART games. 

Najdi kouzelnou cestu přes tajuplný les! Projdi se čarovným lesem. 

Můžeš potkat jednorožce nebo čarodějnici. Kolem cesty tě čekají prastaré 

stromy a magické houby. Ale pozor, aby ti přes cestu nepřeběhla černá 

kočka nebo aby ses neproměnil v žábu! 

Jedinečná logická hra pro hráče v každém věku. 48 rébusů 

od snadných po náročné. Ideální provedení pro hraní na cestách. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268980?search=d31b2a8e-58d3-4d39-b1cc-47c85d3a4c8d&si=1


 
 

 

ČERTŮV POKLAD 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Najdete čertův poklad, se kterým se před dávnými časy čert 
vrátil do pekla? Pokud ho najdete, musíte ho ještě odnést z pekla 
zpátky domů! Na cestě zpět vás opět čeká boj o poklad s čertem, 
který chce svůj poklad zpět. 

Zajímavá hra Čertův poklad má dvojdílný posuvný herní plán a 
na cestě za pokladem i zpět potkáte spoustu významných políček, 
která vám při cestě pomohou ale i uškodí. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2294173?search=46c4a43a-112c-464f-86f0-9295b1e563e2&si=1


 
 

 

DĚTI Z CARCASSONNE 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

   Hra Děti z Carcassonne je navržena jako dětská varianta hry 

Carcassonne určená pro 2-4 děti od 4 let. 

    V barevné krabici najdete pro každého hráče osm dřevěných figurek v 

příslušné barvě a pak 36 čtvercových karet mapy okolí města 

Carcassone. Jsou podobné těm z klasického Carcassonne, ale jsou 

větší, pevnější, a i jejich grafika odpovídá dětské verzi. 

     Cílem hry je zbavit se všech svých figurek. Hráči si postupně berou 

jednotlivé čtverce mapy a přikládají je ke stávající mapě. Na rozdíl od 

"dospělého" Carcassonne, jde zde však pouze o skládání cest. Po 

cestách se prohánějí děti oblečené v příslušných barvách. V okamžiku, 

kdy je cesta ukončena, si hráči na obrázky dětí na cestě položí figurku 

příslušné barvy. A ten, kdo první umístí všechny své figurky na mapu, 

vyhrává. 

 

  

https://www.zatrolene-hry.cz/spolecenska-hra/carcassonne-8/
https://www.zatrolene-hry.cz/spolecenska-hra/carcassonne-8/
https://www.zatrolene-hry.cz/spolecenska-hra/carcassonne-8/


 
 

 

DOBBLE 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 5 – 10 minut 

Popis hry: 

   Dobble je skvělá hra s jednoduchými pravidly. Plechová krabička 

obsahuje 55 kulatých (!!!) karet. Na každé kartě je osm odlišných a různě 

velikých obrázků. Každé dvě karty mají jeden z obrázků stejný (velikost 

neuvažujeme). Základním principem hry Dobble je co nejrychleji tento 

obrázek najít. Vyzkoušet postupně můžete hned několik variant hry.   

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2263793?search=adcafcfe-336f-4fb5-8240-95e7638b8a16&si=1


 
 

 

DOBBLE KIDS 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

Dobble Kids je varianta jedné z nejúspěšnějších postřehových 
her posledních let. Hraje se velmi podobně, jako hra Dobble, ale je 
určena pro menší děti. Každá karta obsahuje šest obrázků zvířátek 
a hráči se snaží co nejrychleji najít právě to zvířátko, které je na 
dvou různých kartách. 

Dobble Kids se skládá z 30-ti různých zvířat na 30-ti kartách. 
Každá karta obsahuje 6 zvířat, ale jen jedno zvíře se shoduje s jinou 
kartou. Na vás je, abyste ho našli co nejrychleji! 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276038?search=adcafcfe-336f-4fb5-8240-95e7638b8a16&si=2


 
 

 

DOMINO 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: záleží na variantě hry (10+ minut) 

Popis hry: 

   Hru Domino snad není ani třeba představovat. Je to hra, která 

vznikla před mnoha staletími v Asii, pravděpodobně v Číně, do 

Evropy ji přivezl ve 13. století Marco Polo a odtud se rozšířila do 

celého světa. 

Dominové kostky mohou mít několik podob, jsou rozděleny na dvě 

pole, kde nejznámější jsou označeny počtem bodů. Hru mohou hrát 

dva a více hráčů, jednotlivci i dvojice. 

Hra má několik variant a je jen na vás, kterou z nich si vyzkoušíte. 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252517?search=3eebdea4-ca77-45b0-b571-e037a8022763&si=1


 
 

 

DOSTIHY A SÁZKY JUNIOR 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

      Dětská varianta úspěšné hry Dostihy a sázky s pravidly 
přizpůsobenými pro děti. Hráči nakupují své koníky a další 
potřebnou koňskou výstroj. Během hry se přirozenou formou 
seznámí s hodnotou peněz, a hlavně se dobře zabaví. Menší 
děti mohou hrát zjednodušenou variantu bez peněz. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2503324?search=98b1b5c6-bfaa-43a7-8183-92f65dc70cac&si=1


 
 

 

GOBBIT 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 10 – 15 minut 

Popis hry: 

Hadi útočili a pojídali barevné chameleony, ale ignorovali 
bzučící komáry. Chameleoni lačně lovili bezstarostné komáry, 
zatímco se mazaně bránili číhajícím hadům. A konečně mírumilovní 
komáři trávili své dny vyhýbáním se útoků chameleonů. Cílem hry je 
chránit své vlastní karty. Napadejte své soupeře tak, abys získal 
všechny karty ve hře. Poslední hráč s kartami v ruce vyhrává hru. 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2349525?search=e26de8d5-9587-4d44-b9c6-ba611accd177&si=1


 
 

 

GRAND PRIX AUTA 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 35 – 45 minut 

Popis hry: 

     Zúčastněte se závodu World Grand Prix! Předhánějte se na 

závodních okruzích v Japonsku a Evropě. Dávejte pozor na překážky 

a nástrahy, které nastražil zlověstný Profesor Burák Z. 

Burák a Blesk McQueen Vám pomohou zkřížit jeho plány! Prostorový 

hrací plán a oblíbení hrdinové z filmu Auta 2 poskytnou dokonalou 

zábavu a nezapomenutelné zážitky! 

 
  



 
 

 

HA! – CO JE V GARÁŽI? 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 

Popis hry: 

Kdesi na zemi žije příšerka s fialovou srstí. Ne, není schovaná 
v jeskyni, ani pod postelí a ani v šatně jako bývá její známější bratr. 
Učarovala jí prachobyčejná garáž. Všechno to nářadí a různá 
udělátka přitáhly její pozornost. Ale nebyla by to správná příšerka, 
kdyby nedělala naschvály a neschovávala si nářadí jen pro sebe. 
Proto dospěláci často nemůžou najít, co zrovna nutně potřebují.  

Ober příšerku o její nářadí! 
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333699?search=e99b4e64-329a-4847-a897-1fa96b3e10f0&si=1


 
 

 

HÁDEJ KDO 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

„Hádej, kdo?“ je klasická dedukční hra pro dva hráče, která 
zábavným způsobem trénuje logické uvažování.  

Cílem hry je za pomoci rafinovaných otázek, týkajících se 
jednotlivých znaků obličeje, odhalit soupeřovu tajemnou tvář dříve, 
než se to podaří jemu. 
Otázky je třeba volit pečlivě – jen chytře zvolený dotaz může 
vyloučit několik postav najednou. Zdatní hráči si mohou hádání 
zkomplikovat a hádat rovnou dvě postavy najednou. 

Hra se hraje na více kol. Vyhrává ten, komu se podaří odhalit 
tajemnou tvář celkem pětkrát. 
 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264815?search=945652d0-63f9-4ea0-82fd-d18a39b9ff75&si=1


 
 

 

HADI A ŽEBŘÍKY NA CESTY 

Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

       Hadi a žebříky jsou klasická hra, trochu podobná hře Člověče, 

nezlob se! 

      Cílem hry je dojít svojí figurkou na poslední políčko. Když na cestě 

najdete žebřík, zkrátí vám cestu. Dejte ale pozor na hady! Když mu 

šlápnete na hlavu, musíte se opět trochu vrátit. 

      Hra je vhodná na cesty, protože je v malé praktické krabičce a hrací 

figurky jsou magnetické, takže vám při hře neupadnou. 

      Hadi a žebříky jsou klasická hra, trochu podobná hře Člověče, nezlob 

se! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2283668?search=2a78e259-b67c-44ae-b284-dcc368a7550b&si=1


 
 

 

HARRY POTTER – FAMFRPÁL 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

       Zahrajte si novou paměťovou hru Harry Potter, která je inspirována 

nejpopulárnějším čarodějnickým sportem – Famfrpálem. U této 

společenské hry je způsob hry založen na principu kvinteta. 

Sestavováním kvintet se hráči snaží nastřílet co nejvíce branek pomocí 

Camrálů. Musejí se přitom vyhýbat zákeřnému Potlouku (do neúplného 

kvinteta jej mohou dosazovat i soupeři!) a na závěr se snaží zmocnit 

Zlatonky! Hra je plná napětí a vzájemných střetnutí!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2258227?search=33e2b502-89c8-410b-93d4-d8e0793f564b&si=2


 
 

 

HRA DO AUTA – KOUZELNÉ ČTENÍ 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 1 - 3 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

     Interaktivní hra na cesty! Cílem hry je správně odpovídat na otázky, 

které jsou zaměřené na silniční dopravu a dopravní výchovu – otázky 

jsou rozděleny do dvou úrovní náročnosti. Hra ovšem obsahuje mnoho 

dalších otázek na různá témata, veselé dopravní písničky a spoustu 

zvuků. 

     Dítě si může hrát samo nebo s ostatními cestujícími. Hru snadno 

sbalíte do cestovního pytlíku – obsahuje 3 herní tabulky ve tvaru volantu 

a pravidla.  

     POZOR! Pro plnohodnotnou hru musíte aktualizovat firmware vaší 

tužky – je to jednoduché, postupujte dle informací na našich 

stránkách kouzelnecteni.cz. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2366285?search=db9b0ce2-cf66-4f4d-9e51-a94d4174f4df&si=2
http://www.kouzelnecteni.cz/jak-aktualizovat-albi-tuzku/


 
 

 

HURÁ NA KOLO! 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 – 4  

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Víte, od kolika let můžete jezdit sami na kole? Víte, co jsou to 
odrazky? Proč musíte jezdit v přilbě? A můžete jet na kole 
po dálnici?  

Ve vzdělávací hře GRANNA Hurá na kolo! najdete odpovědi na 
tyto i na spoustu jiných otázek. Znalosti pravidel silničního provozu 
se vám budou hodit nejen v dopravní výchově.  

Hra patřící do série IQ GRANNA byla připravena ve spolupráci 
s odborníky z oddělení BESIP ministerstva dopravy.  
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333726?search=8231368c-60d9-4e6a-b581-e2bde3cf3ab9&si=1


 
 

 

CHARM 

Kouzelný nápoj 
Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 – 20 minut 

Popis hry: 

Že princezny nevaří, je všeobecně známý fakt. V jistých 
delikátních situacích však mohou udělat výjimku. Například když 
zjistí, že nedaleko jejich království žije princ, který jim svým 
bezchybným vzhledem dokáže rozbušit srdíčka. Ale jak prince 
přimět, aby se do některé z nich zamiloval? 

Vytvořte perfektní nápoj lásky nasbíráním co největšího počtu 
stejnobarevných ingrediencí do svého kotlíku, zatímco se pokusíte 
pokazit nápoje ostatním princeznám, vhazováním nesprávných 
ingrediencí do jejich kotlíku. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333700?search=3f2db7a6-ee7a-4644-ae2d-98653ed6a937&si=1


 
 

 

CHYŤ LVA: JAPONSKÉ ŠACHY SE 

ZVÍŘÁTKY 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

       Chyť lva! je desková hra pro dva hráče. Herní plán je rozdělený na 

pouhých 12 polí a každý hráč má jen 4 různé hrací kameny představující 

zvířátka. Ve hře si vyzkoušíte všechny hlavní aspekty hry Šógi – 

japonských šachů. 

Hru se naučíte opravdu rychle, jelikož jsou na každém zvířátku tečky, 

které ukazují, jakým způsobem se pohybuje. Hrací kameny jsou ze 

dřeva, jsou tedy vhodné pro děti, hra však není určena pouze pro ně. I 

rodiče si mohou s dětmi užít hru s jednoduchými pravidly a dostatkem 

strategických rozhodnutí. 

  



 
 

 

INTERACTIVE HELLO KITTY 

puzzle 
Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 1 - 2 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Elektronické puzzle Hello Kitty přispívá k rozvoji pozorovacích 
schopností, logické asociace a motorické manipulace. 

Po složení puzzle získáme středový obraz tvořený 15 dílky. 
Boční dílky obsahují kvíz, na který děti hledají odpovědi ve výchozím 
obrázku. U každého kvízu jsou dvě možné odpovědi, dítě odpovídá 
přiložením elektronického pera. Je-li jeho odpověď správná, pero 
zapípá. Otázky jsou na poznávání barev, počty a souvislosti mezi 
předměty. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2292482?search=c7dd94d9-bd66-492e-867b-cd0f5b1d70fa&si=1


 
 

 

JAK VYCVIČIT DRAKA 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 10 – 40 minut 

Popis hry: 

    Pojďte s námi mezi další dětské hrdiny. Škyťákem z filmu „Jak vycvičit 

draka“ by chtělo být každé dítě s velkou fantazií. 

    Prožít dobrodružství s vikingskými přáteli by si přála nejen spousta 

chlapců, ale i dívek. Stát se odvážnou Astrid, která se nebojí ohně 

chrlících draků, by rozhodně nebylo špatné. 

    Přinášíme Vám dvě malé hry s těmito hrdiny. Ve hře „Ostrov Blp“ 

vyhraje ten, kdo jako první najde ve spleti cest údolí draků. Ve druhé hře 

„Cesta za drakem“ vyhraje ten hráč, který jako první dojde do cíle, a 

získá tak svého draka. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372631?search=e3cb6449-f228-4814-affb-3bfb12708602&si=2


 
 

 

JEDNOHLAVÉ KARTY 

Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

      Mariášové jednohlavé karty zná snad téměř každý. Zábava 

vhodná na léto i na zimu, do deště nebo do pohody. Hry s 

těmito kartami si může zahrát celá rodina. Karty jsou vhodné 

především na mariáš, ale také na hru prší, kterou mohou hrát i 

mladší děti, a která je podstatně jednodušší. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252296?search=a33b9ec0-ee94-49fb-b677-e23491375b28&si=1


 
 

 

JEN POČKEJ! 

Minisoubor her 
Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 – 20 minut 

Popis hry: 

Minisoubor her obsahuje dvě hry – Honičku pro 2 až 4 hráče od 
šesti let a Bludiště pro 2 až 4 hráče od čtyř let. 

Bludiště 
Zajíc si vyšel na procházku do parku, a jak už to bývá – kam jde 

zajíc, tam míří i vlk. Vlk je totiž nepoučitelný a opět se za zajícem 
pustil. Ten se ovšem lišácky schoval v bludišti, aby se vlkovi ztratil. 
Podaří se mu najít správný východ z bludiště? 

Honička 
Klasická honička mezi vychytralým zajícem a vlkem. V této hře 

vyhraje ten, kdo do cíle dojde jako první. Do poslední chvíle však není 
rozhodnuto! 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333719?search=e3aee6be-9eb0-4974-a34e-8515fdc29730&si=8


 
 

 

JURASIK 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Krásná karetní hra určená především pro rodiny s dětmi. 

Jste paleontology, kteří hledají kosti dinosaurů na nově 

objeveném nalezišti. Nejslavnějším paleontologem se stane ten, kdo 

dokáže objevit kompletní kostry! 

Z karet vyskládaných na nalezišti si hráči podle jednoduchých 

pravidel postupně berou buď karty dinosaurů, nebo akční karty. Za 

karty dinosaurů jsou na konci body, nejvíce za kompletní kostry 

složené ze čtyř karet. Akční karty znamenají riziko – mohou přinést 

zisk, ale i ztrátu.  
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268976?search=ca61ca88-786d-4737-91af-bc09a22d1fd5&si=1


 
 

 

KARAK 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

    Společenská hra Karak je původní česká rodinná hra. Hra má velmi 

jednoduchá pravidla. Každý hráč se ve hře Karak zhostí role jednoho 

hrdiny, který vyráží do labyrintu pod hradem Karak. Budete bojovat s 

nestvůrami a získávat zbraně a poklady. Každý hrdina má dvojici 

unikátních schopností a jen ten, kdo je dokáže efektivně využít, může 

pomýšlet na vítězství. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2359929?search=063c3369-d906-4425-b2b2-c2429011f30f&si=1


 
 

 

KONTINENTY – Odkud kdo pochází 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Kontinenty – Odkud co pochází je multifunkční naučné pexeso, 
rozvíjející znalosti o plodinách a jejich původu. Hráči si jeho 
prostřednictvím osvojí základní anglická slovíčka týkající se plodin.  

Hru Kontinenty – odkud pochází lze hrát jako klasické pexeso. 
Na rubových stranách karet jsou vyobrazeny kontinenty. Hráči 
odkrývají vždy karty se stejnými kontinenty a hledají dva stejné 
obrázky – na jedné kartě má obrázek český a slovenský popisek, na 
druhé kartě anglický. 

Kontinenty na rubové straně odkazují k místu, odkud daná 
plodina pochází. Na kartě je rovněž napsáno, o jaký druh plodiny se 
jedná – zda o plod, semeno, list, cibuli a podobně. 
Tato společenská hra dokáže malé i velké hráče nenásilnou formou 

poučit o mnoha přírodních zajímavostech, a ještě je přiučit angličtině.   

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2269055?search=408b61ea-a8c0-46d5-912f-0f3a8e381767&si=1


 
 

 

KRTEČKOVA ZAHRÁDKA 

Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

      Hra nové generace, které spojuje cílený rozvoj schopností dítěte 

s volnou zábavou. Krtečkova zahrádka je hra, kde hráči postupují podle 

hodu barevnou kostkou po prostorovém herním plánu a postupně 

procházejí čtyři roční období, ke kterým hledají správné symboly. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2356904?search=09a4af12-b1fa-4156-8c52-a225711727b0&si=1


 
 

 

KVADRILION 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 minut 

Popis hry:  

     Hlavolamová hra pro 1 hráče z řady SMART games. Nespočet zadání 

i řešení, ale podaří se vám jedno nalézt? Herní plán pro Kvadrilion je 

připraven po sestavení 4 magnetických desek do libovolného útvaru. 

Hlavolam je vyřešen, pokud se vám podařilo umístit všech 12 dílků 

skládačky na herní plán, který jste si sestavili. Velké, odolné dílky 

skládačky jsou ideální pro hru v každém věku. Vzorové úkoly (celkem 60 

úkolů) v knížce zadání jsou seřazeny od jednodušších až po velmi 

náročné. Ty nejnáročnější mají pak pouze jediné řešení. Použijte 

vzorová zadání, nebo si jednoduše vytvořte svá vlastní! Všechny 

hlavolamové hry z řady SMART games rozvíjí koncentraci, logické 

myšlení, schopnost se soustředit a plánovat! 

  



 
 

 

LEGRAČNÍ ZVÍŘÁTKA 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

Legrační zvířátka je stolní hra pro děti, která zaručuje 
zábavu plnou smíchu. Z osmnácti kartiček si děti můžou 
poskládat skutečná zvířátka, nebo tvoří nová, veselá zvířata, 
která jen tak nikde neuvidí. Pro děti od 4 let. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333710?search=5b4f6720-2dc4-4936-93a6-8badfc8f6df6&si=1


 
 

 

LEU BRAIN STIMULATOR 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 1+ 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Leu Brain Stimulator je zábavná a poutavá hra s pedagogicky 
vysokou hodnotou pro lidi všech věkových kategorií. Mozek je stimulován 
různorodými způsoby pomocí 2D a 3D úkolů a díky velkému množství čím 
dále tím náročnějších úkolů (celkem 960) a přes 404.000 možností řešení 
zůstane Leu Brain Stimulator vždy výzvou. 

Ke každé ze tří šablon patří jeden herní manuál s 10 různými stupni 
obtížnosti, takzvanými LEVELY – a pro každý tento LEVEL existuje 24 
úkolů. Úkol spočívá v umístění určitého počtu částic na předem zadané 
ploše, u úkolů – level 1 musí být umístěna pouze 1 částice, u úkolů – level 
2 pak 2 částice, atd. až po level 10, přičemž musí být uloženo celkem 10 
z 12 částic. Levely 1 až 3 jsou určeny zejména pro malé děti, ale také pro 
pacienty, kteří prodělali mozkovou mrtvici a pro pacienty se syndromem 
vyhoření, je zde procvičována i jemná motorika. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2292459?search=fcf6e694-f837-46c7-aff7-13048a38963e&si=1


 
 

 

LOVEC DUCHŮ 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

       Strašidelná zábava, při které vám bude tuhnout krev v žilách. Lovec 

duchů je zábavná společenská hra pro celou rodinu. Figurka kostlivce 

o výšce 18 cm promítá na stěnu nebo strop obrysy duchů, které je 

potřeba pistolí zasáhnout. Počet zásahů se počítá na elektronickém 

displeji. 3 různé obtížnosti. Pro 2 hráče. Oživte kostlivce, vyberte si 

obtížnost hry, nabijte pistoli a sledujte, kde se na stěně vašeho pokoje 

objeví duch! Bude tam jenom chvíli, tak neotálejte a zasáhněte ho! 

Pozor! Po každých šesti ranách musíte znovu nabít. Počet zásahů se 

vám počítá na elektronickém displeji. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2373593?search=690c469c-c86c-4719-a70b-66821d633313&si=1


 
 

 

LOTTO NATIONAL GEOGRAPHIC 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Lotto s krásnými fotografiemi zvířat v divočině. Dítě tak při 

kromě postřehu procvičí i znalost zvířat. 

Hráči si mezi sebou rozdělí tabulky. Karty se zamíchají a 

položí obrázkem dolů. Cílem hry je najít kartu s obrázkem, který je 

shodný s obrázkem na tabulce. Hráči se v hledání střídají. Pokud 

hráč najde stejnou kartu, položí ji na tabulku. Ten, kdo první zaplní 

své tabulky, vyhrává. 

Malé děti mohou hrát s odkrytými kartami. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333722?search=12b1eaa7-3abd-4357-9cf6-b2abc84bfae1&si=1


 
 

 

MACGREGOR 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 – 60 minut 

Popis hry: 

      Hodina duchů na strašidelném zámku – ohromná legrace pro 
zámecké strašidlo. Přesně o půlnoci vychází ze svého "vězení". 
Nastává zděšení mezi hosty. Kdo se pomocí hrací kostky 
nejrychleji ukryje ve volných zámeckých pokojích? Vaším 
úkolem je co nejrychleji pomocí klíčů utéci z hradu po kterém 
bloudí strašidlo, které se vás snaží chytit. 
A pozor, strašidlo ve tmě svítí! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2258226?search=dec5af59-1a04-4d2d-868a-a7e743239a6b&si=1


 
 

 

MAGICKÝ LABYRINT 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 – 30 minut 

Popis hry: 

           Poté, co jste se vyvlékli z křivých pařátů Baby Jagy a podařilo 
se vám utéct z její chalupy, vydala se vás čarodějnice pronásledovat 
na svém létajícím kotli! Krouží nad lesem a snaží se vás vypátrat. 
Abyste unikli, musíte v tajemném lese najít tři přísady ke spuštění 
kouzla, které Babu Jagu setřese z oblohy. Pospěšte si, Baba Jaga už 
větří vaši stopu! 

Ve chvíli, kdy se jeden s hráčů snaží najít na žetonech lesa 
přísady na seslání kouzla, ostatní hráči mu posouváním figurky Baby 
Jagy určují čas, který na hledání přísad má. Rozhoduje paměť a 
rychlost! Kdo jako první sešle tři kouzla vyhrává hru. 
     Hra na paměť a postřeh pro celou rodinu, kde všichni hrají 

zároveň. 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279013?search=68d6e86f-e539-4319-9862-f94fc37451f7&si=1


 
 

 

MAISY´S GIANT SNAKE AND 

LADDER (ŽÍŽALY) 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Hra na stejném principu jako klasické české Žížaly – po žížale 
cestujete směrem k cíli, žebříkem se dostanete naopak zpět. 

Hra obsahuje velký hrací plán, který si můžete rozložit na zemi 
venku i uvnitř, a velké figurky. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279570?search=c23523bb-0c64-4c1a-8037-c84614eb7872&si=1
https://kmhk.tritius.cz/detail/2279570?search=c23523bb-0c64-4c1a-8037-c84614eb7872&si=1


 
 

 

MEDVĚD WRR 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

      Medvěd Wrr je karetní hra vycházející z dětské knihy „Medvěd Wrr: Po 
přečtení zavřít“. V knize se plyšový medvěd Wrr ztratí v tajemné továrně, 
ve které želvák Edwards tiskne knihy na kouzelném tiskařském stroji. Z 
jedné omylem nezavřené knihy mu však uteče banda pirátů, kteří chtějí 
stroj zneužít, a tak Edward raději poschovává 4 klíčové součástky stroje 
do jiných knih. Zapomene však, do kterých, a když se tedy později v 
příběhu setká s medvědem Wrr, požádá ho, zda by součástky nenašel 
dřív, než se to podaří pirátům. Wrr tak vstupuje do různých knih, kde se 
stává součástí děje, pátrá po součástkách a bojuje s piráty. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2358865?search=3835052e-a2a0-42a8-a1e7-048d10afc559&si=1


 
 

 

MĚSTEČKO KYBERNETOV 

Doporučený věk: 5 - 9 

Počet hráčů: 1 – 16 + dospělý 

Přibližná doba hraní: 

Popis hry: 

     Autorka dřevěné hrací desky „ŽÍŽALICE“ a mnoha dalších her si vždy 

klade za cíl vytvořit pomůcku, která děti něco naučí, posune je dál ve 

znalostech a schopnostech – jemné i hrubé motorice, fantazii, orientaci 

na ploše, logickém myšlení, vizuomotorice, trpělivosti atd. Zakládá si i na 

výrobě her striktně v České republice. 

     Novinka „Městečko Kybernetov“ si klade za cíl naučit hrou již malé 

děti ve věku 5 – 9 let jednoduchá, základní pravidla v různých situacích, 

které vznikají v online světě. Hru může hrát 1 – 16 dětí s dospělou 

osobou. 

    „Jsem si vědoma, že věková skupina 5+ není ohrožena přímo, ale 

věřím, že včasnou prevencí můžeme děti připravit na bezpečný vstup do 

kybernetického prostoru. Úplně stejně jako učíme děti přejít přes silnici 

mnoho let před tím, než pustíme jejich ruku a necháme je přejít samotné. 

Navíc výsledky nejnovějších průzkumů jsou více než alarmující.“  

    Hra počítá i s tím, že se ani leckterý dospělák nemusí ve všech 

tématech 100 % orientovat. 

V přehledném manuálu najdete hrací návod k tématům kyberšikana, 

kybergrooming, netholismus a zdraví a online svět jednoduše vysvětleny 

jak pro dospěláka, tak pro děti. 

      

 

  



 
 

 

MINISOUBOR HER  

Doporučený věk: 4+   

Počet hráčů: 2 – 4  

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Hra Putování k Pařezové chaloupce je určena pro 2-4 hráče již 

předškolního věku. Hráči se snaží dostat svoji figurku co nejrychleji 

do cíle. Postupují po hracím plánu, kde je čekají různé nástrahy, které 

je mohou vracet zpět nebo urychlují jejich postup. Kdo je první v 

chaloupce, vyhrává. Dále balení obsahuje hru Člověče, nezlob se. 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333727?search=bf235f41-ed3e-4e44-8e47-6987da15a00c&si=2


 
 

 

MISTIBOO! 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

Mistiboo! je krásná karetní hra Černý Petr. Karty jsou 
fosforeskující, takže obrázky na kartách ve tmě svítí a dotváří tak 
atmosféru této hry. 

Hra spočívá v tom, že se karty rozdají, pokud možno všem 
ve stejném počtu. Každý, kdo má v ruce dvojice shodných karet, 
odloží je stranou na stůl. Hráč po levici rozdávajícího začíná. 
Vytahuje z vějíře jeho karet, aniž by viděl, o jaké karty se jedná, jednu 
kartu, kterou založí mezi své karty. Pokud se mu sejdou dvě shodné 
karty, odloží je ihned stranou. Hra takto pokračuje stále dokola. 
Výhercem se stává ten hráč, který se jako první zbavil všech karet ze 
své ruky. Tím však hra nekončí. Pokračuje se dál v odkládání dvojic, 
do té doby, než zůstane ve hře jen hráč s kartou černého Petra 
(kočkou). Jako trest se mu připisuje, někdy též namaluje na čelo, 
černá čárka. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333705?search=d48c8996-bdd7-4f1a-9451-8b7d6ccaf48a&si=1


 
 

 

MNOHO MONSTER 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 25 minut 

Popis hry: 

Mnoho Monster je mimořádně zábavná hra pro celou rodinu. Při 
této hře procvičíte paměť, postřeh i inteligenci. Ocitnete se ve světě 
plném příšerek, ale některé z nich se za žádnou cenu nesmí ukázat. 
Dokážete vyhovět požadavkům v zadání a vyhledat pouze 
požadované příšerky? Užijte si tuto napínavou hru, která nabízí šest 
úrovní obtížnosti, takže se vám rozhodně jen tak neomrzí. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2341578?search=8f20aa87-9548-4745-8efa-58e829ea159f&si=1


 
 

 

MONOPOLY Junior 

Doporučený věk: 5 - 8 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

Dětská verze známé hry Monopoly učí děti základem podnikání 

hravou formou v lunaparku. Hra je na podobném principu jako 

tradiční monopoly, pouze má zjednodušená pravidla. 

Děti nakupují různé atrakce, jako loutkové divadlo, kolotoč nebo 

strašidelný hrad, na které stavíte své pokladny a ty pak vybírají 

vstupné za každého spoluhráče, který se sem přišel pobavit. Cílem 

hry je stát se nejbohatším hráčem. Kdo zbankrotuje - prohrál!  

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2258672?search=e77050fe-c95f-4f59-9c24-41a7ffa6e824&si=1


 
 

 

MONOPOLY Junior 

Hra na rychlé obchodování s nemovitostmi 
Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Monopoly Junior je skvělá a rychlá dětská hra pro obchodování 
s nemovitostmi. Ožijí v ní oblíbené figurky z klasické hry v jejich 
dětské podobě. 

Dětská verze známé hry Monopoly. Učí děti základem 
podnikání hravou formou. 

Děti nakupují různé atrakce a budovy jako pouť, cukrárna, nebo 
zmrzlinový palác. Cílem hry je stát se nejbohatším hráčem. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333749?search=e77050fe-c95f-4f59-9c24-41a7ffa6e824&si=2


 
 

 

OBCHOD – HRA O NAKUPOVÁNÍ 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30+ minut 

Popis hry: 

     Obchod – Hra o nakupování je unikátní dětská hra od Kvída. Naučí děti 

od 4 let, jak hospodařit s penězi, správnému rozhodování, sociálním 

dovednostem, ale i například řazení potravin do druhů (např. ovoce, 

zelenina, mléčné výrobky atd.).  

     Hráči se po cestě do Kvído obchodu musí umět správně rozhodovat, s 

trochou štěstí získají část peněz na svůj nákup a zbytek si mohou vydělat 

vylosovanou domácí prací (úklid, mytí nádobí apod.), kterou musí vykonat. 

V obchodě nakupují zboží dle svého nákupního seznamu a neustále 

sledují, zda mají dostatek peněz na zaplacení. 

      Při nakupování se mohou setkat i s nečekanými výhodami a 
nevýhodami, které ze hry dělají ještě větší zábavu.  
            Vyhrává ten, kdo má jako první dostatek peněz na zaplacení na 

pokladně a vrátí se domů s celým nákupem. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2359928?search=fe366574-14bb-4aba-a63e-78c9aa161f7e&si=1


 
 

 

OPIČKY – Tumblin´ monkeys 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

        Hra začíná přípravou stromu, tedy vložením všech barevných 

tyčinek do kmenu palmy (v libovolném pořadí), poté pusťte opičky dírou v 

koruně palmy. Každý hráč hází barevnou kostkou a vytáhne tyčinku té 

barvy, která padne na kostce. Pokud už na stromě není odpovídající 

barva, hráč toto kolo tyčinku netahá. Pokud Vám spadne opička ze 

stromu, je Vaše. Vyhrává ten, kdo má nejméně opiček. Stačí jen chybný 

tah a opička spadne. Při hře není potřeba nic číst, takže je vhodná i pro 

mladší děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264811?search=ec39b159-a67d-4bf7-b07a-e6e016b3c1a7&si=1


 
 

 

PEXETRIO - Abeceda 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: / 

Popis hry: 

Pexetrio je nová paměťová hra podobná pexesu, rozdíl je v tom, 
že hledáme trojici obrázků, které k sobě patří, čímž je hra výrazně 
obtížnější. Aby to nebylo zase tak obtížné, tak jsou kartičky označené 
identifikačními znaky, podle kterých jednoznačně poznáte, které 
kartičky patří k sobě. Rozvíjí nejen paměť ale i slovní zásobu a v 
neposlední řadě vědomosti dětí a v některých případech i vědomosti 
dospělých. Musím se přiznat, že s některými kombinacemi bych bez 
identifikačních znaků měla možná problém, ale rozhodně to zvyšuje 
mojí chuť si hru zahrát s dětmi. Budou se nám i hodit při 
logopedických cvičeních a jsou výbornou didaktickou pomůckou 
nejen pro školní zařízení. Trojice je tvořena obrázkem samotného 
písmena a obrázkem zvířete a věci, které na dané písmeno začínají. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252514?search=f8680755-8136-4dec-ae0f-571ed4f1bdfc&si=1


 
 

 

PEXETRIO ZOO 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 – 20 minut 

Popis hry: 

      Pexetrio Linie Návštěva ZOO je variací již známé paměťové hry 
pexetrio, která simuluje návštěvu zoologické zahrady. Herní princip 
se oproti klasickému pexetriu liší.  
V Pexetriu linie mají hráči za úkol postupně najít kartičky v určitém 

pořadí a skládat je do řady – vytvoří tak linii s určitou logikou. V případě 

tématu ZOO jsou hráči návštěvníci, kteří musí nejdříve najít Vchod, a 

pak navštěvují jednotlivé expozice zvířat, která jsou seřazena podle 

skutečné velikosti. Na každé kartičce je pomocí jednoduchého 

piktogramu znázorněna velikost zvířat. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2356908?search=445ef329-f0f7-4465-a3d1-86c9ff147f45&si=1


 
 

 

PIRÁTI – Schovej a najdi 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 minut 

Popis hry: 

Všichni na palubu v této dobrodružné pirátské hře! 
V této logické hře můžete řádně procvičit své mozkové buňky. Je 

třeba umístit 4 herní dílky s ostrovy tak, aby na moři zůstali jen někteří 
piráti. Najděte svůj poklad logického myšlení a dobré prostorové 
představivosti. Aaaaar! V každém z rébusů jsou stovky možností, jak 
umístit jednotlivé herní dílky, ale vždy pouze jediné řešení. 

Zadání obsahuje různě obtížné úlohy. 
Hra Piráti schovej a najdi patří do skupiny víceúrovňových, logických 

her Smart games , které jsou určeny především pro jednoho hráče 
(nicméně hru může hrát i hráčů více). Logické hry Smart Games obsahují 
vždy zadání v několika různých stupních obtížnosti, rozvíjí IQ, logické 
myšlení, prostorovou představivost, koncentraci a plánování. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252501?search=d8e71ce1-870d-462c-ad32-70e4bb6964f4&si=9


 
 

 

PISTON CUP - AUTA 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

     U této stolní hry se Blesk McQueen a jeho soupeři společně se 

supervýkonnými motory chystají na napínavý a zábavný závod Piston 

Cup! Pokud jim bude přát štěstí při hodu kostkou, snad je vypuštěné 

pneumatiky ani práce na silnici nepřipraví o zasloužené vítězství. Který 

ze závodníků projede jako první cílem a získá trofej? 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333721?search=0020e78b-0e17-4887-8837-7f488fa9e20d&si=1


 
 

 

PISTON CUP RACE 

Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 2 – 4 hráčů 

Přibližná doba hraní: 30 – 35 minut 

Popis hry: 

         Hra pro malé závodníky, kteří závodí spolu s Bleskem 
McQueenem a jeho kamarády v napínavých závodech. Pravidla hry 
jsou stejná jako u Človeče nezlob se, hrací kostka však místo bodů 
obsahuje obrázkové symboly. Hru tak mohou hrát děti již od 3 let. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2349662?search=c0f3d3d6-0412-4e5d-baa0-7fc4db919b12&si=2


 
 

 

PIZZA PÁRTY 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1 - 2 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Rychlá kostková hra pro dva hráče. Házejte kostkami tak, 
abyste měli nejlepší kousek pizzy! 

Při hře házíte kostkami a snažíte se umístit kostky tak, aby 
odpovídaly jednotlivým ingrediencím na vašem dílku pizzy. Když 
máte dílek hotový, můžete si vzít další kartu a dochutit další dílek. 
Vyhrává ten, kdo první upeče celou pizzu. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279569?search=abac2724-54b2-4632-8fa6-724d6467cfe7&si=1


 
 

 

POČÍTÁNÍ 

Doporučený věk: 4 - 7 

Počet hráčů: - 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

Vzdělávací karty DIDACO od společnosti Bonaparte jsou 

tematicky, graficky a obsahově vhodné především pro děti 

předškolního věku. Rozvíjejí motoriku dětí, barevné cítění a 

prostorové vnímání. 

Jejich velkým kladem je i to, že vyžadují spolupráci dítěte 

s pedagogem či rodičem. 

Vzdělávací karty ilustrované Zdeňkem Smetanou. 

Úkolem karet je naučit předškolní děti rozeznávat číslice a 

procvičit nejzákladnější matematické úkony. Hra je určena pro děti ve 

věku 4 až 7 let pod vedením rodičů nebo pedagoga. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333718?search=36383df1-bfb8-44f2-9dd3-58b867593b02&si=1


 
 

 

POHÁDKOVÉ BYTOSTI ALBI tužka 

Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 

Přibližná doba hraní: 

Popis hry: 

   Pohádkové bytosti – interaktivní hra s puclíky z edice Kouzelné čtení 

od Albi.  

   Hrají vaše děti rády loto nebo pexeso? Skládají rády puclíky? V tom 

případě přinášíme ideální hru, která jednoduchou formou kombinuje 

prvky zmíněných tří her. Pohádkové bytosti dětem potrénují nejen 

vizuální, ale hlavně poslechovou paměť. 

   Co ve hře najdete? 8 herních karet/rámečků se 4 dílky puclíků v 

každém rámecku, tj. 32 puclíků celkem a česká pravidla. 

   Hra obsahuje přes 200 zvuků a textů  

   Hra neobsahuje elektronickou ALBI tužku, tužku je nutné zakoupit 

zvlášť! 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372543?search=918e3b8f-9e24-4111-b6aa-2d6d5b9129e6&si=1


 
 

 

POHÁDKOVÉ ČLOVĚČE NEZLOB SE 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Uprostřed černého jezera na vysoké skále stojí zámek a v něm 

žije král, který má čtyři dcery. Všechny jsou ale ztraceny, zaklety a 

uneseny. V království jsou chaloupky, kde žijí čtyři hloupí Honzové, 

kteří se tou dobou vydávají do světa. Každý na své výpravě 

vysvobodí jednu princeznu a přivede ji na zámek. 

Hra je určena pro 2 až 4 hráče. Každý hráč musí vysvobodit 

princeznu a dojít všemi figurkami do zámku. Úkol ale komplikuje plno 

dalších věcí – zaprvé protihráči, kteří vás mohou vyhodit, po hracím 

poli obchází čert, který rovněž vyhazuje, a navíc na vás čeká 32 karet 

s úkoly, které mohou pomáhat ale i škodit. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2341575?search=25551df2-a70d-40ba-99f5-170389af223d&si=1


 
 

 

POJĎ SE SMÁT  

Krteček 
Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 – 30 minut 

Popis hry: 

Krteček a jeho kamarádi mají na zahradě nepřítele – 
zahradníka. Proto se všichni musí co nejrychleji schovat do krtin. 
Za každého uschovaného kamaráda (figurku) budou myška i krteček 
rádi. 

 Je plná zvukových efektů a děti si při ní užijí spoustu legrace. 
Obsahuje i posuvný herní plán. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333729?search=fa018076-ddcb-4d08-a900-bef3ecfdf441&si=1


 
 

 

POJĎ SI HRÁT 

Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Společenská hra pro nejmenší děti. 

Krteček se svými kamarády zve nejmenší děti ke hře. Při hře je 

doprovází veselé ilustrace od Zdeňka Milera. Pravidla jsou stejná 

jako u Člověče, nezlob se, kostka však místo bodů obsahuje obrázky 

a hru tak mohou hrát i děti, které ještě neumí počítat. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2278275?search=717c3c5e-bc3d-47cf-8a18-e987e3fd37d8&si=1


 
 

 

PRINC A DRAK 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

Jak se čaroděj dostane do hradu? Najde drak jednorožce? 

Zvládne princ zachránit princeznu? 

Tato pohádková logická hra okouzlí vaše mozkové buňky. 
Poskládejte 9 herních dílků tak, aby všechny cesty vedly správným 
směrem a propojily dané obrázky na herním plánu. Ale pozor – jiné 
obrázky zase nesmí být propojeny! A není to rozhodně tak 
jednoduché, jak to na první pohled vypadá – část cesty vede po herní 
desce mimo herní dílky a jednu z křižovatek hlídá nebezpečný drak! 
Tato hra nabízí dětem i dospělým 1001 možností. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2269648?search=3be71bd3-7415-4698-8e1c-e6307139bdef&si=4


 
 

 

PRINCEZNY NA PLESE 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

V království pohádek se připravuje slavnostní bál, na který jsou 
pozvány všechny princezny. Připravit se na takovou slávu však není 
jednoduché. Princezny nesmí na nic zapomenout. Pomůžete jim? 

Musíte najít všechny důležité plesové doplňky a na závěr najít 
správné prince. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2280131?search=d7e0d48f-8f14-4b9d-aca1-84b728deaf7b&si=1


 
 

 

PRŠÍ 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů:2+ 

Přibližná doba hraní: 5+ minut 

Popis hry: 

Každý z 2-5 hráčů obdrží 4 karty. Zbytek zůstává na stole jako talón.  
Vrchní karta talónu se otočí a položí doprostřed stolu, kde se stane 
základem odkládacího balíčku. Hru zahajuje hráč po levici rozdávajícího. 
Jeho úkolem je přiložit na odloženou kartu list stejné hodnoty nebo barvy. 
Nemáme-li odpovídající kartu, můžeme využít zvláštní vlastnosti svrška 
měnit barvu. Tak můžeme například zelenou devítku přebít srdcovým 
svrškem. Pak ovšem musíme ohlásit, jakou barvu svršek představuje. 
Nemáme-li přesto žádnou možnost, musíme přibrat jednu kartu z talónu. 
Pak přichází na řadu další hráč. 

Výjimečné karty: 
Vynese-li někdo sedmičku, pak následující hráč musí okamžitě 

přibrat dvě karty (aniž by směl některou ze svých karet shodit). Má-li však 
tento hráč rovněž sedmičku, může ji použít a donutit tak dalšího soupeře 
brát čtyři karty najednou. 

Následují-li všechny čtyři sedmy za sebou, poslední hráč musí 
koupit 8 karet. Další zvláštní kartou je eso. Pokud ho někdo vynese, pak 
hráč po levici musí jedno kolo vynechat. 

Hráč, který se první zbaví všech karet, vítězí. 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252296?search=ceff65fa-6652-4464-b918-1598648fe8a3&si=1


 
 

 

RAKETA 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 5 – 10 minut 

Popis hry: 

Úkolem je dostat svou raketku do vesmíru. Raketa by na své 
cestě měla udělat co nejvíce smyček a vyletět tak výše než rakety 
ostatních hráčů.  

Dráhu raket sestavujeme pomocí rulety, která v podstatě určuje 
celý průběh hraní. 
         Na začátku hry každý z hráčů obdrží základnu, z níž bude 

raketa startovat. Na stůl se pak rozloží oboustranné karty obrázky 

lícem nahoru. Jakmile je hráč na řadě, zatočí ruletou a sebere ze 

stolu kartu s obrázkem, na němž skončila šipka rulety. Na vybrané 

kartě naleznete smyčku dráhy rakety nebo raketu, které skládáte do 

té nejdelší raketové dráhy 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333701?search=d50f48ec-8350-4fb0-ab80-37ee22dc69db&si=3


 
 

 

SCRABBLE JUNIOR 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 – 60 minut 

Popis hry: 

Nyní si i děti mohou užít zábavu a vzrušení z hry Scrabble 
na své úrovni! Mladší děti skládají písmenka na desce, která 
obsahuje obrázky, starší vytvářejí slova samy. Hra pomáhá zlepšit 
slovní zásobu a pravopis. 

Junior Scrabble je stolní hra upravená pro děti, kdy poznávají 
písmena, a ještě neumějí číst nebo se čtením začínají. Hrací plán je 
oboustranný. Umožňuje tak hru úplným začátečníkům pomocí 
obrázků a předepsaných slov. 

Pokročilejší hráči využijí čistý hrací plán a skládají slova 
vodorovně a svisle podobně jako v křížovce. 

Je k dispozici v české verzi a určena pro 2 až 4 hráče. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2287436?search=fbbb29ab-693f-4ff7-8338-38e1a71d2568&si=1


 
 

 

SČÍTÁNÍ A ODEČÍTÁNÍ 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1+ 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

     Sčítání a odčítání je elektrická výuková hračka určená dětem od 6 let. 

Obsahuje 320 příkladů na sčítání a odčítání na 16 výměnných listech. 

Elektronické testovací tabulky jsou určeny k osvojování a testování 

předškolních a školních znalostí hravou formou. Správnou odpověď na 

otázku signalizuje rozsvícené zelené světélko elektronického obvodu. 

Hra obsahuje sadu výměnných listů formátu A5 s natištěnými úlohami a 

několika možnostmi odpovědí. Po výběru otázky dítě zvolí odpověď a její 

správnost si ověří tak, že se dotkne jedním testovacím kolíkem kontaktní 

plošky u otázky a druhým kolíkem plošky u odpovědi. Pokud je odpověď 

správná, rozsvítí se zelené světélko. V opačném případě, zůstane 

světélko zhasnuto. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2292464?search=643422ea-6977-45a0-b1d6-64220d343cf2&si=1


 
 

 

SOUBOR HER S KRTEČKEM 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: různá délka hry 

Popis hry: 

Kdo si myslí, že se Krteček baví jen kopáním krtinců, je 
na velkém omylu. Před kamarády totiž na počkání vybalí z jediné 
krabičky hned několik her. Zahrajte si hry s originálními ilustracemi 
od Zdeňka Milera. 

Soubor her obsahuje jednoduché závodivé hry: Člověče nezlob 
se, Závod o meloun a hru Krteček v jahodách. Součástí souboru jsou 
také pevné kartičky pexesa a domina. 

Soubor her podporuje soutěživost, trpělivost a paměť. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333727?search=13111993-a5aa-45a7-8df0-d21a7172ba2b&si=1


 
 

 

SPEED CUPS 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 – 4  

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Speed Cups je zábavná karetní akční hra pro celou rodinu. 
Každý hráč dostane 5 barevných kalíšků a jeho úkolem je, 
poskládat je dle obrázku na právě otočené herní kartě. Mají být 
kalíšky vyskládány za sebou nebo na sobě? Hlavní je soustředit se, 
zbytečně nechybovat a nezapomenout zazvonit, až budete mít 
hotovo!? Potřebujete rychlost a dobré oko: karty ukazují, jak 
barevné kalíšky poskládat, zda do sebe anebo do řady. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276060?search=674333f9-534e-4e4d-b497-f85e9a642839&si=1


 
 

 

STOLNÍ CURLING 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Co si takhle zahrát curling v teple domova? Se Stolním curlingem je 
to nejenže možné, ale dokonce i extrémně zábavné. Hrací deska je 
vyrobena tak, že kameny opravdu dobře kloužou a nic nebrání dát si 
pořádný mač kdykoliv a kdekoliv.  

Curling má jednoduchá pravidla. Díky tomu jej ve stolní podobě 
zvládne každý a děti i dospělí se stanou rovnocennými soupeři. Podaří 
se vám zamířit ke kruhům, šikovně poslat svůj kámen tak, aby jej soupeři 
jen tak nevyštípali a získat cenné bodíky? 

Hrací plocha měří 1,2m. Kameny se po ní plynule pohybují, takže 
simulace skutečné hry je téměř dokonalá. Aby byl dojem opravdu 
perfektní, nechybí ani houbička, kterou můžete simulovat metení. 
Kameny jezdí poměrně rychle, takže houbičku využijete spíše zřídka. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264806?search=cd0cc04c-1f34-4a1e-a767-4824ddaf61db&si=1


 
 

 

STORY CUBES AKCE 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1 + 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Rory's Story Cubes je kostková hra, jejímž základem jsou 
klasické šestistěnné kostky, které ale mají místo teček (resp. číslic) 
různé obrázky – každá kostka jiné. Kostek je devět a jsou, jak již bylo 
napsáno, šestistěnné, což dává 54 obrázků a něco málo přes 10 
milionů různých kombinací. Hrát můžete sami nebo v libovolně velké 
skupině hráčů. 

Akce jsou samostatně hratelné, ale dají se použít také jako 
rozšíření pro základní kostky Story Cubes. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279024?search=44fffd52-9f83-4933-9e31-657b91f5a3f2&si=2


 
 

 

STORY CUBES VÝPRAVY 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

Rory's Story Cubes je kostková hra, jejímž základem jsou 
klasické šestistěnné kostky, které ale mají místo teček (resp. číslic) 
různé obrázky – každá kostka jiné. Kostek je devět a jsou, jak již 
bylo napsáno, šestistěnné, což dává 54 obrázků a něco málo přes  
10 milionů různých kombinací. Hrát můžete sami nebo v libovolně 
velké skupině hráčů. 

Výpravy jsou samostatně hratelné, ale dají se použít také jako 
rozšíření pro základní kostky Story Cubes. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276054?search=44fffd52-9f83-4933-9e31-657b91f5a3f2&si=3


 
 

 

STORY CUBES ZÁKLADNÍ 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

Rory's Story Cubes je kostková hra, jejímž základem jsou 
klasické šestistěnné kostky, které ale mají místo teček (resp. číslic) 
různé obrázky – každá kostka jiné. Kostek je devět a jsou, jak již 
bylo napsáno, šestistěnné, což dává 54 obrázků a něco málo přes  
10 milionů různých kombinací. Hrát můžete sami nebo v libovolně 
velké skupině hráčů. 

Výpravy jsou samostatně hratelné, ale dají se použít také jako 
rozšíření pro základní kostky Story Cubes. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276051?search=44fffd52-9f83-4933-9e31-657b91f5a3f2&si=1


 
 

 

STORY CUBES ZLOČIN 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

      Rory's Story Cubes Zločin je rozšíření kostková hra, jejímž základem 

jsou klasické šestistěnné kostky, které ale mají místo teček (resp. číslic) 

různé obrázky – každá kostka jiné. Kostek je devět a jsou, jak již bylo 

napsáno, šestistěnné, což dává 18 obrázků a mnoho různých kombinací.         

Hrát můžete sami nebo v libovolně velké skupině hráčů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ŠÉFKUCHAŘI 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 25 minut 

Popis hry: 

Víte, kolik cuket potřebujete na čokoládový dort? Nevíte? 
Nevadí. Dozvíte se to při této hře. Vyzkoušejte si, jací byste byli 
šéfkuchaři v plně vytížené kuchyni a jak byste dokázali čelit svým 
zdatným konkurentům v získávání ingrediencí a přípravě pochoutek. 
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333702?search=dbdabf10-ae8c-46f7-acc2-7b966b7c0e40&si=1


 
 

 

ŠMALCOVA ABECEDA 

BAOBABÍ MAXIPEXESO 
Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

Sada obrázků podle knihy Šmalcova ABECEDA od Petra 

Šmalce. Děti se díky této zábavné a nikdy nekončící hře naučí nová 

slova i nové situace. 

Hra se hraje stejně, jako každé jiné klasické pexeso. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279514?search=736a7564-20fb-44d5-ae24-7f8980efab1f&si=1
https://kmhk.tritius.cz/detail/2279514?search=736a7564-20fb-44d5-ae24-7f8980efab1f&si=1


 
 

 

ŠŤASTNÝ CANDÁT 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 3 - 5 

Přibližná doba hraní: 5 minut 

Popis hry: 

     Nenudí ani vteřinu! 

     Vydejte se proti proudu s třeskutě zábavnou karetní hrou Šťastný 

candát! Otočte kartu, zakřičte, co na ní je, a zkuste co nejrychleji najít 

spoluhráče, jehož karta ukazuje stejný obrázek. Pozdravte se s ním 

“pěstičkou”, dejte si “high five” nebo si vyměňte místa. Šťastný candát je 

hra pro malé i velké, ve které ryby rozhodně němotou netrpí! 

      Šťastný candát je karetní hra, při které se natropí spousta hluku, ale 

hráči se nenudí ani na vteřinu. Šťastný candát je vhodný pro děti, na 

školní výlety, tábory, ale i jako párty hra pro dospělé. Hra má velmi 

jednoduchá pravidla, která pochopí každý během 10 vteřin. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372567?search=5da229e6-4870-4ada-a19d-84ba46963110&si=1


 
 

 

TANGRAM 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

    Tangram je geniální hra pro jednoho hráče. Původem je z Číny a pro 

mnohé představuje spíše styl života než pouhou kratochvíli.  

Za pomoci 7 kamenů – jednoho čtverce, jednoho rovnoběžníku a pěti 

trojúhelníku – můžete jednoduchým přeskládáváním vytvořit tisíce 

různých obrazců a postav. Příklady zahrnuté v přiloženém sešitě jsou jen 

malým průřezem nezměrných možností tangramů.  Fantazii a tvořivosti se 

meze nekladou. 

    V přiloženém sešitě naleznete množství předloh. Všechny předlohy 

jsou sestaveny vždy ze všech sedmi hracích kamenů. Nikdy nesmí žádný 

kousek zbýt. Kameny se nesmí překrývat, vždy se pokládají vedle sebe. 

Výsledek samozřejmě musí přesně odpovídat předloze, jinak není úloha 

správně vyřešena. 

Brzy poznáte sami, že i malé přeskupení kamenů může vést k velkým 

změnám ve výsledné podobě obrazce. Právě v tom je kouzlo Tangramu. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2356909?search=bb62d7c8-24d2-4f33-8f9c-f1e3025303d6&si=1


 
 

 

TIK TAK BUM JUNIOR 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 12 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

     Rychlá slovní hra Tik Tak Bum Junior podporuje kreativitu, 

spontánnost a slovní zásobu. Zapni bombu, odkryj kartu, řekni slovo, 

které souvisí s obrázkem na kartě a předej rychle tikající bombu dalšímu 

hráči. 

    Dětská rychlá slovní hra Tick Tack Bumm Junior WD rozvíjí kreativitu, 

spontánnost a slovní zásobu. Oblíbené motivy od Wald Disney nás 

zavedou do světa pohádek. Témata na kartách jsou nejen napsaná, ale i 

doplněná ilustrací, což ocení především menší hráči, kteří neumějí číst.  

    Karty jsou nadepsány v pěti jazycích – českém, slovenském, 

anglickém, německém a nově i francouzském. Hra je tedy vhodná i pro 

jazykové školy.  

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2503700?search=cca4cea7-b4da-403d-ab78-ca3a21d12c68&si=1


 
 

 

TŘI MALÁ PRASÁTKA 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Pohádkově zpracovaná kostková hra, kde hráči pomocí házení 
kostek získávají materiál pro stavbu domečků. Použít mohou různě 
odolné materiály: slámu, dřevo či cihly. Pokud na kostkách padnou 
alespoň dva symboly vlka, musí hráč vlastním dechem roztočit 
ruletu a tím určit, který materiál ze zvoleného domečku bude 
odfouknut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2275987?search=f834c11a-0027-4d14-8686-c0a107984a17&si=2


 
 

 

TUČŇÁK NA KŘE 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

Malý tučňák skáče po ledových krách sem a tam a hledá 
ryby k zakousnutí. Pomoz mu s tím – ale pozor, kry jsou vratké 
a… žbluňk a šplouch a už je ve vodě! 

Zahrajte si hru s tučňákem jednoduchou a zábavnou hru, 
kde jde o štěstí i o balanc! 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333717?search=69b93f4c-54f2-4f7d-93d2-b751e42e3d15&si=2


 
 

 

TUČŇÁCI NA LEDU 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 minut 

Popis hry: 

  Ve hře Smart Tučňáci na ledu se pět tučňáků se pohybuje po ledové 

ploše. Ledové kry se posouvají a srážejí a tučňáci na nich tancují a 

kloužou všemi směry. Dokážete prolomit ledy a poskládat všechny kry 

na herní desku? A budou všichni tučňáci na správných místech? Smart 

Tučňáci na ledu je logická hra, která vás nenechá chladnými. Pro 

každého hráče je to dvojitá výzva. Je třeba nejen umístit všechny dílky 

na správná místa, ale také vybrat pro každý dílek ten správný tvar. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252482?search=400d1394-2eec-4043-99d2-b799fccc1501&si=1


 
 

 

TWISTER 

Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

     Společenská hra Twister doslova zauzluje vaše tělo a 

proplete jej s vašimi spoluhráči. Pravá ruka na modrou, levá 

nohu na zelenou? To je teprve začátek. U hry Twister nikdy 

nechybí pořádná dávka smíchu a dobré nálady. 

    Twister je hra určená jak dětem i dospělým. Skvělá zábava 

pro rodinné večery či na párty. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2373592?search=b4aa90f5-6f2b-482d-91df-6d4f22680ede&si=1


 
 

 

UBONGO JUNIOR 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Oblíbená rodinná hra přichází v juniorské verzi a je určena 
dětem již od 5 let. Děti skládají dílky se zvířátky do obrazců na 
kartách. Hra obsahuje 100 obrazců a oblíbené drahokamy, které 
hráči obdrží po splnění jednotlivých zadání. 

Ve hře Ubongo Junior se všichni hráči najednou snaží sestavit 
skládačku z barevných dílků, na kterých jsou roztomilá zvířátka. 
Malí hráči si mohou vybrat jednodušší skládačku ze dvou dílků nebo 
těžší ze tří. Kdo zadání složí jako první, zvolá: „Ubongo!“ a bude 
odměněn drahokamy z pytlíku. Ale i ostatní mají ještě šanci na 
odměnu, pokud stihnou skládačku dokončit během času, který je 
vyměřen přesýpacími hodinami. Hráč, který během hry nasbírá 
nejvíce drahokamů, zvítězí. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276065?search=2511bcb1-3add-4ab8-9005-c3771515789c&si=1


 
 

 

UBONGO NA CESTY 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

         Ubongo na cesty je mutace oblíbené deskové hry Ubongo. 

Jde vlastně o její zjednodušení a zmenšení. Zůstalo krásné grafické 

zpracování a hlavolamové skládání barevných dílků na hrací 

plochu. Jde o rodinou hru s vyváženým poměrem rychlosti  

a strategie, hru ve svižném tempu a napětí. 
Ubongo je hra pro všechny nadšence skládaček a hlavolamů. 

Hra má velmi pěkné grafické ztvárnění a její princip je velmi 
jednoduchý. Hráči se snaží sestavit skládačku z barevných dílků. 

Ubongo na cesty se dá hrát i v jednom hráči. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276100?search=17982748-fc37-4e52-bac3-cacf36b0cbd5&si=1


 
 

 

UFO FARMÁŘ 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

    Farmáři již zvířata nechovají, ale jako mimozemšťané je unášejí, aby 

je mohli zkoumat. A k tomu jim slouží skutečné létající lodě. Hráči 

nejprve postupně zakrývají létajícími talíři jednotlivá zvířata a pak je 

stahují na své základny, ovšem bez ohledu na to, kdo kterého loď na stůl 

položil. To samozřejmě vyžaduje dobrou paměť, ale i schopnost rychle 

se rozhodovat, zvolit správnou strategii a zároveň okamžitě reagovat na 

nečekané změny situace způsobené tahy protihráčů. Čím více zvířat se 

hráči podaří unést, tím více získá bodů, není to však nic snadného, 

kromě protihráčů komplikují shromažďování zvířat i vlci. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2375381


 
 

 

UMÍ PRASE LÉTAT? 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Umí prase létat? Velká hra je zábavná vzdělávací hra o zvířatech 
pro děti již od 5 let! Hra navazuje na úspěšné vydání cestovní varianty 
Umí prase létat?  

Umí prase létat? Jistě že ne! To ví přece každé dítě. Určit správné 
vlastnosti zvířat ale nebude vždycky tak snadné: Má ježek ocas? Žere 
lenochod jenom rostliny? Hrozí medvídku mývalovi vyhynutí? U této 
zábavné a naučné hry se zaručeně nudit nebudete.  

Tato velká hra obsahuje 33 nových zvířátek a 10 vlastností, které 
v cestovní verzi této hry nejsou! 

Během hraní poznáte 24 zajímavých vlastností 60 domácích 
i exotických zvířat. 

Ale pozor! Bez přemýšlení vás leckterá vlastnost rychle splete, 
protože ne všechny vlastnosti jsou očividné, a ne všechno létá, 
co peří má...  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264807?search=8d6d4976-06f7-4cb9-ad5d-e52ab8c10334&si=3
https://kmhk.tritius.cz/detail/2264807?search=8d6d4976-06f7-4cb9-ad5d-e52ab8c10334&si=3


 
 

 

UMÍ PRASE LÉTAT – karetní hra 

Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Umí prase létat karetní je čistě karetní variantou oblíbené dětské 
hry. Umí prase létat je naučnou a zároveň velmi zábavnou hrou. Děti 
se při ní učí přiřazovat k jednotlivým zvířátkům správné atributy. 

Umí prase létat? Samozřejmě, že ne! Určit správné vlastnosti 
ale nebude vždy tak snadné... 

S jakou z vašich kartiček s vlastnostmi byste mohli ulovit většinu 
kartiček se zvířátky? Ten, kdo se dobře vyzná ve zvířátkách a riskuje 
tak akorát, vyhraje tuto napínavou hru a přitom se může mnoho 
naučit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252373?search=1f204411-4a36-4915-bd62-4495f4b4a7e6&si=2


 
 

 

UMÍ PRASE LÉTAT – na cesty 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry 

 Umí Prase létat je velmi zábavná vědomostní a poznávací hra 
nejen pro děti. Zažijete spousty legrace, překvapení a poznání. 

Umí prase létat? No to se ví, že ne!!! 

Ale vědět o zvířatech všechno není tak úplně jednoduché: Má ježek 

ocásek? Je medvídek Panda zvířetem volně žijícím v Evropě? 

Hráči si užijí hodně zábavy při odhalování charakteristických 

vlastností 38 domácích i exotických zvířat. Při hře jsou důležité nejen vaše 

znalosti, ale i rychlé reakce. Ale pozor: kdo nepřemýšlí, toho snadno 

přistihnete při chybě - ne všechny charakteristiky zvířat jsou totiž zcela 

jasné a ne každý pták umí létat... 
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264800?search=8d6d4976-06f7-4cb9-ad5d-e52ab8c10334&si=1


 
 

 

VESELÍ KRÁLÍCI 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Můžete odstartovat do totálně popleteného závodu zajíců! 
Tito sladcí králíčci jsou závodní šílenci, kteří se snaží co 

nejrychleji dostat na vrchol kopce, kde na ně čeká sladká 
odměna. Cílem je velká mrkev, která na králíky čeká nahoře na 
pahorku. 
        Buďte ale opatrní, cesta nahoru je plná překvapení, cestou 

se náhle otevírají propadla – a některý z malých králíků padá 

dovnitř ... a je ztracen! 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264812?search=6c342d42-3e7b-4ba3-9b21-8e137ea863c2&si=1


 
 

 

VIKINGOVÉ V BOUŘI 

Doporučený věk: 6+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

Hlavolamová hra pro 1 hráče z řady SMART games. 

Přestojí váš mozek bouři? Vikingské lodě jsou uprostřed oceánu 

lapeny v obřím hurikánu. Dokážete je navigovat ven z bouře? 

Vikingové v bouři jsou originální logická hra, ve které se lodě 

pohybují pomocí otáčení jednotlivých dílků s vlnami. Ale pozor! Často 

jeden z dílků blokuje otáčení ostatních. Pouze velmi statečný a zároveň 

velice chytrý Viking má šanci vyvést svoji loď z vlnobití způsobeného 

ohromnou bouří.  

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268983?search=5c92b2ec-3773-4891-b903-a49e817ea504&si=1


 
 

 

VODNÍ SVĚT 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

Úkolem řešitelů jednotlivých logických úloh je umístit různě 

tvarované dílky s lekníny na předlohu tak, aby zůstala vidět pouze vodní 

zvířátka ze zadání. Hra obsahuje magnetickou podložku, takže dílky 

krásně drží.  

Hlavolamová hra pro 1 hráče z řady SMART games. Hrajte si 

na schovávanou s vodními zvířaty! Umístěte 4 magnetické herní dílky 

na herní plán tak, že budou vidět pouze zvířata zobrazená v zadání 

a ostatní se schovají. Jedinečná logická hra pro hráče v každém věku. 

48 rébusů od snadných po náročné. Ideální provedení pro hraní 

na cestách. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268984?search=62785229-3448-4afa-b839-5cc59de18298&si=1


 
 

 

VOODOOMÁNIE 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 – 20 minut 

Popis hry: 

Také netrpělivě očekáváte výsledek dnešního velkolepého klání 
v magickém voodoo? Účastník, který nejrychleji použije všechny 
přísady, získá český titul mistra voodoo. Nechť se všichni soutěžící 
urychleně dostaví ke svým kotlíkům! Vážení přítomní, turnaj právě 
začíná! Připravit – pozor – VOODOO MÁNIE! 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2341577?search=18e363b7-d596-4e9e-93e7-66a1e3be0d05&si=1


 
 

 

ZÁVOD O MED 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Kdo by neměl rád med! Když však ve spíži dojde, musí se 
ke včelkám pro nový. Včelky mají svůj med ukrytý vysoko na stromě, 
takže nezbývá než si pro něj vyšplhat. Cestu vzhůru usnadňují 
balonky. Pokud se některého chytnete, zkrátíte si cestu. Včelky však 
svůj med hlídají. Kdo se s nimi potká, ten se neudrží a spadne o kus 
níž. Kdo se první dostane do úlu, vyhrává a může mlsat. 

Hra založená na podobném principu jako známá hra Žížaly. 
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333728?search=b99573a1-de1a-4ab6-9025-8a25e6b55761&si=1


 
 

 

ZAMOTEJ SE 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 3 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

Zamotej se! je hra podobná známé hře Twister, je ale určena 
pro mladší děti. 

Účastní se tři hráči, dva z nich spolu soutěží na svých rohožích 
a třetí roztáčí dvě káči, které určují hrací symboly. V závislosti na tom, 
které symboly ukáží káči, musí hráči postavit svoje ruce nebo nohy 
na určené symboly na rohožích. Hráči vykonávají najednou příkazy 
třetího hráče – rozhodčího. Ten, kdo první neudrží svou pozici, 
prohrává. 

Při hře se skvěle pobavíte, a navíc zdravě protáhnete tělo. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2280130?search=d95bab95-3cdd-43aa-b00d-07425aa7d06f&si=1


 
 

 

ZÁZRAČNÁ PŘÍRODA – Mořští 

živočichové 

Doporučený věk: 7+  

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 20 + minut 

Popis hry: 

S karetní hrou Zázračná příroda: Mořští živočichové zjistíte, které druhy 

mořských živočichů potřebují největší ochranu před vyhynutím. Vsaďte 

na jejich přednosti, získejte všechny karty od spoluhráčů a vyhrajte. Hra 

má podobná pravidla jako klasická hra kvarteto: každý má před sebou 

balíček karet, ze kterého si vždy vezme horní kartu. Z té vybere 

nejsilnější přednost daného mořského živočicha (např. váha, délka 

života) a oznámí hodnotu u této charakteristiky. Ostatní hráči poté 

uvedou také danou hodnotu jejich zvířat na vrchu balíčku. Všechny karty 

tohoto kola získává ten, kdo měl nejvyšší danou hodnotu. V rámci 

pravidel mohou hráči vybranou charakteristiku někdy měnit. Učinit tak 

mohou v případě, že zvíře, které mají na vrchu balíčku, je ohroženějším 

druhem než zvíře tazatele. Celá hra se tak pěkně zamotává... 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252518?search=0d478886-8c71-4cc6-81b3-b6915e47bc9b&si=1
https://kmhk.tritius.cz/detail/2252518?search=0d478886-8c71-4cc6-81b3-b6915e47bc9b&si=1


 
 

 

ZÍSKEJ TOTEM 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Totem je perfektní pártyhra, se kterou zažijete spoustu legrace. 
Budou pořádně prověřeny vaše reflexy a pozorovací schopnosti. Hra 
je velice vhodná na večírek, oslavu a setkání s přáteli. Výhodou je 
vyšší počet hráčů, který ji může hrát, přičemž platí čím více, tím lépe. 
Nejlépe si zahrajete v počtu kolem 6 hráčů. Tato skvělá hra je vhodná 
i pro děti, které ji bez problému zvládnou. 

Hráčům jsou rozdány karty s obrázky, které jsou podobné. 
V každém kole všichni hráči otočí kartu, a pokud mají stejnou, musí 
sáhnout po dřevěném totemu, který je uprostřed stolu. Rychlejší pak 
předá kartu svému méně úspěšnému soupeři. 

Pro větší zábavu jsou ve hře i speciální karty, které například 
nutí po kartě bleskově šáhnout všechny hráče. První hráč, který se 
zbaví všech svých karet, je vítěz.  

Bez rychlého postřehu se proto v této hře rozhodně neobejdete. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2277063?search=18b1b24c-ae7b-4402-ab04-b96300a3ef54&si=1


 
 

 

ZOOLOGIC 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 minut 

Popis hry: 

Zapojte dedukci a logiku ve hře, jejímž cílem je umístit na 
mřížku hrací díly se psem, kočkou, myší a jejich oblíbeným jídlem 
(kost, ryba, sýr). Snadné? Budete muset dodržet pár důležitých 
pravidel. 

Cílem je umístit čtverečky na mřížku v knize rébusů při 
dodržení základních pravidel: 1. Žádné zvíře nesmí být umístěno 
vedle svého nepřítele.  2. Žádné zvíře nesmí být umístěno vedle 
svého oblíbeného jídla. Obtížnější rébusy obsahují další omezení  
a pravidla, takže umístění všech dílů je stále náročnější. Celkem 
60 rébusů v šesti stupních náročnosti pobaví i procvičí mozek 
malých i velkých! 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276102?search=eccd2ceb-562a-469b-9ce6-d84438a7bd0b&si=1


 
 

 

ZOOWABOO 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 – 30 minut 

Popis hry: 

        V této napínavé hře je třeba uhodnout, kolik zvířátek se vejde 

na vybraný vor. Bude dost místa pro všechny? Zkuste to, ale pozor, čas 

běží! 

       Zoowaboo je svižná, nádherně barevná, originální, chytlavá 

a kvalitně provedená hra. 

        Hlavním herním principem je odhad, zda se předem určený počet 

zvířátek pohodlně vejde na připravený dřevěný vor. Všechna zvířátka je 

třeba do voru narovnat v časovém limitu určovaném přiloženými 

přesýpacími hodinami. Zvířátka musí na voru "ležet" a to pouze v jedné 

"vrstvě". Pokud je odhad hráče správný, obdrží v daném kole vítězné 

body. Po šesti odehraných kolech hra končí. Vítězí hráč s nejvyšším 

počtem vítězných bodů. 

         U hry hravě vydrží i malé děti, zároveň se zabaví i dospělí. Děti 

se učí odhadu, spolupráci při naloďování zvířátek na vor v limitu, čímž 

procvičují také jemnou motoriku, učí se obhajovat svůj vlastní názor. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268988?search=f9c2e98f-48a0-4467-bbdb-23876f2eb064&si=1


 
 

 

ŽELVÍ ZÁVODY 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Ve hře Želví závody (Želvičky) se snažíte dostat svou želvu co 
nejrychleji na druhý konec louky ke šťavnatému salátu. O to samé 
se snaží i Vaši protihráči a mohou Vám želvu posunovat zpět. Vy 
byste jim to rádi vrátili, ale netušíte, která je jejich želva. 

Želvy mají málokdy naspěch – ale někdy mají také ony důvod 
ke spěchu, např. proto, aby se co nejrychleji dostaly k zelenému 
šťavnatému salátu na druhém konci louky. A protože nejsou 
obzvlášť vytrvalé, pokoušejí se často vylézt na záda jiné želvy, aby 
se nechaly trochu poponést. Ve spěchu a shonu se často stává, že 
nějaká želva běží špatným směrem, ale nakonec se přece jen první 
želva dostane do záhonu se salátem a začne si s požitkem 
pomlaskávat. Želví závody jsou výbornou hrou nejen pro malé, ale  
i pro dospělé. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276101?search=ed91c1e4-e4e9-46f3-90ad-99185b1f3798&si=1


 
 

 

ŽÍŽALKY 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Tahle hra se také jmenuje Hadi a Žebříky. Cílem je dostat se na 
políčko s číslem 100. Házíš kostkou a posuneš se o tolik, kolik hodíš. Když 
spočineš na hlavě žížalky, přesouváš se na políčko s žížalím ocáskem, 
nebo na políčku žebříku, postupuješ po žebříku nahoru. 

Jedná se o malou, cestovní, verzi známé hry Žížaly. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2333720?search=227fefe7-d6a5-4f2c-88ab-8518ad4233c6&si=1


 
 

 

 

POKROČILÍ ( 8+ ) 

 

 

 
  



 
 

 

ANDOR 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 – 4  

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

Andor: Dobrodružné legendy je překrásně zpracovaná kooperativní 
fantasy hra, ve které se hráči budou snažit společně snažit zastavit 
invazi armád zla do doposud mírumilovného království. Ideální "velká 
hra" pro celou rodinu. 

Skupinka hrdinů musí spolupracovat, aby ochránila své království 
před invazními armádami ve fantasy světě. Abyste bezpečně zajistili 
andorské hranice, budete muset splnit náročné úkoly v celkem pěti 
různých scénářích (včetně posledního, který si vytvářejí samotní hráči). 
Chytrý herní systém stále vysílá různé příšery směrem k vašemu hradu a 
vy budete muset správně rozvrhnout vaše herní cíle. 

S každým scénářem se před hráči otevírá nový původní příběh, 
ve kterém jsou protagonisty oni sami.  

Ve výsledku budou hráči muset objevit správnou cestu k záchraně 
Andoru a skrze své hrdinské činy zařídit tomuto velkolepému fantasy 
příběhu šťastný konec. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264803?search=d791aabe-953b-4726-9930-4e806ae06bc1&si=1


 
 

 

AFRIKA 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

Afrika je desková hra, ve které se hráči vydávají na expedice po celé 
Africe. Hráči cestují a získávají peníze či karty dobrodružství a pomocníků. 
Konečným cílem jsou ale jako obvykle body. Kdo jich má nejvíce, je 
vítězem! 

Afrika je příjemná hra pro rodinné hraní či hraní méně náročných 
hráčů. Užijí si ji ale i ti zkušenější. 

Hráči mají v každém kole na výběr ze tří akcí. Mohou si buď líznout 
cestovatelské karty, díky nimž mohou později posunout svého dobrodruha 
na mapě k cílovému místu. Nebo mohou zalistovat v knize (e hře je k 
dispozici dřevěný stojánek v podobě desek knihy, v něm jsou položeny 
jednotlivé karty dobrodružství jako listy.) a koupit si tak kartu dobrodružství 
(buď s artefakty nebo s pomocníky na cestách). Nebo jednoduše posunout 
svého dobrodruha. 

 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252365?search=07d8f6b7-04f4-4df2-becd-2f84da6b1287&si=1


 
 

 

ALHAMBRA 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 45 – 60 minut 

Popis hry: 

  Na úpatí hor Sierra Nevada v jižním Španělsku, roku 1378, začíná jeden 

z nejúžasnějších a nejzajímavějších projektů středověkého Španělska: 

stavba palácového komplexu Alhambra. Neproslavila ani tak jako 

vojenská pevnost, ale spíš krásou a originalitou svých interiérů. Za 

hradbami vznikly nádherné paláce, pavilóny, fontány, jezírka a další 

stavby. 

Ve hře se skutečně hráči snaží postavit podobně nádherný palácový 

komplex. Hráči kupují kartičky staveb, které přikládají k základní kartičce 

a vytvářejí tak svoji Alhambru. Hráči získávají body za převahu v 

jednotlivých druzích budov a za svoji nejdelší hradbu.  

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2258669?search=ce9730bb-cc48-4b95-859b-2f9d06cb50e8&si=1


 
 

 

ANTIMONOPOLY 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 – 6  

Přibližná doba hraní: 100 minut 

Popis hry: 

Hra Antimonopoly je velice blízko reálnému tržnímu prostředí. Na trhu 

nemovitostí nebývají jen monopolisté, ale i konkurenti, kteří se 

utkávají v nelítostném konkurenčním boji. 

Konkurenti i monopolisté se snaží zvyšovat svůj zisk, ale vždy jinou 

cestou. Konkurenti prodávají více, ale za ceny, které určí trh. 

Monopolisté si sice mohou ceny diktovat, ale je velmi obtížné 

monopol vybudovat. 

Hra je propočítána tak, že všichni mají stejné šance nechat své 

protihráče zbankrotovat a stát se nejbohatším obchodníkem.  

 

  

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2258670?search=abb012e1-0ba5-4a80-b6e6-7f69a23ced63&si=1


 
 

 

ARCANA 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

Arcana je karetní hra, ve které hráči v roli předáků cechů 
(zbrojaři, zloději, loďaři a podsvětí) soupeří o karty, které se objevují 
na hrací ploše. Mohou se tak prát o nové postavy, lokace či mocné 
relikvie, které dále ve hře mohou používat a zároveň jim slouží jako 
vítězné body. 

Některým tak může trochu připomínat velice populární 
Dominion, akorát se v ní soupeří o každou kartu, kterou si do svého 
balíčku můžete přidat. Interakce je tak neustálá. Hra je poměrně 
svižná a oplývá velmi pěknou grafikou. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2277061?search=de779b8d-3eda-4d6c-88e1-b97e09380019&si=1


 
 

 

AZUL 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 – 35 minut 

Popis hry: 

       Portugalský král Manuel I. Byl při své návštěvě Alhambry natolik 

okouzlen jejími interiéry, zejména keramickými dlaždicemi zvanými 

„azulejos“, že okamžitě nařídil, aby jeho vlastní palác byl vyzdoben 

podobnými obklady. AZUL je krásná, barevná, rychlá a svižná hra pro 

celou rodinu, ve které se vžijete do rolí mistrů obkladačů. Vytvoříte tu 

nejkrásnější mozaiku pro královský palác! 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2350981?search=9696bd9d-e3a2-4876-941d-0f4bc0a6cced&si=1


 
 

 

BANG 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 4 - 7 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

Pravá přestřelka z Divokého západu. Šerif honí bandity, bandité střílí 
po šerifovi. Šerifovi pomocníci brání šerifa a jsou připraveni pro něj položit 
život. Kulky sviští kolem uší a vy musíte zjistit, kdo je kdo. 

Kdo z hráčů je pomocník šerifa? Kdo je bezcitný bandita? A kdo je 
odpadlík, který to hraje na obě strany tak, aby se stal novým šerifem? To 
vše zjistíte až vytasíte svoje kolty. 

Hráči berou na sebe různé role běžné na divokém západě. Cílem 
hry je vtipnou formou vystřílet role nepřátelské a přežít. Hra je velmi svižná 
plná komunikace a humoru. 

 
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252313?search=51f105d0-ac35-4568-938b-a6323599930e&si=1


 
 

 

BÍLÉ HISTORKY 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 20 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

    Po velkém úspěchu hry Černé historky je tu i varianta pro děti od 

8 let. Bílé historky jsou zapeklité, mysteriózní záhady pro děti i 

dospělé s jakýmkoliv vztahem k hrám. V bílých historkách vystupují 

duchové a další tajemné bytosti. Hráči se snaží zrekonstruovat 

celou historku pomocí otázek, na které jim moderátor odpovídá 

pouze "ano" nebo "ne". Strašidelná hra na jakoukoliv oslavu, k vodě 

nebo třeba na cestu autem.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2260034?search=a4f698dc-1915-43f9-a0f6-15ee56ea64c7&si=1


 
 

 

BLÁZNIVÁ ZOO  

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 3 – 7  

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

       Zábavná karetní hra pro 3 – 7 hráčů, ve které hrajete v týmech i 

každý sám za sebe. Nedělejte z komára velblouda! Udělejte z něj rovnou 

slona! V této ZOO rozhodně není klid. Všechna zvířata utekla z výběhů a 

teď se spolu setkávají. Myška se bojí skoro všech ostatních, liška zažene 

ježka, tuleň uteče před ledním medvědem a dravou kosatkou. Statečný 

lev má strach jen z velikého slona a ač by se zdálo, že tento obr se 

nebude bát nikoho, překvapí vás, že slon má hrůzu z malé myši. Jediný, 

kdo nemá strach z nikoho, je dravá velryba – kosatka. V ZOO panuje 

obrovský zmatek a je jen na vás, jak to vlastně dopadne. Především je to 

ale všechno skvělá zábava. Věřili byste, že se veliký slon bojí malé 

myši? A že z komára se opravdu dá udělat slon? Pokud ne, musíte si 

sami bláznivou ZOO zahrát! 

 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252447?search=dcf5b4c5-3377-49e7-a6f6-56f8659ccca1&si=1


 
 

 

BRAINBOX – ČESKÁ REPUBLIKA 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 1 - 8 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

      Společenská hra Brainbox (V kostce): Česká republika je 

desetiminutová hra na procvičení paměti, při níž se dozvíte zároveň řadu 

zajímavostí o své vlasti. 

      Tradiční krychle obsahuje 71 ilustrovaných karet o krajích Čech, 

Moravy a Slezska, o zajímavých osobnostech, české vědě a kultuře, 

národních parcích, českých zvycích atd. 

      Vaším cílem bude za 10 minut nasbírat co nejvíce karet jednotlivých 

vynálezů z celého světa.  

Jak na to? Vždy si 1 kartu vyberete, díváte se na ni 10 sekund (než se 

přesypou hodiny) a poté si vezme tuto kartu váš soupeř. Vy hodíte 

kostkou a podle toho, jaké na ní padne číslo, vám protihráč přečte 

otázku. Např.: Jak vznikl název moravskoslezských Pusteven? nebo      

Za jakým vynálezem stojí český chemik Otto Wichterle? či Který zámek s 

komplexem zahrad je na obrázku? Zapamatovali jste si to? Pokud ano, 

je karta vaše! 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372540?search=4bab3735-e4c0-43b0-9315-4be047a783d8&si=4


 
 

 

BRAINBOX – PŘÍRODA V KOSTCE 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 1 - 8 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

    Víte například, která zvířata patří mezi vačnatce? Pokud ne, s hrou V 

kostce se to jistě rychle naučíte! 

    Zábavná a edukativní hra pro dospělé i děti vás určitě chytne! Díky hře 

V kostce! Příroda si procvičíte své znalosti týkající se zvířat, rostlin, 

nerostů nebo hub. Základním principem této desetiminutové hry je 

zapamatovat si co nejvíce faktů za 10 vteřin. Hra je uzpůsobena věku 

dětí, otázky jsou tedy jednoduché. 

    Hráč začíná tím, že si vezme kartu z krabičky a otočí přesýpací 

hodiny. Má přesně 10 vteřin na to, aby si zapamatoval co nejvíce 

z informací a obrázků na kartičce. Po uplynutí doby předá svou kartu 

dalšímu hráči a hodí kostkou. Druhý hráč přečte otázku s takovým 

číslem, jaké padlo na kostce. Pokud hráč 1 odpoví správně, je kartička 

jeho. Pokud odpoví špatně, karta se vrací zpět do kostky a pokračuje 

hráč 2. Vyhrává ten, kdo má více kartiček. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2330055?search=539cdd43-426e-4f65-bde6-6aff1a05131f&si=5


 
 

 

CARCASSONNE 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

Carcassonne je populární společenská desková hra pro 2 až 5 
hráčů, která zabaví celou rodinu na dlouhé hodiny. Tato taktická stolní 
hra vám přináší s každým tahem nové možnosti. Vznikají cesty, 
města, louky a kláštery, na které můžete umisťovat své figurky, 
abyste sbírali body. Body se započítávají jak v průběhu hry, tak na 
jejím konci, a proto je vítěz znám až po konečném sčítání. Tak jako 
je jihofrancouzské město Carcassonne pověstné svým jedinečným 
opevněním, tak se hra Carcassonne stává pověstnou svou 
úspěšností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252448?search=564c6bb4-49ea-49ac-becc-9274109c9509&si=2


 
 

 

CESTA KOLEM SVĚTA – ALBI tužka 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 1+ 

Přibližná doba hraní: 15 + minut 

Popis hry: 

      Se zeměpisnou hrou Cesta kolem světa z edice Kouzelné čtení procestujete celý 

svět! Dozvíte se názvy jednotlivých zemí světa, jejich polohu, hlavní města a další 

zajímavosti. Dokonce si budete moci vyslechnout i jejich státní hymny. Získané 

znalosti si můžete ověřit pomocí 3 různých her – Vlajky, Zeměpisné kvízy a Najdi 

stát. Všechny kvízy jsou rozděleny do několika úrovní, aby byly zábavné pro děti, ale 

i pro dospělé.  

      Hra obsahuje oboustranný herní plán s klasickou i slepou mapou světa, 183 karet 

států, 6 karet s možnostmi odpovědí, 35 žetonů (1 bod a 5 bodů) a pravidla. Na 

každé kartě najdete fotografii z daného státu, státní vlajku a interaktivní tlačítka, která 

prozradí o dané zemi více informací.  

       Hra je namluvena Otakarem Brouskem mladším a obsahuje více než 3300 

zvuků a textů. 

Pro správnou funkčnost si aktualizujte firmware tužky na verzi 4.0 a nezapomeňte si 

stáhnout i zvukový soubor ze stránek www.kouzelnecteni.cz. 

Hra neobsahuje elektronickou ALBI tužku, tužku je nutné zakoupit zvlášť! 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2359932?search=6b1b3383-7cdb-44df-8544-13ab8a88165b&si=4
http://www.kouzelnecteni.cz/cesta-kolem-sveta/


 
 

 

CESTOVÁNÍ S JIŘÍM KOLBABOU 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

    „Navštívit alespoň pět kontinentů to je přece hračka! Tedy pokud 

vám fouká dobrý vítr do střelky kompasu a máte alespoň trochu 

štěstí na otázky. Přeci jen správná odpověď vám za odměnu 

přinese krásnou fotografii na památku.“ 

    Ve hře Cestování s Jiřím Kolbabou hráči jako správní cestovatelé 

cestují po herní plánu doslova podle toho, kam je střelka kompasu 

zanese. Naši cestovatelé se snaží jako první správně zodpovědět 5 

cestovatelských otázek z 5 různých kontinentů. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2369610?search=8f5c799d-0008-4997-8742-d8d71d6df5a2&si=1


 
 

 

DÃO 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 – 20 minut 

Popis hry: 

        Rozhodujte se moudře, jen správná cesta vás dovede k cíli. 

Zvolíte bezpečnější cestu? Vezměte si jen jednu z vyložených karet. 

Chcete riskovat? Zkuste štěstí a přidejte k vyloženým kartám další! 

Pokud součet hodnot vyložených karet překročí 12, musíte si je vzít 

všechny. Na konci hry získáte body pouze za karty jedné barvy, za 

ostatní karty se vám body odečtou. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2350982?search=7197243b-4192-43bf-aa53-f306f1682602&si=1


 
 

 

DĚDICTVÍ 

Doporučený věk: 11+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 45 – 75 minut 

Popis hry: 

Původní česká hra autora Vladimíra Suchého. 

Zemřel vám strýček. Radujte se! Máte šanci přijít si na pěkné peníze. 

Strýčka jste sice nikdy neviděli a pouze jste o něm slyšeli, ale jste si velmi 

dobře vědomi, že v idylické době druhé poloviny devatenáctého století 

patřil ve viktoriánské Anglii mezi řadu podnikavců, kteří využili rozvoje a 

domohli se závratného majetku. Strýček se s nikým z rodiny nestýkal, jen 

podnikal a šetřil. Na smrtelném loži se ohlédl zpět svůj život a zjistil, že si 

svého bohatství vůbec neužil. Rozhodl se jej odkázat tomu ze svých 

příbuzných, který si nejlépe umí užívat života řádně roztáčet peníze. 

Sepsal tedy závěť a stanovil, že po jeho smrti připadne každému 

potenciálnímu dědici stejná suma. Kdo ji dokáže utratit jako první, obdrží 

pak celé strýčkovo dědictví. 

         Ale nemyslete si, utratit větší peníze, řádně si jich užít, a ještě 

navíc dodržet podmínky utrácení stanovené závětí není zdaleka tak 

jednoduché, jak by se mohlo zdát!  

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268973?search=f80d2a6f-4ef8-4752-9abb-31a937e942bf&si=1


 
 

 

DESÍTKA 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

  Vědomostní hra úplně nového typu, ve které hráči nemusejí čekat na 

svůj tah tak dlouho jako v jiných hrách.  

Ke každému okruhu ve hře přísluší 10 otázek a 10 možných odpovědí. 

Všichni hráči dostanou šanci odpovídat v každém okruhu otázek. Pokud 

odpovíte správně, získáte jeden z žetonů odpovědí jako bod. Když jste 

znovu na tahu, můžete hledat další správnou odpověď. V tu chvíli ovšem 

podstupujete riziko, že body získané dříve v tomto okruhu ztratíte. 

Budete hrát na jistotu, nebo riskovat?  Ve hře je 200 okruhů, 2000 otázek 

a 2000 správných odpovědí. To vše v kompaktním balení zvaném 

Smartbox s počítadly bodů a žetony odpovědí. Desítka je skvělá hra, 

obzvláště vhodná na cesty. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2371443


 
 

 

DESÍTKA: 1. ROZŠÍŘENÍ 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

       Oblíbili jste si hru Desítka? V tomto rozšíření najdete kompletní 

novou sadu karet! 200 nových okruhů, 2000 nových otázek a 

odpovědí. 

Ty můžete se základní hrou promíchat, nebo okruhy ze 

základní hry kompletně vyměnit. 

Nelze hrát bez základní hry Desítka. 

  



 
 

 

DESÍTKA: ČESKO 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry:  

        Ve hře DESÍTKA: ČESKO hráči nemusejí čekat na svůj tah tak 

dlouho jako v jiných hrách. Ke každému okruhu ve hře přísluší 10 otázek 

a 10 možných odpovědí. Všichni hráči dostanou šanci odpovídat v 

každém okruhu otázek. Pokud odpovíte správně, získáte jeden z žetonů 

odpovědí jako bod. Když jste znovu na tahu, můžete hledat další 

správnou odpověď. V tu chvíli ovšem podstupujete riziko, že body 

získané dříve v tomto okruhu ztratíte. Budete hrát na jistotu, nebo 

riskovat? Ve hře je 200 okruhů, 2000 otázek a 2000 možných odpovědí. 

To vše v kompaktním balení zvaném Smartbox s počítadly bodů a 

žetony odpovědí. Desítka je skvělá hra, obzvláště vhodná i na cesty. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2510822


 
 

 

DIAVOLO 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Diavolo je další postřehovka v krabičce formátu veleúspěšné 
hry Dobble. Tentokrát vždy jeden z hráčů hodí všemi kostkami. 
Větší úkolová kostka má na každé ze šesti stěn jiný úkol pro hráče. 
Ti vyhodnotí kostky a dle hodnot (či polohy!) popadnou jednoho  
z čertíků ve správné barvě. 

Diavolo spojuje postřeh s jednoduchou matematikou. Hra je 
originální i zábavná a můžeme ji vřele doporučit.  

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276025?search=75bcf630-5437-4bd1-b7e6-8d92e15b3baf&si=1


 
 

 

DIXIT 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 3 - 6 

Přibližná doba hraní: 90 minut 

Popis hry: 

Ve hře Dixit se stanete vypravěčem a budete vymýšlet vlastní 
příběhy. 

Na začátku hry dostane každý hráč do ruky několik obrázkových 
karet. Obrázky jsou velice různorodé a netradičně zpracované. 

Jeden z hráčů se stane vypravěčem – vybere si tajně jednu kartu 
z ruky a na základě jejího obrázku řekne nějaký příběh, větu, slovo nebo 
zvuk. 
  Ostatní hráči se pokusí najít mezi svými kartami tu, která nejlépe 
vystihuje vypravěčův popis. Poté všichni hráči včetně vypravěče dají karty 
lícem dolů na hromádku na stůl, karty se zamíchají a vyrovnají lícem 
nahoru do řadu. Hráči pak skrytě tipují, která karta je vypravěče a nejlépe 
tak vystihuje vypravěčův popis.  
    Hráči si pak rozdělí body, podle toho, zda správně tipovali, své body pak 
získá i vypravěč. 
     Vypravěčem se pak stává další hráč v pořadí a kolo se opakuje. 
Vítězem je pak ten hráč, který získá na konci hry nejvíce bodů. 
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252247?search=d04d7c64-673e-4bc5-bd83-140f54d5bc11&si=1


 
 

 

DIXIT DAYDREAMS 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 3 - 6 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Rozšíření hry Dixit přináší další porci skvělé zábavy a fantazie. 
Můžete si zahrát pouze s novými kartami, kdy vás během první 
partie budou čekat neustále nová překvapení, nebo karty z rozšíření 
přimíchat mezi karty ze základního balení.  

Ke hře je potřeba základní verze hry. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276032?search=d04d7c64-673e-4bc5-bd83-140f54d5bc11&si=6


 
 

 

DIXIT JOURNEY 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 3 - 6 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Rozšíření hry Dixit přináší další porci skvělé zábavy a fantazie. 
Můžete si zahrát pouze s novými kartami, kdy vás během první 
partie budou čekat neustále nová překvapení, nebo karty z rozšíření 
přimíchat mezi karty ze základního balení.  
         Ke hře je potřeba základní verze hry. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276028?search=d04d7c64-673e-4bc5-bd83-140f54d5bc11&si=4


 
 

 

DIXIT ODYSSEY 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 3 - 12 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Dixit Odyssey je společenská hra. Funguje na osvědčeném principu 

vypravěče a hadačů, hrát ji však díky novým komponentům může až 12 

lidí současně. Navíc podle nových speciálních pravidel či pravidel pro 

týmovou hru. Balení obsahuje 84 krásných barevných karet od 

osvědčených autorů, nové králíčky a skládací hrací plán. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276035?search=d04d7c64-673e-4bc5-bd83-140f54d5bc11&si=2


 
 

 

DIXIT ORIGINS 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 3 - 6 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Rozšíření hry Dixit přináší další porci skvělé zábavy a fantazie. 
Můžete si zahrát pouze s novými kartami, kdy vás během první 
partie budou čekat neustále nová překvapení, nebo karty z rozšíření 
přimíchat mezi karty ze základního balení.  

Ke hře je potřeba základní verze hry. 
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276029?search=d04d7c64-673e-4bc5-bd83-140f54d5bc11&si=5


 
 

 

DIXIT QUEST 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 3 - 6 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Rozšíření hry Dixit přináší další porci skvělé zábavy a fantazie. 
Můžete si zahrát pouze s novými kartami, kdy vás během první 
partie budou čekat neustále nová překvapení, nebo karty z rozšíření 
přimíchat mezi karty ze základního balení.  

Ke hře je potřeba základní verze hry. 
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276027?search=d04d7c64-673e-4bc5-bd83-140f54d5bc11&si=3


 
 

 

DOBA KAMENNÁ 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

Nejdůležitějším úkolem vašeho kmene je obstarat dostatek 
jídla pro všechny své členy. A proto je potřeba vyrazit na lov nebo 
alespoň vypěstovat obilí na prvních zoraných polích. Civilizace 
se pomalu začíná rozvíjet, a aby se mohla rozvíjet dále, je třeba 
natěžit dostatek dřeva, jílu, kamene a také zlato ve zlatonosné 
řece. Pak můžete dále rozšiřovat vesnici, získávat kvalitnější 
nástroje a další civilizační výhody. K úspěchu vašeho kmene je 
třeba dobré plánování a také kousek štěstí. Hra s velmi pěkným 
originálním systémem využití hodů kostkami, které samozřejmě 
znamenaí určitý prvek náhody, ale zase zpřístupňují hru široké 
veřejnosti. Hra funguje velmi pěkně a hraje se většinou něco přes 
hodinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252366?search=65ed368d-c5e3-403b-96a3-141a28b918c5&si=7


 
 

 

DOMINION 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 – 4  

Přibližná doba hraní: 30 – 70 minut 

Popis hry: 

Systém této společenské hry je podobný sběratelským karetním 
hrám, ve kterých si sami skládáte své herní balíčky. Ve hře Dominion 
se tak děje v podstatě v každém kole, kdy se rozhodujete, které karty 
z dostupných deseti si koupíte a budete je moci v dalších kolech 
použít. Neustále tak vytváříte svůj vlastní "balíček" a s jeho pomocí 
se snažíte získat co nejvíce vítězných bodů. 

Každou hru si můžete připravit jinak, protože z 25 dostupných 
balíčků akčních karet si na začátku hry vybíráte pouze deset. A pouze 
karty z těchto deseti balíčků jsou vám ve hře dostupné. Díky tomu 
si v průběhu jednoho večera můžete zahrát nekonfliktní a příjemnou 
hru a ihned poté i lítou bitku o body a celkovou výhru. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252494?search=ec10236a-a73d-4374-b92d-8c28172fd86e&si=1


 
 

 

DOMINION - Pobřeží 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 – 4  

Přibližná doba hraní: 30 – 70 minut 

Popis hry: 

Dominion: Pobřeží do hry přidává prvek dlouhodobých karet, 
které mají efekt při jejich zahrání a také na začátku příštího tahu 
hráče, který ji zahrál. Další novinkou jsou tabulky ostrova, vesnice 
domorodců a pirátské lodi. 

Pobřeží je rozšířením hry Dominion. Je možné ho kombinovat 
s hrou Dominion: Svět napínavých dobrodružství a verzí Dominion: 
Intriky či dalšími rozšířeními hry Dominion. 

Pobřeží nelze hrát samostatně. 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252295?search=ec10236a-a73d-4374-b92d-8c28172fd86e&si=2


 
 

 

DOMINION - Prosperita 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 - 70 

Popis hry: 

 
Prosperity je 4. rozšíření hry Dominion, které obsahuje 25 nových 

karet království plus 2 nové základní karty - Platina a Kolonie. Dále jsou 
ve hře kartonové destičky, kovové mince a body. 

Jak je u rozšíření k Dominionu zvykem, hra přináší pár nových 
mechanismů. Konkrétně jde o akční karty, díky kterým můžete získávat 
body v podobě kovových tokenů. Další novinkou jsou karty pokladů, které 
se mohou objevit mezi deseti kartami v nabídce. Tyto poklady jsou 
speciální v tom, že mají přídavný efekt, který většinou zvyšuje jejich 
hodnotu ve fázi nákupu. 

Z toho vyplývá, že Dominion: Prosperita klade důraz na bohatství 
a velkolepý rozvoj. Budete mít tedy hodně peněz a hodně bodů. 

Prosperita je rozšíření, které není samostatně hratelné, protože 
chybí základní karty s penězi a body, budete proto potřebovat základní hru 
Dominion nebo Dominion: Intriky. 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252364?search=ec10236a-a73d-4374-b92d-8c28172fd86e&si=3


 
 

 

DRAČÍ SRDCE 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Karetní hra určená právě pro 2 hráče. 

Před dávnými časy byl svět úplně jiný než dnes. Všechny 

národy světa žily v míru a nad jejich osudy bděl Velký drak. Nic ale 

netrvá věčně. Mocný černokněžník záviděl Drakovi jeho sílu a mnoho 

let spřádal své intriky. Nakonec s pomocí mocného kouzla proměnil 

draka v kámen. Jeho ohnivý dech pak zaklel do nádherného rudého 

kamene, který získal proslulost jako Dračí srdce. Poté nastala 

bouřlivá doba, o níž vyprávějí mnohé legendy.  
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268975?search=d21b78ac-af7f-4854-81ab-cd7af18c71f8&si=3


 
 

 

DUCH! 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 20 – 30 minut 

Popis hry: 

Poté, co jste se vyvlékli z křivých pařátů Baby Jagy a podařilo 
se vám utéct z její chalupy, vydala se vás čarodějnice pronásledovat 
na svém létajícím kotli! Krouží nad lesem a snaží se vás vypátrat. 
Abyste unikli, musíte v tajemném lese najít tři přísady ke spuštění 
kouzla, které Babu Jagu setřese z oblohy. Pospěšte si, Baba Jaga už 
větří vaši stopu! 

Ve chvíli, kdy se jeden s hráčů snaží najít na žetonech lesa 
přísady na seslání kouzla, ostatní hráči mu posouváním figurky Baby 
Jagy určují čas, který na hledání přísad má. Rozhoduje paměť a 
rychlost! Kdo jako první sešle tři kouzla vyhrává hru. 

Hra na paměť a postřeh pro celou rodinu, kde všichni hrají 
zároveň. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279020?search=d424d126-3997-4bc7-9a0f-ea5407ce7c90&si=1


 
 

 

DUCHOVÁ V KOUPELNĚ 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 20 – 30 minut 

Popis hry: 

        Hra Duchová v koupelně je stejně jako původní hra Duch 
samostatnou hrou. Obě hry lze však spojit a hrát je společně – s celkem 
deseti předměty ve hře a novými pravidly vás pak čeká opravdová 
postřehová jízda! 
Stejně jako v původní hře Duch jsou i ve variantě Duchová v 
koupelně zachována základní pravidla. Tedy na stole je umístěno 
celkem pět barevných předmětů (paní duchová, ručník, kartáč, vana a 
žába). Hráči poté vykládají karty, na nichž jsou vyobrazeny vždy dva tyto 
předměty buď ve správných barvách nebo v barvách odlišných. Úkolem 
hráčů je pak co nejrychleji nalézt ten správný předmět a chňapnout po 
něm. Věc však není tak jednoduchá – pokud totiž na kartě není 
vyobrazen předmět ve správné barvě, přichází na řadu kombinatorika. 
Hráči totiž v takovém případě musí chňapnout po předmětu, který nemá 
jako jediný s kartou nic společného (př: na kartě je zobrazena šedá paní 
duchová a červený kartáč; avšak ve hře není předmět šedé paní 
duchové, ani červeného kartáče obsažen; z tohoto důvodu musí hráči 
chňapnoput po žábě (zelené) - totiž ani žába, ani zelená barva nejsou na 
kartě vyobrazeny). 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2350992?search=c2db19c3-8739-44ab-b431-7d05a8e218ae&si=1


 
 

 

FAUNA 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

     Fauna je vzdělávací hra, ve které najdete téměř všechno o zvířatech. 

360 zvířat čeká na to, abyste správně určili nebo odhadli jejich váhu, 

délku, délku jejich ocasu a výskyt na mapě světa. Čím přesněji se trefíte, 

tím více bodů získáte. 

       Možná tušíte, že žirafa může být vysoká pře pět metrů a krokodýl 

nilský může vážit    až 700 kilogramů. Ale víte, jak dlouhý je ocas ledního 

medvěda a kde vlastně žije ropušenka, mangusta nebo urzon? Tyto a 

mnohé další věci se můžete dozvědět, když si zahrajete Faunu. V 

každém kole hry se budete snažit odhadnout místa výskytu, délku, 

hmotnost a délku ocasu některého ze zvířat. 

       Fauna byla jako vůbec první znalostní hra v roce 2009 nominována 

na prestižní ocenění v oblasti společenských her Spiel des Jahres v 

Německu. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252466?search=1c0bf831-2572-4bab-9c38-6f07e8ea3197&si=1


 
 

 

HALALI 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 20 – 25 minut 

Popis hry: 

       Veselá hra na dobrodružný lov. Jeden hráč hraje za myslivce a 
dřevorubce, druhý za lišky a medvědy. Cílem hry je ulovit soupeře a 
případné další obyvatele lesa. Na začátku hry jsou všechny kartičky 
rozloženy na herním plánu lícem dolů. Postupným odkrýváním a 
posouváním těchto kartiček se hráči pokoušejí o co nejúspěšnější 
lov. Pro co nejvyrovnanější hru doporučujeme odehrát dvě partie.  

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2350993?search=ee8e06df-1381-4133-a39e-ae04efa40207&si=1


 
 

 

HANABI 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Ještě trošku střelného prachu – co se může stát... 
 
Hanabi je karetní kooperativní hra, ve které jsou hráči 

postaveni do role strůjců ohňostroje ve středověkém Japonsku. 
Cílem je pobavit diváky co nejvíc ohromujícím ohňostrojem. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276044?search=5e0b9042-08b9-4fb6-aa39-4e6ea25d85cf&si=1


 
 

 

HOBIT 

Doporučený věk: 10+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

U Osamělé hory se střetávají síly dobra a zla. Sveřepý trpaslík 
Thorin, malý, ale odvážný hobit Bilbo a moudrý čaroděj Gandalf se 
postaví zlému draku Šmakovi a skřetu Borgovi. Záleží jen na vás, kdo 
tuto bitvu vyhraje. Ale pozor! V této bitvě nejde pouze o sílu, ale také 
o důvtip, inteligenci a onu pověstnou špetku štěstí. Kam se přikloní 
tentokrát? 

Hobbit – karetní je štychová hra pro 2 - 5 hráčů (hra pro 2 hráče 
má zvláštní úpravu pravidel). Hra obsahuje 5 karet postav (za dobro 
Thorin, Bilbo, Gandalf a za zlo Šmak a Bolg) a 60 hracích karet, které 
jsou rozdělené do 5 barev (modrá, žlutá, červená, zelená a fialová – 
trumfy) s hodnotou od 1 do 12. Hra trvá jedno až dvě kola. Každé 
kolo trvá, dokud hráči neodehrají všechny karty ze své ruky. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2277065?search=4ba74d75-0232-47b7-9f43-b31acd3fd530&si=1


 
 

 

HRA O TRŮNY 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 – 30 minut 

Popis hry: 

       Intriky Západozemí je rychlá a zábavná karetní hra pro dva až šest 
hráčů zápolících o Železný trůn Sedmi království. 
 Pokuste se v každém kole vyložit co nejvíce karet, ale buďte na pozoru 
– pokud vám na konci kola zbydou karty na ruce, čeká vás postih. 
 Hráč, který jako poslední vyloží kartu, usednul v tomto kole na Železný 
trůn, čímž výrazně ovlivní své bodové skóre. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2358933?search=1541cac4-7760-4ef1-8649-d2d385767328&si=7


 
 

 

CHARTERSTONE 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 1 - 6 

Přibližná doba hraní: 75 minut 

Popis hry: 

      Charterstone je budovatelská legacy hra, ve které hráči postupně 

odhalují předem neznámý obsah a lepí jej na herní plochu, čímž 

v průběhu modifikují její pravidla. Herní plocha obsahuje na začátku jen 

několik lokací, které mohou hráči ve hře využívat, ale postupem času se 

deska zaplňuje novými podle toho, jak se hráčům ve hře daří. Nejprve je 

třeba odehrát kampaň složenou celkem z 12 kapitol. Po dohrání 

kampaně vznikne unikátní mapa města, kterou je možné využít při 

dalších samostatných hraních mimo hlavní kampaň. 

  



 
 

 

CHŇAPNI ČUNÍKA 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 1 - 5 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Tato jedinečná karetní párty hra vám poskytne hodiny zábavy 
v jakémkoli prostředí. Chňapni čuníka lze hrát sólo nebo v až 8.mi 
hráčích v kombinaci s hrou – Chňapni pejska. Zamíchejte karty  
a vyskládejte je do mřížky o 5 x 6 nebo 7 x 7 karet. Potom každý hráč 

dostane tajnou kartu. Na povel "JDEME" začnou všichni hráči sbírat 

karty čuníků, kteří mají různé doplňky (např. brýle, popcorn, jsou různě 

velcí nebo mají různý počet viditelných končetin apod.). Až někdo zvolá 

"STOP", zkontrolují všichni hráči své hromádky, zda nemají kartu "mimo 

pořadí, v takovém případě ztratí všechny karty. Pokud jsou karty v 

pořádku, zůstávají jim a za každou si počítají bod. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276003?search=5dc9866f-70a7-4a3e-b66f-3709bed0b7a3&si=1


 
 

 

INTRIKY 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 3 - 4 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

Intriky jsou ojedinělá strategická karetní hra určená hráčům, 
kteří mají rádi náročnější zábavu. Všem, kteří si rádi dotvářejí pravidla 
podle sebe. Všem, kdo se rádi aktivně baví. Všem, kdo se nebojí 
konfliktu v rámci „pravidel“. 

Každý hráč hraje za jeden tajný mafiánský spolek, který se 
snaží pomocí nejrůznějších intrik ovládnout celé město. Hráči si 
mohou vzájemně škodit, navazovat spojenectví, obchodovat spolu. 
To vše s jasným cílem: získat co nejdřív největší vliv. Hru mohou hrát 
nejméně 3 hráči. Vřele však doporučujeme hrát ve čtyřech. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2277062?search=9c6fddf3-5e7a-45cc-bb19-149233dd7748&si=1


 
 

 

KALEIDOSKOP 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 – 45 minut 

Popis hry: 

K barevným symbolům, které jsou vytištěné na herním plánu, 

postupně přibývají další na dílcích, které hráči přikládají. Pokud 

přiložíte dílek tak, že spolu sousedí symboly stejné barvy, získáte 

body v této barvě. Čím více dílků na herním plánu leží, tím více bodů 

můžete získat. Hráči tímto způsobem v průběhu hry získávají body v 

šesti různých barvách. Na konci hry se hráči započte právě tolik bodů, 

kolik jich získal ve své „nejslabší“ barvě – v té, ve které získal 

nejméně bodů.  

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268977?search=7f5771f5-6e04-4a0f-afae-87ab2d1f57bd&si=1


 
 

 

KDE LEŽÍ KOTĚHŮLKY  

Vyznáte se v Česku? 
Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 – 6  

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

        Asi každý ví, že Ostrava leží na východ od Prahy. Ale víte, které z 

těchto měst leží severněji? A kde vlastně leží ty Kotěhůlky? Stačí si 

zahrát tuto hru a dozvíte se to! Kdo se trochu vyzná v českém zeměpisu 

nebude mít žádný problém s tím umístit karty českých, moravských a 

slezských měst a pamětihodností na správná místa. A kdo se zatím tak 

úplně nevyzná, se toho může hodně dozvědět. Kromě toho vám hra 

nabízí prostor pro velmi zajímavé blafování a užijete si u ní spoustu 

zábavy. Vydejte se na cestu po Česku! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252467?search=5f7b06dd-55ed-4ccf-86ed-45540d802e94&si=1


 
 

 

KDE LEŽÍ ŘÁHOLEC  

Vyznáte se v české přírodě? 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Asi každý ví, že Lipno leží jižněji než Sněžka. Které z těchto míst ale 
leží víc na západ? A kde vlastně leží ten Řáholec? Stačí si zahrát tuto hru 
a dozvíte se to! Kdo se trochu vyzná v českém zeměpisu nebude mít 
žádný problém s tím umístit karty hor, pramenů řek, jezer a dalších 
přírodních útvarů na správná místa. A kdo se zatím tak úplně nevyzná, se 
toho může hodně dozvědět. Kromě toho vám hra nabízí prostor pro velmi 
zajímavé blafování a užijete si u ní spoustu zábavy. Hra je pokračováním 
veleúspěšných her Kde leží Kotěhůlky a Kde leží Uppsala. Vydejte se na 
cestu po Česku! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252468?search=502b36cc-2e4b-4d93-998f-76cf201dda59&si=1


 
 

 

KNÍŽATA Z KATANU 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 30 – 75 minut 

Popis hry:  

Na Katanu se stále něco děje. Konají se trhy, ostrovem cestují 
kupci a všude se to hemží zrádci a špeluňkami. Ponořte se do 
napínavého života katanských knížat a prožívejte s nimi jejich 
osudy. 

Knížata z Katanu jsou přepracovanou variantou karetní hry pro 
dva hráče Osadníci z Katanu. Knížata samozřejmě nejsou jen kopií 
původní karetní hry, ale nabízejí i několik novinek pro znalce. 

Kromě základních karet uvnitř najdete také další 3 tematické 
sady karet, které do hry přinesou více rozmanitosti. 

S touto hrou pro dva hráče prožijete katanská dobrodružství 
zcela jinak. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264802?search=8e6407d1-51ef-4758-9694-df2c86504b74&si=1


 
 

 

KRYCÍ JMÉNA 

Doporučený věk: 10+  

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 15 – 20 minut 

Popis hry: 

         Skrytou identitu všech 25 agentů znají jen hlavní špióni. 
Ostatní hráči znají agenty pouze pod jejich KRYCÍMI JMÉNY. Týmy 
spolu soupeří o prvenství v úspěšném kontaktování všech svých 
agentů. Hlavní špióni předpokládají jednoslovné indicie pro skupinu 
slov zobrazených na stole. Spoluhráči se pokoušejí uhodnout slova 
své barvy a vyhnout se slovům patřícím soupeři. Opravdový 
profesionál nikdy nekontaktuje nájemného vraha. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2349527?search=a7b5235d-7cab-4ff3-acd5-9c2a5d40e8f5&si=1


 
 

 

KUNG FU PANDA  

Černý Petr 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

   Oblíbená dětská hra, ve které vyhrává ten, kdo bude mít jako 

první vyloženy dvojice se stejným znakem. Komu zůstane jediná 

odlišná karta - ten černý - prohrává. Bez blafování se neobejdete. 

Oblíbená dětská hra, ve které vyhrává ten, kdo bude mít jako první 

vyloženy dvojice se stejným znakem. Komu zůstane jediná odlišná 

karta - ten černý - prohrává. Bez blafování se neobejdete. 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252519?search=e2a237e2-caff-4321-92cf-a0a57407c698&si=2


 
 

 

KVÍZ: O PŘÍSLOVÍCH, RČENÍCH A 

POŘEKADLECH 

Doporučený věk: 9+  

Počet hráčů: 1 - 6 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

      Kvíz o příslovích – Do třetice všeho dobrého! - hra od 

Granna je určena pro 1-6 hráčů. Tento kvíz o příslovích, rčeních 

a pořekadlech se dokonale uplatní v rodině i ve škole. 

Zábavnou formou rozšiřuje slovní zásobu a zvyšuje jazykovou 

kulturu. Na 90 kartách s otázkami a 45 kartách s originálními 

ilustracemi je zpracováno celkem 190 nejznámějších českých 

přísloví, rčení a pořekadel – kvíz tak přináší hráčům dobrou 

zábavu i poučení.  



 
 

 

LAMA 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

   LAMA je jednoduchá, svižná a chytlavá karetní hra, ve které se hrají 

"štychy" (podobně jako třeba v Mariáši nebo Tichu). Cíl pro každou 

hrající lamu je jasný: mít co nejméně trestných bodů. Jenže to není tak 

snadné. Pokaždé, když přijdete na řadu, musíte se rozhodnout, zda 

zahrajete kartu, doberete si novou nebo odstoupíte ze hry. Pokud hrajete 

kartu, musíte zahrát stejnou hodnotu nebo přesně o jedna vyšší. Pokud 

takovou kartu nemáte, bude čelit rozhodnutí, zda odstoupíte nebo si 

doberete kartu a budete doufat, že ji ještě budete moci zahrát. Nebo 

prostě odstoupíte a budete počítat s trestnými body. Kolo končí, když se 

jeden hráč zbaví všech karet nebo všichni hráči odstoupili ze hry. Za 

karty, které každému hráči zůstali se pak přičítají trestné body. 

    Autorem hry je velmi plodný Reiner Knizia a hra byla nominována na 

cenu kritiky Spiel des Jahres 2019. 

 

  



 
 

 

LEVÁ – PRAVÁ HEMISFÉRA 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

Hra naplno zaměstná obě hemisféry mozku – zatímco ta levá 
se bude trápit nad logickými úlohami, pravá se musí zamyslet nad 
záhadnými obrázky. Ověřte si, zda jste natolik chytří, abyste 
přechytračili vaše protivníky. Ale pozor – není to tak lehký úkol, jak 
se může zdát! 

Cílem hry je správně odpovědět na nelehké otázky, jejichž 
znění je napsáno na kartičkách. V případě správné odpovědi si hráč 
tuto kartičku ponechává, v opačném případě ji vrací zpět. Hráč, který 
jako první správně vyřeší pět hádanek, tedy nasbírá pět kartiček, 
vyhrává a může si užívat zaslouženého vítězství. 

Hra rozvíjí logické myšlení a trpělivost. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2330053?search=c70ca9df-8623-49f1-9fc2-9c0058a6a285&si=1


 
 

 

LIGRETTO 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 – 4 (v kombinaci s další krabičkou až 8) 

Přibližná doba hraní: 10 minut 

Popis hry: 

Ligretto je akční, rychle se vyvíjející karetní hra pro ty, kteří 
hledají zábavu a vzrušení. Cílem hry je vyložit co nejvíce karet 
stejné barvy v pořadí od 1 do 10 doprostřed stolu a vypotřebovat 
jako první hromádku Ligretto. 

Podstatná je rychlost vykládání karet. Všichni hráči hrají 
najednou. Nikdo nečeká, všichni jsou zapojeni naráz po celou hru. 

Za použití obou sad Ligretto (červená a modrá) lze hrát až  
v osmi hráčích. Jedna sada obsahuje karty pro čtyři hráče.  
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276046?search=1218a3a1-02f2-49f5-adf9-a9b010f1e400&si=1


 
 

 

MALÝ PRINC 

UDĚLEJ MI PLANETU 
Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 25 minut 

Popis hry: 

     Malý princ je pěkná společenská hra na motivy knihy Malý princ od 

Antoina de Saint-Exupéryho. Hráči staví planety, na kterých se objevují 

jednotlivé věci z románu – bedýnky, beránci, hadi či sloni. Získávat body 

pak mohou za použití postav. Také ty odpovídají knižnímu Malému 

princi, potkáte tak krále, pijana či lampáře. Malý princ je velmi pěkná hra 

spíše rodinnějšího ražení, kterou si užijí fanoušci knihy, ale nejen oni... 

Na atmosféře přidá i použití původních ilustrací ze Saint-Exupéryho díla. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276048?search=866a481f-693f-4a1f-abd0-8f22f0de1c71&si=10
https://kmhk.tritius.cz/detail/2276048?search=866a481f-693f-4a1f-abd0-8f22f0de1c71&si=10


 
 

 

MANDALA 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

     Hra Mandala je překrásná hra pro dva hráče, ve které 

budete pomocí karet barevných písků sestavovat mandaly, 

které postupně budete zase rozebírat. Při rozebírání mandal si 

každý hráč vytváří svou sbírku karet, které budou 

přinášet různé bodové hodnoty. Ten hráč, kterému se podaří 

nasbírat karty s vyšší hodnotou, zvítězí. Mandala je pěkně 

zpracovaná abstraktní hra, kterou si pěkně užijete při hraní v 

páru. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2510686


 
 

 

MATHABLE 

Doporučený věk: 9+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

     Cílem hry Mathable je sestavovat jednoduché početní operace. Hráči 

umísťují do křížovky na herním plánu čísla, která jsou výsledkem sčítání, 

odčítání, násobení nebo dělení a snaží se získat co nejvíce bodů. Hra s 

jednoduchými pravidly je určena pro všechny věkové kategorie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2362746?search=79dfe822-c731-4991-b488-85469cf17176&si=1


 
 

 

MINUTOVÁ ŘÍŠE 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

     Vytvořte svoji říši a ovládněte svět v průběhu několika minut! 

Minutová říše je super rychlá hra plná zajímavých rozhodnutí. Je to 

ideální hra, pokud se nechcete učit složitá pravidla anebo pokud máte 

jen pár minut času na hraní. 

    V Minutové říši se 2 – 5 hráčů pomocí svých armád a měst ovládnout 

co největší část vymezené mapy. V každém svém tahu hráč kupuje 

jednu kartu, která mu umožní nasazení a pohyb armád či stavbu měst a 

také přinese jeden druh zboží. Pro nejlepší výsledek ve hře je třeba 

dobře vybalancovat pozici na mapě a zásoby zboží. A k tomu všemu 

vám stačí méně než 20 minut! 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268978?search=3e83bb17-f89d-4a3e-976a-ea99ccd66f8b&si=1


 
 

 

MONDO 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 1 – 4  

Přibližná doba hraní: 

Popis hry: 

Mondo je rychlá a jednoduchá hra, ve které se hráči snaží z 
dílků postavit vlastní svět. Všichni současně vybírají ze zásoby 
uprostřed stolu ty správné oblasti, které jim přinesou bonusy za 
zvířátka či terén. Vše se samozřejmě děje v omezeném čase, takže 
není čas na dlouhé rozmýšlení. Nezapomeňte při projektování 
vlastního světa zohlednit speciální bodování a na své majitele čekají 
také dodatkové úkoly. Během jedné partie si svoji roli stavitele světa 
vyzkoušíte hned třikrát, pokaždé za jiných podmínek. Aby to neměl 
nejšikovnější z vás příliš snadné, dostane nejlepší hráč vždy žetonek 
se sopkou, díky kterému se zvyšují jeho šance na postih za příliš 
sopek. Hrací plány hráčů jsou oboustranné, takže si můžete zvolit, 
zda váš svět bude ostrovní říší obklopenou ze všech stran oceánem 
nebo část pevniny navazující na různé oblasti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252470?search=384757fd-c381-47a3-b7d6-5b198de96e09&si=1


 
 

 

MRŇOUSKOVÉ 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

    Zábavná, akční a závodní hra i pro ty nejmenší. V krásné pevné – 

kovové – krabičce jsou bezpečně ukryty, všichni naši hrdinové z 

oblíbeného dětského seriálu. Hra je velice pěkně zpracovaná. Ilustrace 

jsou pestré a zábavné. Hráči potrénují především jednoduché počítání a 

strategii, ta je však dána náhodným rozdáním karet, což může být 

nevýhodou. Nenáročná hra je vhodná především pro rodiny s dětmi.  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2369600?search=f687b044-4c9f-4827-a7f0-363ff4d6716f&si=1


 
 

 

MONOPOLY 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 20 

Přibližná doba hraní: 60+ minut 

Popis hry: 

      Nejznámější a nejoblíbenější moderní strategická 

hra Monopoly je kompletně v česká verzi. Hra byla vytvořena 

v Americe ve třicátých letech minulého století, v období světové 

hospodářské krize. Je to hra na obchodování, konkurenci a 

zbohatnutí. Velkou roli má komunikace hráčů a vlastní 

rozhodování, ale může rozhodovat i náhoda. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2503321?search=915c4f9b-5098-4a2f-aaf3-5eccdfeee1b7&si=1


 
 

 

NA DRÁTĚ 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

     Na drátě je roztomilá karetní hra, která ze všeho nejvíc procvičuje 

paměť. Hra má jednoduchá pravidla, takže ji snadno vysvětlíte a rychlý 

průběh. 

     Cílem hráčů je sbírat karty s různobarevnými ptáčky a vytvářet z nich 

hejna. Každá karta je oboustranná a na každé straně zobrazuje jiný 

počet ptáčků nebo ptáčky v jiné barvě. Hráči kartičky otáčejí, snaží se 

zapamatovat, kde bylo kolik ptáčků v jaké barvě a díky tomu sbírat 

přesně ty ptáčky, které právě potřebují.  

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2371969?search=8d6cdc11-cb5f-4703-93ea-68f31ef356ea&si=1


 
 

 

OSADNÍCÍ Z KATANU 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 3 - 4 

Přibližná doba hraní: 75 minut 

Popis hry:  

Osadníci z Katanu jsou oblíbenou klasikou. Těžko budete 

hledat jinou strategickou hru, kterou milují jak úplní začátečníci, tak 

herní fajnšmekři. Vrhněte se do osídlování, zvětšete svá sídliště a 

ukrojte prostor svým soupeřům...  

Přeneste se v čase do doby objevných cest: vaše lodě dorazily 
k pobřeží neznámého ostrova Katan.  

Země je bohatá na nerostné suroviny. Postupně stavíte silnice, 
budujete vesnice, ze kterých později vyrostou města. Veškeré dění 
na ostrově určuje výměnný obchod. Některých surovin máte 
dostatek, jiné chybí. Zakládejte vesnice na strategických místech, 
obchodujte výhodně, pak budete mít šanci na úspěch. 
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264801?search=26380e13-a607-4765-a62e-8b3924fcd639&si=2


 
 

 

OSADNÍCI Z KATANU - Zámořské objevy 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 3 - 4 

Přibližná doba hraní: 75 minut 

Popis hry: 

Osadníci z Katanu: Zámořské objevy jsou budovatelské hry 
Osadníci z Katanu. Budete objevovat nové zámořské kraje, bojovat 
s piráty, vydělávat na obchodu s kořením, podnikat mise plné 
dobrodružství.  

Rozšíření Zámořské objevy obsahuje celkem pět různých 
scénářů a tři mise, takže každá hra může být originál. 

 
Zámořské objevy si můžete zahrát pouze se základní verzí hry, 

tato verze je kompatibilní pouze s novou plastovou variantou 
Osadníků z Katanu!  

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264804?search=26380e13-a607-4765-a62e-8b3924fcd639&si=3


 
 

 

PÁRTY ALIAS 

Doporučený věk: 11+ 

Počet hráčů: 4+ 

Přibližná doba hraní: 45 – 60 minut 

Popis hry: 

Párty Alias je hra, ve které vysvětlujete ostatním spoluhráčům 
význam slov pomocí jiných výrazů, takže používáte například 
synonyma, protiklady a další nápovědy. Na premiérových polích vás 
čekají i jiné úkoly: předvádění zvířat či povolání, hledání vhodných 
rýmů, popisování slavných osobností nebo hledání maximálního 
množství slov od jednoho písmene. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2347115?search=7613cc21-f689-4940-b700-1b261e677efa&si=1


 
 

 

PATCHWORK 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Poté, co jste se vyvlékli z křivých pařátů Baby Jagy a podařilo 
se vám utéct z její chalupy, vydala se vás čarodějnice pronásledovat 
na svém létajícím kotli! Krouží nad lesem a snaží se vás vypátrat. 
Abyste unikli, musíte v tajemném lese najít tři přísady ke spuštění 
kouzla, které Babu Jagu setřese z oblohy. Pospěšte si, Baba Jaga už 
větří vaši stopu! 

Ve chvíli, kdy se jeden s hráčů snaží najít na žetonech lesa 
přísady na seslání kouzla, ostatní hráči mu posouváním figurky Baby 
Jagy určují čas, který na hledání přísad má. Rozhoduje paměť a 
rychlost! Kdo jako první sešle tři kouzla vyhrává hru. 

Hra na paměť a postřeh pro celou rodinu, kde všichni hrají 
zároveň. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279022?search=5364174f-f7fd-4a1d-9a0b-fc20ca4729f0&si=1


 
 

 

PIRÁTI 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 20 – 25 minut 

Popis hry: 

       Připravte se na pořádnou práci pirátské zábavy! Piráti je hra pro 
pravé mořské vlky, kde se hráči ocitají tváří v tvář mohutným 
pirátským bitvám a zákeřným nepřátelům. Budete loupit a nečekaně 
přepadat bohaté fregaty plné zlata a drahokamů. Budete se také 
starat o vlastní obchodní lodě a úspory a budete se snažit je 
dopravit včas do vašeho přístavu a ochránit je před spoluhráči. 
Budete kombinovat, mást protihráče i kout pikle se spoluhráči 
v týmové hře! 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2347133?search=2abcce5b-5939-498a-ae05-c35850b0b6a0&si=5


 
 

 

PIRÁTSKÉ KOSTKY 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry:  

Pirátské kostky jsou jednoduchá, ale zábavná karetní hra s 

nádechem mořských vln a loupeživých výprav. Kdo z vás se stane 

nejuctívanějším kapitánem všech sedmi moří? 

Staňte se tím nejlepším pirátem! Vezměte si jednu pirátskou kartu a 
poté pomocí štěstěny hoďte tu nejcennější kombinaci kostek. Čím 
cennější ta kombinace bude, tím více bodů získáte. Vyhraje ten, kdo jako 
první získá 6000 bodů. 

Každý rok se sejdou na Ostrově lebek ti nejhorší a nejděsivější 
piráti Sedmera moří. Večer hrají kostky a navzájem si vyprávějí historky 
o těch nejúžasnějších kořistech, které kdy získali během pirátských 
plaveb. Přidejte se k nim i vy!  

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2264805?search=eeaa2629-771c-440e-9645-7691ee07336b&si=1


 
 

 

PRAVĚK 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 90 minut 

Popis hry: 

Každý hráč je náčelníkem klanu, který se snaží přežít během doby 
kamenné. Klany se snaží zlepšovat své lovecké dovednosti a získávat 
cenné zbraně jako luky a oštěpy. Pokud nashromáždí dostatek jídla, může 
se klan rozšířit o nové členy. Klany se také snaží uskutečňovat nové 
objevy, aby mohly používat oheň, ovládat řeč či zlepšit svou inteligenci, 
aby tím zvýšily svou šanci na přežití. 

Hráči začínají jako prostí lovci a sběrači a snaží se osvojovat nové 
technologie jako zemědělství atd. Hráč, který dokáže svůj klan nejdříve 
rozšířit do požadované velikosti, zvítězí. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252366?search=4ede098d-09a1-4fea-9809-f94f38ebd901&si=2


 
 

 

SABOTÉR 

Doporučený věk: 8+  

Počet hráčů: 2 - 12 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Hráči na sebe berou podobu trpaslíků. Část hráčů představuje 
zlatokopy a propracovávají se tunelem hlouběji do vnitřku skály, aby 
nalezli poklady. Ostatní se stanou sabotéry, kteří se snaží 
zlatokopům do cesty stavět překážky. Členové každé skupiny by se 
měli navzájem podporovat, ačkoli se mohou často jen domnívat, 
kdo je kdo. Když se zlatokopům podaří vytvořit cestičku k pokladu, 
po právu jsou odměněni zlatými nuggety, zatímco sabotéři 
odcházejí s prázdnou. Pokud se však zlatokopové k pokladu 
nedostanou, shrábnou jej sabotéři. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276056?search=ae4de258-3438-476c-b4fa-b048e8db682a&si=1


 
 

 

SCOTLAND YARD 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 40 – 45 minut 

Popis hry: 

       Místo činu Londýn. Scotland Yard se snaží dopadnout Mistra X! 
Jeden hráč je Mister X, ostatní jsou detektivové. A již začíná 
napínavá honička napříč městem. Ať taxíkem, metrem nebo 
autobusem, Mistr X nevynechá jedinou možnost, jak uniknout 
detektivům. Povede se mu to?  

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2347136?search=e89f5f10-e5c0-4c44-9902-9f81817ad77c&si=1


 
 

 

SCRABBLE ORIGINAL 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 45 – 60 minut 

Popis hry: 

Scrabble Original česká verze – stolní hra s písmenky a slovy 

pro 2–4 hráče. 

Herní plán má 15×15 polí a ze sta kamenů s písmeny české 

abecedy se sestavují slova vodorovně a svisle podobně jako 

křížovka. Každé písmenko má svou bodovou hodnotu, která je tím 

vyšší, čím je písmenko v naší řeči vzácnější. Účelem hry je sestavit 

slova s co nejvyšší bodovou hodnotou. Při hře se prověří a rozšíří 

slovní zásoba a trénují se kombinační schopnosti a postřeh. 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2287435?search=73f29d4e-3f0f-4859-87a7-2f3cadbf069d&si=1


 
 

 

SCRABBLE TWIST 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: +/- 25 minut 

Popis hry: 

       Písmenka se nám zakulatila. Na stole se z nich stal had, který se 

vlní sem a tam a nechce vyzradit svoje tajemství. Je na vás, abyste našli 

správná slova, která odemknou cestu k vítězství. 

       Vítá vás neobyčejný Scrabble bez herního plánu a s novými 

možnostmi... 

      Ke hře není potřeba žádná hrací deska, jako je tomu u 

klasického Scrabble. Hraje se pouze se zaoblenými žetony s písmeny, 

které do hry přinášejí zcela nový element zábavy. Slova se tak skládají 

do všemožných tvarů, které se vzájemně propojují a vznikají tak slovní 

spojení. Barevně odlišené akční žetony přinášejí do hry nečekané 

zápletky a dokáží zcela zamíchat pořadím hráčů. Účelem hry je použít 

všechny přiřazené žetony a tím porazit protihráče. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2353632?search=06d38510-8f05-48ff-8530-96dd28f89a9a&si=1


 
 

 

SLOVOPÁD 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

     Vydejte se na rychlý lov slov! Písmena padají na herní plán a vaším 

úkolem je složit z nich co nejhodnotnější slova. Vyplatí se být co 

nejrychlejší, nebo naopak chvíli přemýšlet a vytvořit delší slovo? Je to 

jen na vás. Rychlost se vyplácí, neboť písmena, která před vámi využil 

některý ze spoluhráčů, přinášejí pouze polovinu bodů. Také ale platí, že 

čím delší slovo vytvoříte, tím více bodů získáte. A některá písmena navíc 

přinesou další body za bonusové karty. Slovopád je rychlá a svižná 

slovní hra s jednoduchými pravidly. Hru se naučíte za minutu, ale užijete 

si s ní dlouhé hodiny příjemné zábavy. Tuto hru ocení jak zkušení hráči 

slovních her, tak i začínající hráči a rodiny s dětmi. 

  



 
 

 

SOCHY V AKCI 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 3 - 14 

Přibližná doba hraní: 30 – 45 minut 

Popis hry: 

      V této zábavné hře se snažíte zjistit, koho nebo co představují vaši 

zkamenělí přátelé. Je Zuzka mýval nebo tuleň? Sedí Adam v kostelní 

lavici nebo na elektrickém křesle? Možná budete mít záchvaty smíchu, 

až se budete pídit, co vlastně vaši přátelé znázorňují jako správné Sochy 

v akci. V každém kole se všichni kromě jednoho hráče (sběratele) snaží 

zkamenět v pozici, která co nejlépe vystihuje některou z osobností, míst 

či jiných věcí zobrazených na aktuální kartě sbírky. Jakmile jsou všichni 

připraveni, vstoupí sběratel do místnosti, prohlédne si nabízenou kartu 

sbírky a zkusí uhodnout, kdo je kdo. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2341579?search=b35cb603-5c03-4468-b3bb-2e5bf0e4e64a&si=1


 
 

 

TAJEMSTVÍ PŘÍRODY 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 30 – 60 minut 

Popis hry: 

      Hra obsahuje kartičky s 225 otázkami. Každý si před hraním 

vybere své zvířátko a házíme kostkou jako při hře „člověče nezlob 

se“. Na hrací ploše jsou různé symboly: oříšky (otázky pro konkrétní 

zvířátko), berušky (úkoly pro konkrétní roční období). Při hře si určitě 

užijete spoustu legrace, protože hráči předvádí pantomimu, 
  

https://kmhk.tritius.cz/search?field=0&q=TAJEMSTV%C3%8D+P%C5%98%C3%8DRODY&area=21&allsrc=on


 
 

 

TELEPATIE 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 45+ minut 

Popis hry: 

   Mysli na to, na co myslím já! 

   Přesně o to jde ve hře Telepatie – snažte se myslet, jako vaši 
spoluhráči! Originální párty hra se slovy a obrázky, kterou můžete hrát s 
rodinou i přáteli.  
  
   Hráči hrají ve dvojicích, vezmou si kartu a k danému slovu nebo 
obrázku každý skrytě napíše slova (asociace), která ho napadnou. 
Políčka na herním plánu určí, kolik slov musíte vymyslet. Poté se 
zapsaná slova (asociace) porovnají a za každou shodu získává tým 1 
bod. Ale pozor! Cestu k cíli vám ztíží či zjednoduší speciální pole 
Zeměkoule, Jdi zpět a Dvojnásobek bodů. Párty hra vhodná pro děti i 
dospělé. Užije si s ní spoustu zábavy celá rodina. 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2359923?search=bdbfc872-1488-433a-bcf5-b2252eebe841&si=1


 
 

 

TIMELINE: ČESKO 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

     Timeline Česko je další hra z populární řady pro všechny, kdo mají 

rádi historii. Hráči se střídají v tazích a na časovou osu postupně 

přidávají kartičky s důležitými okamžiky českých dějin – historické 

události, umělecká díla, stavby a další. Tento díl je speciálně zasazen do 

českých reálií. Myslíte si, že správné zařazení kartičky je snadné? 

Tipnete si správně, kdy byla bitva na Bílé hoře? Kdy Čapek napsal 

R.U.R.? Kdy byl postaven vysílač na Ještědu?  

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2374504?search=9544c27f-b627-4ae7-96cf-c6d4522b92fc&si=1


 
 

 

TIMELINE: HUDBA A FILM 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

     „Byl film Hvězdné války natočen dříve než Vetřelec? Rambo dříve než 

Rocky? Zpívala se dříve skladba Smoke on the Water nebo The Dark 

side of the Moon? Byla uvedena dříve opera Carmen nebo balet Labutí 

jezero?“ 

      Timeline: Hudba a film je zábavná hra pro všechny, kdo mají rádi film 

a hudbu. Hráči se střídají v tazích a na časovou osu postupně přidávají 

kartičky s různými produkty zábavního průmyslu převážně 20. století. 

Myslíte si, že je to snadné? Právě naopak, budete muset 

pořádně zavzpomínat. Oproti dřívějším verzím hry Timeline tentokrát 

často záleží na každém roce. 

      Osobně nám hra přijde značně obtížná a ocení ji skuteční filmoví a 

hudební fanoušci. Pokud vám hra přesto přijde příliš jednoduchá, můžete 

Timeline: Hudba a film zkombinovat s některou další hrou řady. Hra bude 

hned o něco náročnější a ještě zajímavější. 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2374176


 
 

 

TIMELINE: VĚDA A OBJEVY 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

      Timeline: Objevy je v pořadí druhá hra ze série Timeline. Jedná se o 

zábavnou hru pro všechny, kdo mají rádi historii. Hráči se střídají v 

tazích a na časovou osu postupně přidávají kartičky s různými 

zajímavými historickými objevy. Ty sahají do všech oborů lidské činnosti 

(zámořské objevy, objevy zvířat, pokrok v medicíně, paleontologické 

objevy, matematika) a pokrývají celou lidskou historii. Myslíte si, že je to 

snadné? Právě naopak! 

       Z recenze hry na serveru frodovy zatrolené hry: \"...Timeline je 

jednoduchá a rychlá hra pro každého, ve které si připomenete nejeden 

významný moment vývoje naší civilizace. Na hře je znát francouzský 

šmrnc, a to díky grafice a větší podíl \"společenskosti\" – spíše jde o to 

užít si hru než vyhrát. Přitom budete přemýšlet naplno, abyste si vybavili 

co možná nejvíc. Hra je skvělá i tím, že si dobře zahrajete v různém 

počtu hráčů...\". 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279963?search=062c5098-79c7-467f-bc99-8a2326933ccf&si=3


 
 

 

TIMELINE - VYNÁLEZY 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Timeline – Vynálezy je krásná společenská hra pro 2 – 6 
hráčů, kteří milují historii a v průběhu hry postupně přidávají na 
časovou osu kartičky s vynálezy. Časová osa (pomyslná čára) sahá 
od počátku dějin až po současnost a s postupem času bude 
umisťování vynálezů těžší a těžší. 

Timelime – Vynálezy obsahují 109 karet a celá hra je zabalená 
v krásné kovové krabičce. Tato hra je ideálním dárkem pro všechny 
hráče i nehráče jenž miluji historii a hledají u hry zábavu. Obrázky 
Timeline jsou ručně malované a dodávají hře krásnou atmosféru. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276062?search=b8cf897b-aefd-4ade-a113-6d3fe0682223&si=1


 
 

 

TITANIC 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 minut 

Popis hry: 

   Titanic je velmi originální logická hra pro jednoho hráče. Úkolem tohoto rébusu 

nemůže být nic jiného než záchrana tonoucích pasažérů pomocí záchranných člunů. 

Hra má 48 zadání ve čtyřech úrovních náročnosti. Zachraňte všechny tonoucí a 

staňte se hrdinou dne! Ve hře Titanic se stáváte velitelem flotily záchranných člunů a 

promýšlíte plán akce na záchranu tonoucích. Podaří se vám vytáhnout všechny 

tonoucí z vody? Rozhodně to nebude jednoduché! Každý tonoucí se totiž bude snažit 

dostat ven z ledové vody co nejdříve. Vy však potřebujete promyslet efektivní 

záchranu. Jak hrát logickou hru Titanic? Nejprve umístíte pasažéry a záchranné 

čluny na herní desku podle listu zadání. Pak již můžete pohybovat čluny dopředu, 

dozadu a do stran a zachraňovat tonoucí. Avšak pozor! Aby záchrana nebyla až tak 

jednoduchá, jsou zde dvě omezení: a) ve chvíli, kdy se člun naplní, musí zůstat 

zakotven na místě! b) pasažér, který má možnost dostat se na loď, tak musí vždy 

učinit! Podařilo se vám naskládat všechny pasažéry do člunů? Pak jste vyřešili rébus 

a stáváte se hrdinou dne! Hra Titanic podobně jako všechny logické hry od 

SmartGames rozvíjí logické myšlení, prostorovou představivost, koncentraci a 

plánování. 48 zadání z ní činí zábavu, která se rozhodně jen tak neomrzí! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252480?search=03a7dd8e-1351-4807-bcaf-6b26b2aaead6&si=4


 
 

 

TIKAL 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 90 minut 

Popis hry: 

     Hráč se stává vůdcem archeologické expedice do hloubi pralesa v 

Guatemale, kde se skrývá největší Mayské sídliště – Tikal. Během hry se 

celkem čtyřikrát hodnotí situace na vítězné body, které hráči získávají za 

vlastnictví cenných pokladů a tím, že jejich členové "ovládají" různě 

bodované pyramidy. Během každého kola hráč přiloží jednu hrací kartu 

na herní plán, čímž odkryje další část džungle a pak provede tah za určitý 

počet akčních bodů, který je pro všechny hráče stejný. Tak nasazuje další 

členy expedice, odkrývá pyramidy a získává poklady.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2258673?search=9469a309-3761-4926-ab74-c5495a72c842&si=1


 
 

 

UBONGO 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

  V samotném nitru černé Afriky jsou ukryty diamanty nedozírné ceny. Jen 
šamani místního kmene vědí, jak se k nim dostat. Podaří-li se vám vyřešit 
hlavolamy, cesta k pokladům se otevře. Dobře se soustřeďte a buďte 
pohotoví, ať může zaznít váš vítězný pokřik „Ubongo!“.  

Ubongo je určené všem, kteří neradi tráví čas studiem dlouhých 
pravidel. Jde o napínavou rodinnou hru s vyváženým poměrem rychlosti a 
strategie, hru ve svižném tempu a napětí. Stanete se objeviteli a přenesete 
se do světa šamanů a tajemných pokladů. Rychlé vyřešení záhadných 
hlavolamů vede k nalezení cesty k ukrytým diamantům. 

Ubongo je hra pro všechny nadšence skládaček a hlavolamů. Má 
velmi pěkné grafické ztvárnění a její princip je velmi jednoduchý. Hráči se 
snaží sestavit skládačku z barevných dílků, posunout svou figurku na hrací 
desce a vzít si drahokamy. To vše musí stihnout dříve, než se přesypou 
hodiny. Vítězí hráč s největším počtem kamenů jedné barvy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372542?search=c4afbd8f-dc43-4140-b594-afaaebf3ae4a&si=1


 
 

 

UPWORDS 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 45 – 60 minut 

Popis hry: 

        Upwords je hra, která rozhodně není jen jedna z mnoha her se 

slovy. Přináší totiž do her tohoto typu nový herní prvek. Slova se tvoří 

ve třech směrech: v horizontálním, vertikálním a ještě k tomu ve 

třetím rozměru - nad sebou, pokládáním písmen přes jiná písmena. 

Křížovkovým způsobem pokládáte slova do mřížky 10×10. Na rozdíl 

od všech obyčejných her se slovy, princip Upwordsu umožňuje slova 

měnit a přepisovat. 

Vyzkoušejte Upwords a již nebudete chtít hrát jinou hru se slovy! 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2258677?search=0d1322f4-a3fe-4258-b11f-0a7ebc808984&si=1


 
 

 

VE JMÉNU KRÁLE 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Ve jménu krále – karetní hra pro 2 až 6 udatných rytířů. 
Kamelot padl! Král Artuš je mrtev, Merlin nezvěstný a pokladnice 

vyloupená. Zbývající rytíři kulatého stolu se rozhodli bojovat o 
poslední pytle zlata zbývající v hradní pokladnici. Na pomoc si berou 
Artušovu královskou korunu, Merlinovu křišťálovou kouli a magický 
meč Excalibur. 

Každý hráč se stává jedním z posledních rytířů kulatého stolu a 
hraje karty, aby útočil a bránil se. Vítěz hry je určen konečným 
bodováním. 

 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252315?search=11ba86d2-0d2f-46a6-b7c7-21187de16e1d&si=1


 
 

 

WILD PIRATES 

DIVOCÍ PIRÁTI 
Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 3 - 5 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Jste jedni z nejznámějších pirátů na světě. A všichni máte jeden 
cíl: získat bájnou truhlu s pokladem. 

Ale jak jistě víte, piráti nade vše milují hraní karet. Kdo z vás při 
tom bude mít nejvíc štěstí a bude postupovat se svou lodí nejrychleji? 

Ve hře Wild Pirates máte za úkol proplout se svou lodí celou 
trasu herního plánu a dostat se jako první na ostrov pokladů. 
V pohybu po moři můžete využít bonusových políček, jako příznivý 
vítr nebo mořský proud, které váš pohyb urychlí o několik polí, 
a naopak se snažíte vyhnout nástrahám v podobě mělčin, průlivů 
a protivětru, které vás mohou zpomalit. 
 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2293739?search=cbf32473-0a76-4b56-a56b-c7a5c8873980&si=1


 
 

 

QWIXX 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Qwixx je rychlá a svižná kostková hra. Jeden hráč hodí kostkami 

a všichni mohou v tu chvíli využít jeho hod a zakřížkovat si čísla 

na svých kartách. Je ale třeba pečlivě zvážit, kdy a které číslo 

označit, abyste nasbírali co největší počet křížků, za které na konci 

hry dostanete body. 

Jednoduchá pravidla se naučíte během dvou minut a poté si 

užijete velkou spoustu zábavy s kostkami. 
         Kostky můžete samozřejmě využít pro spoustu dalších verzí her 

v kostky. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268979?search=07f23561-3a15-4521-8ede-f768fd7f0516&si=1


 
 

 

ZAHRADA 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

     Vaše rozkvetlá zaHRAda je pestrobarevná záplava květů, 

obklopená zídkami, pěšinkami a živým plotem. Ocitáte se v roli 

ctižádostivého zahradníka, který se pokouší zaplnit každičký volný 

kousek půdy roztodivným rostlinstvem. Vaší cestou k úspěchu jsou 

zaplněné záhony s dokonalou kompozicí barevných květů. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2350995?search=dfe0cce1-e86a-49fc-9742-be3641931369&si=3


 
 

 

ZOOLORETTO – BOSS rozšíření 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry:  

     Správný ředitel zoologické zahrady se pozná podle toho, jak si je 

schopen poradit s příspěvky od sponzorů a jak umí nakládat 

se zdroji a výdaji. Jste skutečně na správném místě? 

Toto rozšíření přidává do hry krom peněz ještě další novou 
měnu - příspěvky. Tyto dotace můžete použít místo peněz, ale jen na 
nákup určitých věcí. A to zejména věci z nové zásobovací desky. 
Tam naleznete zvířata, malé obchůdky nebo spolupracovníky. Navíc 
ještě obdržíte novou desku kanceláře. Podle toho, jaký typ kanceláře 
si vyberete, tak vaši spolupracovníci budou mít různé schopnosti. 
Schopnosti jako: zisk ještě více dotací, bonusové body za obchůdky, 
extra body za nakoupené díly a bonusové zvláště bodované díly. 

 

Tato hra je pouze rozšíření. K jejímu hraní musíte mít původní 
hru Zooloretto, která je k půjčení pouze v němčině. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276104?search=496f3dd9-8b07-4418-bbf8-da660e6e099a&si=4


 
 

 

ZOOLORETTO – EXOTIC rozšíření 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

    Zooloretto exotic je rozšíření oblíbené společenské hry 

Zooloretto. Díky němu můžete umístit do své zoo exotická zvířata 

a tím tak přetáhnout zákazníky (návštěvníky) z konkurenční Zoo. 

Od teď bude vaše zoo ještě exotičtější než kdykoli předtím, a to 
především díky stavbě zcela nového pavilonu. Na doposud neznámé 
druhy zvířat z celého světa už se třesou davy zvědavých návštěvníků. 
Stánky s občerstvením vynášejí díky zvýšenému počtu zákazníků 
dvakrát více. Samozřejmě ostatní zoo umístili do svých výběhů také 
exotická zvířata, aby vám přetáhli vaše návštěvníky. Hráči, kterému 
se podaří si zákazníky ve své zoo udržet, dostane na konci hry 
bonusové body. 

 
Tato hra je pouze rozšíření. K jejímu hraní musíte mít původní 

hru Zooloretto, která je k půjčení pouze v němčině. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276105?search=496f3dd9-8b07-4418-bbf8-da660e6e099a&si=2


 
 

 

ZOOLORETTO – XXL rozšíření 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

Zooloretto XXL je první rozšíření deskové hry Zooloretto a jeho 
hlavním principem je více místa pro zvířata. Některá je dokonce 
možné darovat do spřátelených zoologických zahrad! 
 

Tato hra je pouze rozšíření. K jejímu hraní musíte mít původní 
hru Zooloretto, která je k půjčení pouze v němčině. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276106?search=496f3dd9-8b07-4418-bbf8-da660e6e099a&si=3


 
 

 

 

ZKUŠENÍ HRÁČI ( 12+ ) 
 

  



 
 

 

1989 ÚSVIT SVOBODY 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 120 – 180 minut 

Popis hry: 

        Počátkem roku 1989 bylo jasné, že studená válka mezi USA, 
Sovětským svazem a jejich spojenci pomalu končí. Evropa byla po 
40 let rozdělena železnou oponou na východní a západní část. Nový 
sovětský vůdce Michail Gorbačov zahájil po svém nástupu k moci 
program rozsáhlých reforem. Ve hře 1989 znovu prožijete události 
revolučního roku 1989. Jeden hráč bude zastupovat totalitní stranu 
komunistických aparátčíků východní Evropy a druhý bude zastupovat 
demokratické síly.  

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2350979?search=92d64ca4-b46a-4430-9b9d-1c373fce1ac1&si=1


 
 

 

ČERNÉ HISTORKY 1 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Černé historky jsou tajuplné, pochmurné a zapeklité detektivní 
příběhy. Zároveň jde o originální společenskou hru pro dva a více hráčů. 

Zjistěte, co se vlastně přihodilo! Jen jeden hráč zná celý příběh. 
Všichni ostatní mají jen kusé informace a pomocí dobře mířených otázek 
se snaží zjistit další střípky a poskládat z nich celý příběh tak, jak se 
doopravdy stal. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252449?search=3142ec5e-3b13-489e-93b1-05c75c793838&si=2


 
 

 

ČERNÉ HISTORKY 2 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Vyřešte detektivní příběh. Popis hry Černé historky 2 Dalších 
50 tajuplných příběhů Ještě černější, ještě morbidnější, ještě 
zábavnější. Další černé historky, které řádně prověří váš detektivní 
talent a přinesou vám velkou porci zábavy. Černé historky jsou 
tajuplné, pochmurné a zapeklité detektivní příběhy. Zároveň je to 
originální společenská hra pro 2 a více hráčů. Vyřešte hádanku! Jen 
jeden hráč zná celý příběh. Všichni ostatní znají jen část a pomocí 
dobře mířených otázek, dedukce a odhadu se pokoušejí poskládat 
jednotlivé střípky a odhalit, jak se příběh doopravdy stal. Tyto někdy 
strašidelné, ale vždy zábavné příběhy si vás i vaše přátele rychle 
získají. Černé historky by neměly chybět na žádné party. 

 
 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252450?search=3142ec5e-3b13-489e-93b1-05c75c793838&si=1


 
 

 

ČERNÉ HISTORKY 3 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Vyřešte detektivní příběh. Popis hry Černé historky 3 Ještě více 
tajuplných příběhů Ještě černější, ještě morbidnější, ještě zábavnější. 
Dalších 50 černých historek, které řádně prověří váš detektivní talent a 
přinesou vám velkou porci zábavy. Černé historky jsou tajuplné, 
pochmurné a zapeklité detektivní příběhy. Zároveň je to originální 
společenská hra pro 2 a více hráčů. Vyřešte hádanku! Jen jeden hráč zná 
celý příběh. Všichni ostatní znají jen část a pomocí dobře mířených 
otázek, dedukce a odhadu se pokoušejí poskládat jednotlivé střípky a 
odhalit, jak se příběh doopravdy stal. Tyto někdy strašidelné, ale vždy 
zábavné příběhy si vás i vaše přátele rychle získají. Černé historky by 
neměly chybět na žádné party. 
 

 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252451?search=3142ec5e-3b13-489e-93b1-05c75c793838&si=4


 
 

 

ČERNÉ HISTORKY 4 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

 

Další pokračování úspěšné série. Černé historky jsou zapeklité, 
morbidní a mysteriózní záhady pro teenagery a dospělé s jakýmkoliv 
vztahem k hrám. Hráči se snaží zrekonstruovat celou historku pomocí 
otázek, na které jim moderátor odpovídá pouze \"ano\" nebo \"ne\". 
Strašidelná hra na jakoukoliv párty, k vodě nebo třeba na cestu autem. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252452?search=3142ec5e-3b13-489e-93b1-05c75c793838&si=5


 
 

 

ČERNÉ HISTORKY 5 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Jak se to vše mohlo stát? Černé historky jsou zapeklité, morbidní a 
mysteriózní záhady pro teenagery a dospělé s jakýmkoliv vztahem k hrám. 
Hráči se snaží zrekonstruovat celou historku pomocí otázek, na které jim 
moderátor odpovídá pouze ano nebo ne. Strašidelná hra na jakoukoliv 
párty, k vodě nebo třeba na cestu autem. 

 
 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252462?search=3142ec5e-3b13-489e-93b1-05c75c793838&si=3


 
 

 

ČERNÉ HISTORKY - Filmové příběhy 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

      Jak mohlo hlavního hrdinu srazit auto? Skutečně si inspektor Colombo 
mohl všimnout tak malého detailu? A co by si o tom všem pomyslel 
Sherlock Holmes? Podobné otázky si budou klást i hráči série Černé 
historky. Zábavná dedukční hra, která by neměla chybět na žádné párty 
přichází se čtvrtým dílem, ve kterém naleznete ještě více pochmurných, 
tajuplných a detektivních příběhů. 
     Černé historky: Filmové příběhy přinášejí 50 nových příběhů, které se 
tentokrát inspirují ve filmových příbězích! Jeden hráč se ujme role 
vypravěče a přečte si celý příběh, zatímco ostatní hráči mají k dispozici 
pouhý střípek celé skládanky. Chytře položenými otázkami a dedukcí 
následně odhalují celý příběh. Nejenomže se stanete detektivy, ale ještě 
se u toho královsky pobavíte!  
     Černé historky: Filmové příběhy by neměly chybět na žádném setkání 
přátel, kteří se chtějí pobavit a hodí se jak do poklidné kavárny, tak do 
ruchu českých hospůdek. 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252463?search=3142ec5e-3b13-489e-93b1-05c75c793838&si=6


 
 

 

 ČERNÉ HISTORKY - Příběhy ze středověku 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

Vyřešte detektivní příběh. Černé historky kvetly i ve středověku. 
Ostatně inspirace bylo spousta. Rytířská čest, hrdinské činy, nervy 
drásající čarodějnické procesy, záludné mučicí nástroje, krutí 
šlechtici a velmi špatná hygiena – to byla temná doba středověku. 
Černé historky se částečně se opírají o skutečné historické události, 
částečně vychází ze středověké každodennosti a všechny jsou tak 
spletité jako hledání Svatého grálu. Zjistěte, co se vlastně přihodilo! 
Jen jeden hráč zná celý příběh. Všichni ostatní mají jen kusé 
informace a pomocí dobře mířených otázek se snaží zjistit další 
střípky a poskládat z nich celý příběh tak, jak se doopravdy stal. 

 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252464?search=3142ec5e-3b13-489e-93b1-05c75c793838&si=7


 
 

 

ČESKO 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

  Desková hra Česko je hodně o vědomostech. Hráči musí 
odpovídat na otázky, které jsou pro ně připraveny a z každé ze 6 
oblastí získat alespoň jednu správnou odpověď, než je možné 
vyrazit do středu hracího pole. Okruhy jsou: historie, kultura, 
příroda/věda/technika, geografie, sport a různé. Hned bude poznat, 
kdo dával ve škole pozor :-). Upřímně jde spíš o to, zda se o danou 
oblast zajímáte a jak jste v obraze... Hra je rozhodně velmi zajímavá 
(i když odpovídá někdo jiný, zkoušíte, zda byste věděli odpověď vy). 
Navíc na konci hry vybíráte otázku soupeřům vy a často tak 
rozhoduje, jak moc slabou máte "nejslabší" oblast. Během hry si 
nejen užijete spoustu zábavy, ale také se o své zemi dozvíte mnoho 
zajímavých informací. K tomu, abyste ve hře zvítězili, budete kromě 
znalostí potřebovat i trochu štěstí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252069?search=09e0dd9c-906a-4fa3-ae16-a49ef8ecc7d3&si=3


 
 

 

ČESKO PRO PAMĚTNÍKY 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

Oblíbená vědomostní hra ze série Česko: Otázky a odpovědi 
tentokrát ušitá na míru těm dříve narozeným. Otázky jsou rozděleny do 4 
okruhů: Historie, Nostalgie, Má vlast a Různé. 

Pamětníci si budou moci otestovat své znalosti nejen z historie a 
vlastivědy, ale prostřednictvím otázek si zavzpomínají na životní styl 
v nejrůznějších etapách 20. století. Otázky na dobové myšlení a reálie tak 
pravděpodobně budou patřit k těm nejoblíbenějším. 

V klasické verzi hry si hráči zahrají na sběratele známek. Kdo jako 
první nasbírá 4 různé exempláře, stává se vítězem. Ve hře lze použít i 
akční žetony, které umožňují hrát napínavější verzi této vědomostní hry.  

Na druhé straně herního plánu najde zvídavý hráč například dobový 
jídelní lístek, informace týkající se cen potravin a výrobků a útržky z 
dobové ideologie. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2330030?search=54894c68-176a-44ff-9c32-9a0d6be102b6&si=1


 
 

 

EVROPA – Otázky a odpovědi 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

     Hra Evropa: otázky a odpovědi je další z řady vědomostních her 

zaměřených na vaše znalosti. Princip hry je stejný jako v případě 

kvízové hry Česko nebo Svět. 

     Chodíte po hracím plánu a odpovídáte otázky z různých odvětví, 

jako je historie, kultura, věda/příroda/technika, sport, geografie a 

různé. Za správně zodpovězené otázky získáte žetony, které vás 

nakonec pustí až k boji o to, abyste se dostali do středu hrací desky. 

Kdo tam bude první, vyhrává! Evropa: otázky a odpovědi obsahuje 

celkem 2400 otázek, takže se hned tak neohraje. 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2258671?search=8bbb6f47-e885-4264-bba6-dcf526167bba&si=1


 
 

 

JÍDLO s.r.o. 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

    Věděli jste, že v prestižní světové encyklopedii sýra je pouze jediný 

český sýr, a tím jsou Olomoucké tvarůžky? Víte, kolik dnů trvá v našich 

pivovarech hlavní kvašení ležáku ve vertikálních tancích? Věděli byste, 

že Jamón Ibérico de Bellota je nejdražší a nejkvalitnější šunka na celém 

světě? 

    Díky hře Jídlo s.r.o. se každý gurmán může stát opravdovým znalcem 

dobrého jídla a pití. Z gurmána se můžete vypracovat až na gurmeta, 

který má v malíku všechny gastronomické pojmy a termíny a ani v 

luxusní restauraci ho nic nezaskočí. Snad možná jen cena. 

    Inspirováno pořadem Jídlo s.r.o. z internetové televize Stream.cz.  

 

  



 
 

 

KLASIKA 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

- Co Čech, to muzikant! 

- Vskutku? 

  Jak praví podtitul, Klasika je „zábavná hra o vážné hudbě“. 

Jedná se o vědomostní hru podle klasického modelu „otázky a 

odpovědi“ (např. Česko, Evropa ad.). Společnost dvou až šesti 

milovníků tzv. klasické/vážné/krásné hudby se může pochlubit 

svými znalostmi z této oblasti a dovědět se nové zajímavosti. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252505?search=569c5d1e-45b9-4ab2-b745-ac4e383f9609&si=1
https://www.zatrolene-hry.cz/spolecenska-hra/klasika-2020/%C4%8Cesko:%20Ot%C3%A1zky%20a%20odpov%C4%9Bdi
evropa:%20Ot%C3%A1zky%20a%20odpov%C4%9Bdi


 
 

 

KRONIKA PANSTVÍ 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

        Život je na vesnici tvrdý a nutí její obyvatele na sobě pracovat. 

Někteří se dostanou až na radnici, jiní do kláštera a někteří vyrazí hledat 

své štěstí do světa. 

        Každý hráč řídí osud rodiny, která se chce dostat do vyšších kruhů. 

Přitom ovšem musíme mít na paměti, že čas nezastavíme a s některými 

členy rodiny se budeme muset během hry rozloučit. Za jejich života se 

napracovali dost, někdy se jejich významné skutky dokonce dostanou do 

zdejší kroniky, což rodině zvýší čest. 

         Kronika panství je hra plná taktických výzev. Propracovaný 

mechanismus provádění akcí zaručuje, že každý tah je krátký, avšak 

obsahuje spoustu důležitých rozhodnutí. Hra velmi zajímavě zachází se 

smrtí, která stejně i v minulosti bývala na venkově častým hostem a ve 

hře je třeba ji zohledňovat. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252375?search=8f4f5cd1-7164-4cba-965a-29e6f85e15f8&si=1


 
 

 

MAFIE 

Doporučený věk: 13+ 

Počet hráčů: 5 - 10 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Mafie je zábavná hra o důvěře a schopnosti dedukce. Hráči jsou 
rozděleni na mafiány a policisty v utajení, kteří se snaží postup 
zločinu zastavit. V průběhu hry hráči zjišťují, kdo patří k jejich straně 
a snaží se získat důvěru ostatních. 

Píší se bouřlivá dvacátá léta minulého století a město je 
uprostřed souboje mezi právem a bezvládím. Organizovaný zločin 
přerůstá všechny meze a policie proti němu bojuje ze všech sil. 
Skutečným vládcem ulic je ale mafie. 

Mafie je zábavná hra o důvěře a schopnosti dedukce. Hráči jsou 
rozděleni na mafiány a policisty v utajení, kteří se snaží postup 
zločinu zastavit. V průběhu hry hráči zjišťují, kdo patří k jejich straně 
a snaží se získat důvěru ostatních. Zvítězí mafie nebo zákon? 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252469?search=ba3c47cb-ad22-4cca-b83c-f80b5de75265&si=1


 
 

 

MOŘEPLAVCI 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 3 - 5 

Přibližná doba hraní: 90 minut 

Popis hry: 

Společenská hra Mořeplavci je hra o zkoumání a dobývání světa. 

Hráči reprezentují evropské impérium, které kolonizuje Středozemí 

a získává slávu a výhody v oblastech průmyslu, kultury, financí a politiky. 

Jakmile hráč objeví nové území, může jej kolonizovat  

Bude vaše impérium tím nejsilnějším, až se mapa světa zaplní? 

Cílem hry Mořeplavci je co nejvíce proslavit své impérium. Hráči 

obsazováním měst, plavbou po obchodních cestách, získáváním karet 

a stavbou budov zvyšují svou úroveň rozvoje, tj. průmyslu, kultury, financí 

a politiky, a za to vše sklízí slávu. Krátkodobé cíle, jako jsou stavba 

užitečných budov, zisk žetonu obchodu a karet, je potřeba podřídit 

hlavnímu cíli, a to získat si slávu a moc nad rozsáhlými územími světa. 

Hra trvá pouze sedm kol, a když skončí, můžete to být právě vy, kdo 

si vydobyl největší slávu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252367?search=a994a328-f6a1-4af2-a37a-a206f108d7b6&si=1


 
 

 

PÁRTY HRA ČEŠTINA 2.0 

Doporučený věk: 15+ 

Počet hráčů: 3 - 8 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

      Řvoused, sexblomba, lízánky, memopauza, alzaheimer, 

kontokorentiér, travoltáž, pochovatel, nánotechnologie, bartizán. Párty 

hra Čeština 2.0 je naše originální hra pro dospělé. Vznikla podle online 

slovníku Čeština 2.0, plného novotvarů a slangu. A protože právě 

neologismy patří k tomu nejhravějšímu, co může čeština nabídnout, 

vybrali jsme 300 povedených výrazů a stvořili novou hru pro 3 až 8 

hráčů. 

  

http://www.cestina20.cz/


 
 

 

PŘINES SI SVOU KNIHU 

Doporučený věk: 

Počet hráčů: 

Přibližná doba hraní: 

Popis hry: 

Z vaší staré oblíbené knížky se teď stane vaše oblíbená hra! 
Zvolte kartu zadání a pak rychle listujte, abyste vyhověli zadání (a 
sudímu) co nejvtipnějším příspěvkem. Najdete „směšný titulek 
z bulvárních novin“ v nejnovějším bestselleru? A co „radu na rande“ 
ve své ohmatané kuchařce? Můžete použít jakoukoliv knížku, můžete 
hrát s jakoukoliv skupinou a najít neomezený potenciál zábavy na 
každé stránce! 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2349528?search=55d873ba-aafa-4b87-8819-bcc639f2b752&si=1


 
 

 

SVĚT – Otázky a odpovědi 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 – 6  

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry: 

V této vědomostní hře najdete 2400 otázek týkajících se planety 

Země a jejích obyvatel. Otázky jsou rozděleny do 6 okruhů podle 

jednotlivých kontinentů: Evropa, Asie, Afrika, Severní a Jižní Amerika, 

Austrálie a Oceánie a kategorie Napříč kontinenty. V každém ze šesti 

okruhů se vyskytují otázky z těchto oborů: historie, kultura, 

příroda/věda/technika, geografie, sport a různé. Během hry si užijete nejen 

spoustu zábavy, ale také se dozvíte mnoho zajímavých informací z celého 

světa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252368?search=21159287-a173-4c86-9589-a9ae907f257e&si=1


 
 

 

TO JE OTÁZKA! 

Doporučený věk: 15+ 

Počet hráčů: 3 - 6 

Přibližná doba hraní: 30 – 35 minut 

Popis hry: 

       Co by ti víc chybělo, kdyby ze světa zmizelo? Čokoláda nebo 
lesy? To je otázka! A přesně na takové otázky budete odpovídat 
v této hře. Hráči se střídají v pokládání otázek. Vyberte si dvě karty 
z ruky, sestavte otázku a někomu jí položte. Ostatní hráči se snaží 
uhodnout, co tázaný odpoví. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2349526?search=e0d8bbeb-e7ef-4742-b641-6e4f544dceda&si=1


 
 

 

TZOLKIN 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 90 minut 

Popis hry: 

Strategická hra pro náročné hráče. 

Staňte se jedním z Ajawů, vůdců mayských kmenů. Uctívejte mocné 

bohy, veďte svůj národ k prosperitě a naplánujte mu slavnou 

budoucnost. Ústředním prvkem hry je Tzolk’in – soustava ozubených kol, 

která se v průběhu hry otáčí. Ve svém plánování musíte mít na paměti 

neustále se měnící herní plán. Sklízejte úrodu, získávejte suroviny, 

stavte monumenty a vyvarujte se hněvu bohů 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268985?search=0b5a4879-765b-48ec-9ebf-7da95bbde5e8&si=1


 
 

 

ÚDOLÍ KRÁLŮ 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 90 minut 

Popis hry: 

Strategická desková hra určená především pro náročnější 

hráče. 

Píše se rok 2707 před Kristem. V Egyptě začíná období 

rozkvětu, které dnes nazýváme Stará říše. Mocní obchodníci a 

stavitelé cestují na svých velkolepých lodích po vodě životodárné 

řeky Nil. Nakupují stavební kámen a najímají dělníky pro stavbu 

monumentů, které přetrvají tisíciletí. Vybudujte sfingu, pyramidu, 

obelisk, chrám či královské pohřebiště. Zvítězí ten, kdo si dokáže 

nejlépe naplánovat využití svých zdrojů a také se připravit na výkyvy 

stavu vody v Nilu.  

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268986?search=c2d9d049-1323-4b73-9269-f54d48dea9f8&si=1


 
 

 

ÚNIKOVKA: LOUPEŽ V 

BENÁTKÁCH 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 1 - 6 

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

   Kdysi jste se živili jako profesionální zloději, ale svoje řemeslo jste už 

dávno pověsili na hřebík. Jenže jednoho dne jste obdrželi dopis, který 

vás nutí odcestovat do italských Benátek, jinak neznámý hrozí prozradit 

vaši předchozí činnost policii. Nezbývá vám tedy nic jiného než ho 

poslechnout. V Benátkách se setkáte s pěti dalšími „kolegy“ a 

společnými silami se musíte vloupat do místního kasina a ukrást 

pokerový žeton obrovské ceny. 

   Série karetních her Únikovka se inspirovala populárními únikovými 

místnostmi a nabízí hráčům zažít podobné pocity v teple svých domovů 

a za podstatně nižší cenu. Hráči se vžijí do kůže postav zavřených v 

místnosti plné nástrah, které musí překonávat za pomoci různých 

předmětů. Ty musí postupně objevovat, používat a kombinovat. 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372566
https://kmhk.tritius.cz/detail/2372566


 
 

 

ÚNIKOVKA: ZKÁZA LONDÝNA 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 1 - 6 

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

      Jako nejlepší tajní agenti jste byli osloveni Scotland Yardem, abyste 

zneškodnili čtyři bomby, které byly kdesi v Londýně umístěny již v roce 

1860 jako tajná zbraň poslední záchrany. Ačkoliv jsou tak staré, byly 

aktivovány. Čas běží a v případě úspěchu se vám dostane pochvaly od 

samotné královny. Cesta však nebude jednoduchá a budete muset 

prokázat svůj důvtip. 

     Série karetních her Únikovka se inspirovala populárními únikovými 

místnostmi a nabízí hráčům zažít podobné pocity v teple svých domovů 

a za podstatně nižší cenu. Hráči se vžijí do kůže postav zavřených v 

místnosti plné nástrah, které musí překonávat za pomoci různých 

předmětů. Ty musí postupně objevovat, používat a kombinovat. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372564?search=7f4d3345-1bdf-4c6d-ae38-52a59032d3ca&si=1


 
 

 

ÚTĚK Z BLÁZINCE 1 A 2 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 1 - 6 

Přibližná doba hraní: 60 minut 

Popis hry: 

     Útěk z blázince patří mezi tzv. deskové únikovky, jako 

např. Unlock!, série Exit: Úniková hra, Únikovka apod., které se 

snaží hráči přinést podobný zážitek jako reálné únikové místnosti. 

       Hra obsahuje 10 scénářů a je distribuována ve dvou krabicích, 

přičemž každá krabice obsahuje materiál pro polovinu z nich. Všechny 

scénáře se odehrávají v psychiatrickém sanatoriu „North Oaks“ a 

v každém z nich se převtělíte do jednoho z jeho obyvatelů, kteří se jedné 

konkrétní noci rozhodli ze sanatoria utéct. Příběhů je celkem pět a každý 

je rozdělen do dvou scénářů – jeden se nachází v první krabici (začátek 

příběhu) a druhý v druhé krabici (dokončení příběhu). Navíc existuje 

jeden příběh na pozadí, který celý odhalíte až po odehrání všech 

scénářů. Autoři doporučují hrát scénáře v pořadí 1–10, ale mechanismy 

hry jsou připraveny i na to, budete-li chtít hrát scénáře na přeskáčku. I 

v takovém případě byste se měli po odehrání všech scénářů dozvědět 

celé pozadí. 

 

  

https://www.zatrolene-hry.cz/spolecenska-hra/unlock-unikova-dobrodruzstvi-6655/
https://www.zatrolene-hry.cz/katalog-her/?fType=ftx&fKeyword=Exit%3A+%C3%9Anikov%C3%A1+hra
https://www.zatrolene-hry.cz/katalog-her/?fType=ftx&fKeyword=%C3%BAnikovka


 
 

 

VĚDOMOSTNÍ PEXESO: 

MEZINÁRODNÍ KUCHYNĚ 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 minut 

Popis hry: 

     Hra vychází z klasického pexesa. Nehledají se však dva 

stejné obrázky, ale dvě informace, které k sobě patří. 

Text je doplněn i motivem tvořícím celek, jakmile se dvě k sobě 

patřící kartičky položí vedle sebe či pod sebe. 

     Díky vědomostnímu pexesu si můžete oživit znalosti 

hlavních měst Evropy či historie, připomenout si osobnosti 20. 

století, projít si památky a zajímavosti, znovu se pobavit 

u filmových hlášek, rozpomenout se na světová nej, poznat 

známá i méně známá pořekadla a mnoho dalšího. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372590?search=ca92f7e8-eb96-4869-b614-6c17b5946957&si=3
https://kmhk.tritius.cz/detail/2372590?search=ca92f7e8-eb96-4869-b614-6c17b5946957&si=3


 
 

 

VLÁDCI PODZEMÍ 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 90 minut 

Popis hry: 

Vydali jste se někdy s družinou dobrodruhů do podzemních chodeb 
dobývat slávu, zkušenosti a získat nějaký ten poklad? 

A zamysleli jste se někdy nad tím, jak složité je takové podzemí plné 
chodeb a nestvůr vybudovat a provozovat? 

Tak nyní si to budete moci zkusit! 
Vládci podzemí je desková hra, ve které se vžijete do role vládce 

podzemí, budete svolávat své služebníčky, budovat síť chodeb 
a místností, stražit v nich pasti, najímat nestvůry a zkoušet zabránit 
hrdinům, aby vám vaše dílo dobyli a vyrabovali. 

Ano, v této hře je vše naopak, vy kobky stavíte a herní systém vám 
do nich posílá hrdiny, které si s trochou štěstí podáte. Námětem tak hra 
připomíná slavnou počítačovou hru Dungeon Keeper, akorát je v deskové 
podobě a vy hrajete proti spoluhráčům, se kterými soupeříte o místnosti, 
monstra či peníze. 
Vládci podzemí jsou pěkná komplexní hra určená spíše zkušenějším 

hráčům. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252483?search=fc9364a9-fc93-416b-8adc-fe19f4126091&si=1


 
 

 

VÝCHODNÍ ČECHY 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Víte, kolik měří Sněžka po svém nedávném přeměření? 
Od kterého roku se jezdí dostihový závod Velká pardubická? Věděli 
byste, že všesportovní stadion v Hradci Králové má přezdívku "Pod 
lízátky"? Kde se v roce 1890 narodil významný český spisovatel Karel 
Čapek? 

Nezáleží na tom, zda jste Východočech, milovník východního 
koutu Čech či jen pouhý turista. Díky jednoduchému hernímu principu 
proniknete snadno a rychle do tajemství a krásy tohoto regionu. Hra 
vám navíc přinese spoustu zábavy a příjemně stráveného času s 
rodinou či přáteli. 

V této kvízové hře o východních Čechách naleznete celkem 900 
zajímavých otázek, které jsou rozděleny do 4 okruhů: historie, 
kultura, náš kraj a různé. U otázek naleznete možnosti odpovědi, 
takže pokud nevíte, můžete si správnou odpověď alespoň tipnout.  
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2330038?search=380e49f8-2345-4523-930e-628865ce6783&si=2


 
 

 

 

PRO SKORO/DOSPĚLÉ 

(ASGARD) 
 

 
 

  



 
 

 

48 CVIČENÍ K MEDITACI 

Doporučený věk: 13+ 

Počet hráčů: - 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

    Když se koncentrujete, musíte cítit, že neexistuje nic jiného 

než objekt, na který se koncentrujete. V tu chvíli se pokuste 

zapomenout na zbytek světa: co je ve vás, kolem vás, před 

vámi, nad vámi, pod vámi… 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2373291?search=7a07111a-ec72-4baa-9076-4e715e31b588&si=1


 
 

 

ČESKÁ LITERATURA 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 1 – 6  

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Česká literatura - 300 otázek z oblasti české literatury, průřez 
všemi žánry a obdobími. 

Poutavé zábavné karetní kvízy na cesty nebo perfektní 
rozšíření základní verze hry Česko – Otázky a odpovědi. V každém 
balíčku Kvízů do kapsy najdete 50 karet s otázkami rozdělenými 
do šesti tematických okruhů. Ke každé otázce máte k dispozici 
na výběr ze tří možných odpovědí. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2330050?search=5b014bcb-8c70-4e8c-b17b-cfc47e20bc0c&si=2


 
 

 

DĚDICTVÍ: VYHAZOV 

Doporučený věk: 13+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 45 - 75 

Popis hry: 

Pořád platí, že vaší snahou je rozfofrovat co nejdříve peníze, 

se kterými začínáte. Hru začínáte s určitým povoláním, které vám 

generuje příjem, což samozřejmě nechcete. Vaším úkolem je tak 

nechat se vyhodit. K tomu si ještě můžete pořídit manželku, která vás 

bude stát spoustu peněz a pomůže vám s úkolem dostat se na 

mizinu. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2268974?search=aca6896c-aab1-490a-8ef7-a4ed985ed704&si=1


 
 

 

HOPE 

Doporučený věk: 14+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

Píše se rok 2070 a svět se pomalu vzpamatovává ze třetí světové 
války. Války, která naplno rozpoutala nukleární zbrojení, výzkum umělé 
inteligence a touhu po ovládnutí světa několika jedinci. Výsledkem 
dokonané zkázy se stala pustá a téměř neobyvatelná planeta Země. 

HOPE Cardgame, neboli Hrdinové postapokalyptické Země, je 
česká strategická karetně desková od společnosti HOPE Studio. 

Ponořte se do zničeného světa po třetí světové válce a nasajte 
atmosféru plnou dobývání, soubojů, taktik a hlavně naděje. Naděje na 
ovládnutí posledních zdrojů potřebných k přežití! 

Hra umožňuje snadný vstup do hry jak začínajícím, tak i zkušeným 
hráčům všech věkových kategorií. Díky třem herním variantám, 
různorodosti karet a odlišnému způsobu hraní jednotlivých druhů ras se 
HOPE Cardgame postará o neomezenou zábavu a znovuhratelnost. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2337314?search=6c1b2d5b-56ba-4e07-81e5-965d2cbe095e&si=1
http://hopecardgame.cz/hope-studio


 
 

 

JAK SI SPRÁVNĚ PŘÁT 

Doporučený věk: 13+ 

Počet hráčů: - 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

     Utvářet si svůj život tak, aby člověk dostal ve správnou chvíli to, co 

právě potřebuje – partnera, auto, bydlení – kdo by to nechtěl! Pierre 

Franckh nám na základě 7 praktických pravidel ukazuje, že se tato přání 

mohou stát skutečností a že může každý získat schopnost dostávat od 

života jen to dobré. Z této jedinečné knihy se dozvíte, jak máte svá přání 

formulovat, jak odbourávat negativní očekávání a jak tyto a další 

překážky překonávat. Krok za krokem tak procvičujete úspěšná přání. 

Praktická knížka Pierra Franckha, obohacená o četné příklady z 

autorova vlastního života, které se v Německu prodalo během dvou let 

na 100 000 kusů, nabízí cestu ke změně vašeho života. Jen se 

schopností umět si úspěšně přát získáte důležitý klíč ke šťastnému a 

harmonickému světu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2256445?search=266bb41c-6295-437e-9ba6-64f17cbe09c5&si=1


 
 

 

MAGICKÁ POSELSTVÍ VÍL 

Doporučený věk: 13+ 

Počet hráčů: - 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

      Učiňte svůj život kouzelnějším s nádhernými vzkazy od víl! Tyto 

jednoduché vykládací karty jsou určeny začátečníkům i těm, kteří mají s 

vykládacími kartami zkušenosti. Víly jsou láskyplní „přírodní andělé“ a 

díky svému úzkému spojení se Zemí úžasné léčitelky a pomocnice v 

každodenních záležitostech týkajících se vztahů, zdravotních otázek a 

financí. Na každé kartě je nádherný obrázek a poselství nebo odpověď 

určené právě vám. Všechna vyobrazení a sdělení jsou vhodná jak pro 

dospělé, tak i pro děti. V přiložené knize se dozvíte, jak tyto karty 

vykládat sobě i ostatním, a najdete v ní další významy každé z karet. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2256447?search=7c3b9a44-3559-4610-aa45-b5334846d581&si=1


 
 

 

MEDITUJ NA 

Doporučený věk: 13+ 
Počet hráčů: - 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

     Sada 48 praktických karet pro rozvíjení pozitivních 

vlastností. Meditujte na jednotlivé obrazy a získejte mír, radost, 

lásku, úspěch, pevné zdraví a mnoho dalších vlastností. S 

aforismy a texty k jednotlivým tématům na zadní straně. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2373292?search=4be122ba-9ecd-4076-9a8e-ae332a807df3&si=1


 
 

 

POSELSTVÍ TAROTU 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

Tarotové listy jsou jako kniha, v níž si můžete přečíst dějiny 
stvoření světa i svou budoucnost. 

Vykládací karty a kniha od české kartářky Renaty Herber 
obsahují základní informace, jak postupovat při vykládání a čtení 
karet a jaký je význam jednotlivých listů v kratším i delším časovém 
horizontu. Kniha je doplněna černobílými obrázky a nádherně 
barevně provedenou sadou 78 tarotových karet od Dagmar 
Lukůvkové. Kniha obsahuje rituál věštění, význam Velké i Malé 
Arkán. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2292208?search=a72c1879-4799-44dc-a768-675bc1e65a30&si=1


 
 

 

VĚDOMOSTNÍ PEXESO: FILMOVÉ 

HLÁŠKY 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2- 4 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

      Vědomostní pexeso je zajímavým vylepšení klasického pexesa. 

Nehledají se dva stejné obrázky, ale dvě informace, které k sobě patří. O 

správnosti se můžete přesvědčit přiložením kartiček vedle sebe. 

      U pexesa Filmové hlášky najdete na jedné z kartiček oblíbenou 

filmovou hlášku a na druhé název filmu, ze kterého hláška pochází (např. 

„Štěstí. Co je štěstí? Muška jenom zlatá.“ z filmu „Škola základ života!“). 

Můžete si třeba zavzpomínat na filmy svého mládí nebo se inspirovat ke 

shlédnutí těch filmů, které neznáte. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372626?search=2612e304-356c-4f19-b7c2-35957fc09841&si=2
https://kmhk.tritius.cz/detail/2372626?search=2612e304-356c-4f19-b7c2-35957fc09841&si=2


 
 

 

VĚDOMOSTNÍ PEXESO: FILMOVÉ 

POSTAVY 

Doporučený věk: 12+ 

Počet hráčů: 2- 4 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

      Vědomostní pexeso je zajímavým vylepšení klasického pexesa. 

Nehledají se dva stejné obrázky, ale dvě informace, které k sobě patří. O 

správnosti se můžete přesvědčit přiložením kartiček vedle sebe. 

      U pexesa Filmové postavy najdete na jedné z kartiček název filmu, 

rok uvedení a režiséra. Na druhé kartičce je jméno postavy a jejího 

herce. Můžete si ověřit své znalosti českých filmů a nechat se případně 

inspirovat k jejich opětovnému shlédnutí. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2372628?search=2612e304-356c-4f19-b7c2-35957fc09841&si=1
https://kmhk.tritius.cz/detail/2372628?search=2612e304-356c-4f19-b7c2-35957fc09841&si=1


 
 

 

VĚŠTECKÉ KAMENY 

Doporučený věk: 13+ 

Počet hráčů: - 

Přibližná doba hraní: - 

Popis hry: 

      Dávné systémy věštění byly prosté. Obsahovaly jednoduché 

symboly, které měly podnítit představivost věštce či šamana. Žádný 

komplikovaný obraz, žádné náznaky nebo barevná symbolika. Jen 

prostý obrazec, který má vzbudit představu. Přitom věštectví a magie 

jsou dvěma póly jedné síly. Jednou vnímáme, nazíráme, věštíme. Jindy 

konáme, rozhodujeme se – čarujeme. 

       Pokusme se s touto knížkou doplněnou kartami nahlédnout kamsi 

do světa příčin, tam, kde se obraz stává slovem, kde události vytvářejí 

smysluplnou síť. Stačí přece vhodný věštecký nástroj a porozumění 

světu ožívá, tak jako při použití dobrého prostředku magie se může 

přiblížit realizace našich přání i přání těch, na nichž nám záleží. 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2290592?search=808ead68-e6bb-4f44-bd74-03df6660fcad&si=1


 
 

 

 

CIZOJAZYČNÉ HRY  



 
 

 

COWPOKER 

Hra v anglickém jazyce 

Doporučený věk: 10+ 

Počet hráčů: 2 – 4  

Přibližná doba hraní: 

Popis hry: 

Vítejte v Centerville, domově čtyř nejbezohlednějších gangů, 
zlodějů skotu a hazardních hráčů na obou stranách Mississippi. Vy 
a vaši prašiví zloději budete soutěžit v zatýkání a přestřelkách. 
Zároveň budujete největší a nejzlejší bandu. 

Hráči se tak stanou farmáři, budou si krást dobytek a pronajímat 
ho. Budete pomocí různých triků zatýkat nebo se účastnit přestřelek.  

Každá karta může být použita více způsoby, takže můžete jak 
taktizovat, tak i spoléhat pouze na štěstí. Poté, co dojdou všechny 
karty, počítáme body! 

Všechny pestrobarevné karty ilustroval Greg Hyland. 
 

  



 
 

 

     ENGLISH GRAMMAR GAME I 

     ENGLISH GRAMMAR GAME II 

ENGLISH GRAMMAR GAME III 
Hra v anglickém jazyce 

Popis hry: 

       Hra English Grammar Game má tři stupně obtížnosti, které není 
potřeba hrát chronologicky, liší se úrovní znalosti angličtiny. 
Každá z her obsahuje 96 kamenů domina a může sloužit jako 
alternativní pomůcka pro výuku angličtiny. 
Díl I. je vhodný pro začátečníky, díl II. i pro mírně pokročilé a díl III. 
je vhodný pro pokročilé angličtináře 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
  

English Grammar I           English Grammar II           English Grammar III 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2252508?search=c83aaeeb-b7c4-48ed-aa58-22a0c762a4db&si=3
https://kmhk.tritius.cz/detail/2252511?search=c83aaeeb-b7c4-48ed-aa58-22a0c762a4db&si=2
https://kmhk.tritius.cz/detail/2252512?search=c83aaeeb-b7c4-48ed-aa58-22a0c762a4db&si=1


 
 

 

I CAN DO THAT! 

Hra v anglickém jazyce 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2+ 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Zábavná karetní hra na pomezí pexesa a aktivit. Rychle najděte 
trojici a správně zvládněte úkol na obrázcích. 

Veselá hra spojující nezbytné soustředění a paměť a zároveň 
legrační pohybové úkoly. Účelem hry je nejprve nalézt trojici karet: 
jednu červenou, jednu modrou, jednu žlutou, poté spojit příběh 
a splnit úkol o přenášení ryby v akváriu. Teprve tehdy se vaše karty 
stávají plusovými body. Účelem je sesbírat co nejvíce trojic-bodů-
splněných úkolů. 

Čeká vás spousta legrace se slavnou americkou kočkou 
v klobouku a jejím akváriem s rybou. 

 
  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279568?search=b8fb95ea-775a-4c15-a8e3-1acdde581750&si=1


 
 

 

MAISY´S MATCH AND COUNT  

CARD GAME 
Hra v anglickém jazyce 

Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 5 – 15 minut 

Popis hry: 

Objevte Maisyin zábavný svět prostřednictvím této kouzelné 
anglické hry. Procvičíte si anglické pojmy pro barvy, čísla a různé 
předměty nebo zvířata. 

Hráči musí správně určovat barvy a čísla a správně je sčítat, 
aby se zbavili svých karet. První hráč, který bude bez karet, je vítěz! 
Maisy Match and Count je karetní hra v malé krabičce, což je ideální 
na cesty. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279567?search=b86660b4-c1f9-4231-9889-4e6d53f800ff&si=1
https://kmhk.tritius.cz/detail/2279567?search=b86660b4-c1f9-4231-9889-4e6d53f800ff&si=1


 
 

 

PREMIERS MOTS - J'APPRENDS 

L´ALPHABET 

Hra ve francouzském jazyce 

Doporučený věk: 

Počet hráčů: 

Přibližná doba hraní: 

Popis hry: 

     Prostřednictvím této hry dítě zjistí, jaká písmena tvoří slova, 

což je základem pro učení se číst. Díky různým dílkům puzzle 

můžete zkontrolovat, zda dalo slova správně dohromady. 

Každá z variant odpovídá fázi vývoje vašeho dítěte a umožňuje 

jim učit se zábavnou formou. 

 

  



 
 

 

SNAP 

Hra v anglickém jazyce 

Doporučený věk: 3+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 minut 

Popis hry: 

Snap Cards s veselými obrázky obsahují dvě jednoduché 
karetní hry – SNAP a klasické KVARTETO. Ke kartám je přiložen 
návod na obě hry. 

Při hře SNAP se hráči snaží co nejrychleji poznat karty se 
stejnými obrázky a získat tak všechny karty pro sebe. U KVARTETA 
se jednotliví hráči snaží získat čtveřici se stejnými obrázky. 

Karty jsou s anglickými názvy, děti se tak mohou naučit několik 
anglických slovíček. 
 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279571?search=fc78e593-3a34-4935-8d65-ed091399693c&si=1


 
 

 

WHERE IN THE WORLD? SNAP! 

Hra v anglickém jazyce 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 1 

Popis hry: 

Where in the world? Snap!  je vynikající pomůcka pro osvojení 
angličtiny. Vhodné pro studenty angličtiny, aktivní rodiče i pro učitele. 
Při hře se procvičíte nejen v angličtině, ale i v zeměpise a kultuře. 

Najděte kartičky, které k sobě patří – hledáte informace o zemi, 
její název, tvar typické předměty jako například potraviny. Cílem hry 
je shromáždit všechny karty do správných skupin. 

S hrou lze hrát i hru „SNAP“ spočívající v naší karetní přebíjené. 
Hráči vzájemně vykládají karty proti sobě a při k sobě patřící dvojici 
nejrychlejší zakřičí „SNAP“ a tím získává všechny vyložené karty. Též 
lze s kartami hrát pexeso či pexetrio. 

Země, které ve hře najdete: Francie, Itálie, Španělsko, USA, 
Rusko, Austrálie, Čína, Mexiko, Indie, Egypt, Japonsko a Velká 
Británie.  

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2279571?search=0d360ce3-ae20-47bc-8365-c7b0301dc46a&si=1


 
 

 

WIR SPIELEN EINKAUFEN 

Hra v německém jazyce 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 minut 

Popis hry: 

V této vzdělávací hře si děti procvičí základy nákupního procesu a 

směny zboží za peníze, přičemž si předem porovnají ceny. Učí se přitom 

jednat podle plánu a udělat důležitý krok k nezávislosti. Děti se seznámí 

se zbožím na herním trhu a vysvětlí, proč by si kupovaly jednotlivé 

potraviny. Vyprávění příběhů podporuje rozvoj jazyka dětí. 

Jakmile jsou nákupní seznamy distribuovány, začínáme: hoďte kostkami 

a nakupte nejlevnější zboží z nákupního listu na příslušném stánku a 

vhoďte peníze do slotu. Děti pečlivě sledují a berou v úvahu cenové 

změny v průběhu hry. Nákupní profesionálové odhadují, kolik bude zboží 

na nákupním seznamu stát, než se vydají na nákup, a až poté začnou 

hrát. V sekci „Hrajeme si na nákupy“ se rozšiřuje základní matematické 

porozumění dětí. Díky tomu získávají stále větší jistotu a brzy se odváží 

nakupovat na týdenním trhu společně se svými rodiči v reálném životě. a 

metody umožňují učení všemi smysly. 

 

  

https://kmhk.tritius.cz/detail/2342587?search=1efdd3c5-e27f-452d-b8d6-5df5fbf1739e&si=1


 
 

 

ZOOLORETTO 

Hra v německém jazyce 

Doporučený věk: 8+ 

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 45 minut 

Popis hry:  

     Snad každý v dětství rád navštěvuje zoo a obdivuje zvířátka 
z různých koutů světa. Nyní máte možnost postavit si svoji vlastní zoo 
a do výběhů umístit svá oblíbená zvířata ať již se jedná o zebru, 
velblouda, pandu, opici nebo spoustu dalších neméně zajímavých 
potvůrek. 

Ve hře každý hráč buduje svoji vlastní zoologickou zahradu 
ve snaze přilákat co nejvíce návštěvníků. Úspěšnost hráčů je 
vyhodnocena na konci hry, kdy je každá zoo ohodnocena body podle 
množství chovaných zvířat a různorodosti vybavení zahrady 
v podobě různých prodejních stánků. Hráč s nejvíce body vítězí a 
může se těšit z oblíbenosti své zoo mezi návštěvníky. 

Samozřejmě nic není zadarmo, a proto je velmi důležité dobře 
hospodařit s penězi, za které můžete nakupovat jednotlivá zvířata, 
rozšířit zahradu o další výběh nebo pořídit nový stánek. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2276103?search=b630e553-6293-40e9-b9de-598d54eae218&si=1

